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— Przypominamy, że w dniu jutrzejszym kończy 
się odpust tygodniowy bractwa Opatrzności Boskiej 
w kościele św. Ducha, wprost ulicy Mostowej.

Nabożeństwo więc odbędzie się tymże samym co i 
w zeszłą niedzielę porządkiem.

Wotywa o godzinie 9-tej rano.
Suma z procesją i kazaniem o godzinie 11 tcl.
Nicszporne zaś nabożeństwo także z kazaniami i 

procesją odbędzie się o godzinie 4-tej po południu.
W dniu jutrzejszym też przypada odpust w ko

ściele N. Marji Panny Łaskawej, przy ulicy Świę
tojańskiej.

Świątynia ta bowiem obchodzić będzie doroczną n- 
roczystość św. Józefa Kalasantego, odłożoną z nbie- 
Jego poniedziałku.

Kościół zaś św. Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, 
obchodzić będzie w dniu jutrzejszym doroczną pa
miątkę poświęcenia tego Przybytku Pańskiego, po 
cząwszy od pierwszych już dzisiejszych Nieszporów, 
które przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu 
odprawione zostaną.

W kościele św. Krzyża rozpoczną się już jutro, o 
godzinie 7»ej rano, Nowenny do św. Wincentego 
a Paulo, solenną Wotywą przed .jego ołtarzem.

W poniedziałek przypada doroczna pamiątka prze
niesienia relikwij św. Benedykta, która w kościele 
św. Kazimierza na Nowem-Mieście (Panien Sakra- 
mentek) z odpustem zupełnym obchodzoną będzie.

Z ostatniej poczty.

Petersburg 7-go lipca.— W dniu wczorajszym Najr 
jaśniejszy Pan udzielał audjeucje licznym deputa- 
cjom i osobom urzędowym. Deputacja włościan ofia
rowała następcy Tronu album.

Petersburg 7-go lipca.— Wice dyrektorem depar
tamentu gospodarczego ministerstwa spraw wew
nętrznych mianowany został rz. r. st. Skalkowskijj 
urządzającym kancelarją ministra mianowany Wo- 

jejkow.
Petersburg 7-go lipca.— Towarzystwo współdzia

łania przemysłowi i handlowi wypracowało obecnie 
projekt towarzystwa tabezpieczenia robotników od 
nieszczęśliwych wypadków. . <

Petersburg 7-go lipca. — Strawa donosi, iz rada 
jrzy naczelniku miasta Petersburga istniejąca jesz-

KROMKA
Podróż Jw. jenerał-gubernatora i stanowisko ludności. O 
szkołach ogólnych i fachowych. — Orkiestra p. Noskowskie

go.—Trudne położenie ociemniałych.

Podróż Jw. naczelnika Królestwa Polskiego po 
zachodniej części kraju była pewnego rodzaju uro- 
stością. Między innemi, na przybycie znakomitego 
gościa, Łódź urządziła wystawę przemysłową, a Cie
chocinek sypał kwiaty.

Takie objawy szacunku dobrze musiały usposobić 
oddawna życzliwego krajowi dostojnika. W naturze 
i w ludzkiem sercu każda akcja wywołuje reakcję, 
nie wątpimy więc, że Jw. jenerał-guberanator nieje
dnokrotnie pomyślał:

— Chciałbym też dla tych poczciwych ludzi zrobić 
coś użytecznego!...

Jest to refleksja tak naturalna, tak konieczna, że 
skutkiem tego na całym świecie po objawach sym- 
patji następuje sformułowanie jakichś legalnych żą
dań, a grzeczność robi się poniekąd wstępem do inte
resu.

Mam przekonanie,, że naczelnik kraju gotów był 
w granicach możności hojnie opłacić spotykające go 
dowody sympatji i że musial być niemało zdziwiony, 

(przekonawszy się, iż owacje mają czysto platoni- 
czny charakter.

Wiemy, ie rzucano kwiaty, ale nic słyszeliśmy, a- 
żeby co mówiono. Między witającymi dać za-

cze de jurt w tych dniach przerywa swe posiedzenia 
i ostatecznie zostajc zniesiona.

Petersburg 7-go lipca.— Gazety tutejsze donoszą, 
iż goszczący obecnie na kntacji w Tocplitz jenerał 
Dworzyeki został dekorowany przez w. księcia n e- 
klenburgsko-śzweryńskiego orderem korony wenedz- 
kiej pierwszej klasy z gwiazdą.

/Wcr«ó«rj,7-go lipca.— W dniu wczorajszym ma
rynarze kronsztadzćy dawali obiad uroczysty dla 
przybyłych na eskadrze wiclko-brytańskiej maryna
rzy angielskich. Było na obiedzie 149 osób. Wzno
szono liczne toasty.

Petersburg 7-go lipca.—Proces polityczny przeciw
ko przestępcom politycznym Trygoni i Milordowi zo
stanie rozsądzony dopiero za kilka miesięcy. Obecnie 
prowadzone jest obszerne w tej sprawie śledztwo, 
które przyprowadza do poważnych rezultatów. Po
mocnicy prokuratorów zajmują się obecnie zbada
niem akt dawnych procesów politycznych w Kijowie, 
Charkowie i Odesic, dla zużytkowania ich w obecnej 
sprawie. Wykazuje się ztąd, że nihiliści już wykryci 
często biorą na siebie całą winę dla uchronienia swych 
wspólników pozostających na wolności.

Petersburg 7 go lipca.— Z Rostowa donoszą, iż na 
stacji „Stiepnoj* na drodze żelaznej rostowo włady- 
kawkawskiej, nastąpiło wykolejenie się pociągu. 
Sześć wagonów zostało rozbitych do szczętu. Dzie 
gięć osób jest zabitych, 14 ciężko rannych i mnóstwo 
ranionych lżej.

Petersburg 7-go lipca.—Z Kijowa donoszą, iż jenc- 
rai-gtibernator miejscowy polecił resztę spraw co do 
rozruchów w Kijowie oddać do roztrząśnięcia sę
dziom pokoju.

Petersburg 7-go lipca. — Zdołano wreszcie zebrać 
szczegółowe Wiadomość! o pożarze w Krasnojarsku. 
Spłonęło więc domów murowanych 47 i drewnianych 
283, oprócz oficyn i budynków gospodarczych. Szko
dy Wynoszą 5,000,000 rubli.

Obecny stan kwestji gazowej.
Jedną z ważnych dla dobrobytu miejskiego kwestyj, 

Ltóremi, mówiąc nawiasem, tak troskliwie opiekuje 
się prezydent m. Warszawy, jest „kwestja gazowa/

Jak wiadomo powszechnie i co niejednokrotnie po- 
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brakło ludzi reprezentujących potrzeby okolic, przez 
które gość przejeżdżał i o których może rad był n- 
siyszeć zdania wychodzące od miejscowej opinji.

Zdąpią ,tc stanowiłyby pewien rodzaj egzaminu o- 
bywafelskiej dojrzałości, na którym można było dot
knąć nic jednej kwestji.

Naprzód specjalnie co do Ciechocinka, tamtejsza 
inteligencja powinna była uprzytomnić sobie złe go
spodarstwo w tej miejscowości. Ciechocinek ma ob
fite źródła solne, z których przy jakim takim ladzie 
można wydobywać miljony funtów soli rocznie. Tym
czasem dziś produkcja soli jest umyślnie ogranicza- 
na,. dwie tężnic ogromnym wzniesione nakładem — 
8nuą, skarb traci, a w Królestwie Polskie u sól an
gielska albo pruska jest tańsza od ciechocińskiej!...

W tymże Ciechocinku odkryto niemniej obfite źró
dło żeleziste. Wiercenie jego pochłonęło kilka tysię
cy rubli, utrzymanie mogłoby ściągnąć setki chorych 
i żnowu przynieść skarbowi dochód. Ale... coś się 
stało i źródło zasypano kamieniami!

Powtóre — inteligiencja wiejska przy podobnym 
egzaminie mogła była przypomnieć sobie niektóre 
takta z zakresu stosunków gminnych.

Już małe dzieci wiedzą o tern, że gminy nasze po
siadają liberalną ustawę. Przedewszystkiem sprawy 
ićh załatwiać się powinny nie na rozkaz tej lub o- 
węj osobistości, ale przez glosowanie. Dalej—wójt 
nie jiowinien być sułtanem, ale wybieralnym urzę
dnikiem. Dalej—pisarz nie powinien być wezyrem, 
ale płatnym sługą gminy. Dalej—szkoła elementarna 
powinna .znajdować się pod dozorem gminy i, jak 
mówi dzisiejszy jw. minister oświecenia: „powinna 
utrzymywać ścisły związek z rodziną".

I wtarzano na tem i innych miejscach, Towarzyst' , 
desauskie, mające dotąd w entrepryzie oświetlali 
gazem m. Warszawy, obsługuje nas zupełnie źle i z; 
wielkie stosunkowo pieniądze daje lichy towar.

Dla tego też magistrat, nic mogąc od Towarzystw; 
uzyskać dla miasta i prywatnych mieszkańców ko 
rzystnięjszych warunków, postanowił kontrakt z To 
warzystwem rozwiązać, co też, jak wiemy, już uczy
niono.

W ten spo>ób z dniem 28 września 1883 roku bę 
dziemy już wolni od stosunków z ciemnej pamięci 
desauczykami...

Pozbywszy się ich, trzeba jednak było zapewnić 
miastu światło zkądinąd — i dla tego magistrat, we 
zwawszy do pomocy specjalistę p. Hagcnera, eporzą 
dził projekt fabryki gazowej miejskiej i przesłał gc 
władzom do zatwierdzenia.

Jednocześnie Towarzystwo desauskie widząc, żt 
zaczyna z uiem byc krucho, wzięło się do pokory i 
poczęło proponować magistratowi pewne ze swój 
strony ustępstwu.

Najpierw więc zaprojektowało obniżenie cen gaa 
zarówno dla magistratu jak i dla osób prywatnyci 
o 10%.,- a nadto sprzedaż obowiązkową zakładu ga 
zowego miastu za lat 25 za sumę wypadająca z po 
mnożenia przeciętnej dochodu z ostatnich lat'przez 16 

i choćby ta suma miała stanowić dwa razy wziętą war 
tość rzeczywistą zakładu.

Magistrat nie zgodził się na taki kompromis i miał 
jak się dalej pokaże, najzupełniejszą rację.

w ten sposób stała kwestja gazowa przed kil ki 
miesiącami i to jej stadjum mniej wiece) znane ies 
Już czytelnikom.

Od tego czasu jednak zaszły. Ważne w tej spra 
wie nowości i o nich właśnie eheemy poinformować 
ogół.

Oto Towarzystwo desauskie widząc, że pierwszt 
propozycja jego jwzyjętą została,-jak należało, po 
stanowiło- próbować kompromisu- na now*vcb warun 
kach.

Mąrpr.ki te są bezwzględnie dogodniejsze ani 
żeli proponowane pierwotnie — i tem właśnie zwra 
eają uwagę, dowodząc najbardziej stanowczo, że tc 
co niektóre pismą wypisywały przed kilku miesią 
cami, na zasadzie bardzo powamych danych, o przy 
stępności obecnych cen desauskiego gazu, nie kc 
niecznic jest zgodne z prawdą... Ł

Ażeby zrozumieć jak muszą one być przystępne 
| dość powiedzieć, że Towarzystwo gazowe obowiązu 
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Tymczasem w rzeczywistości tak nie jest, a pi a 
wa, nadane przez władze najwyższe, obchodzą si, 
przez podrzędne figury.

Dzięki temu, nasza gmina zamiast być żyWyro or
gan zmem, udaje rolę panny Lucylli, a jej opickuno 
w ie—rolę inagnetyzerów.

Istotnie gminy są jakby zahipnotyzowane. Świa 
domości w nich niema. Jeżeli poruszają się, to tylko 
na rozkaz magnetyzera, wydany za pomocą tajemni 
czych manipulacyj. Gdy magnetyzer cbcc, gminy nie 
słyszą, nawet—rozporządzeń wyższej władzy. Gdy 
znowu dice, w niektórych organach budzi się tak 
ostry słuch, że słyszą jak trawa rośnie. A gdy zńowt: 
dice magnetyzer, gminy odpychają każdą zdrową 
radę z większą encrgją, niż panna Łucylla czterech 
mężczyzu.

Ta chyba między panną Lucyllą i gminą zachodzi 
różnica, że pannę. Lucyllę budzą co kilkanaście mi
nut, a nasze gminy od kilkunastu lat znajdfiją się 
w stanie hipnotycznym.

Należało więc przy sposobności uprzytomnić sobie 
nasze biedne historyczki. Należało przypomnieć sobie 
w jaki sposób ludzie podpisują niezrozumiałe dla 
nich dokumentu,— jakim cudem rachunki gminne ob 

j chodzą _s:ę bez,kontroli, a szkoły bez opieki,—w jaki 
nareszcie sposób, wbrew wyraźnej woli rządu, zer- 

, wały się wszelkie związki pomiędzy szkolą i rodziną! 
j Tymczasem, o ile wiemy, nie zrobiono nic podobne- 
: g°, składając tym sposobem wobec naczelnika kra 

ju dowód gruntownej nieznajomości czy też oboje- 
; tności dla spraw najbliższych.

Ładny popis, niema o cżein mówić!...
j Dla młodzieży gimnazjalnej rok szkolny skończył

^



Zjawiska magnetyczne.
Konferencja wczorajsza p. Donato była daleko 

krótszą od poprzednich...
Przyczyną tego stała się niedyspozycja p. Lucylłi, 

której dokuczało ramię przekłute onegdaj kilkana
ście razy przez zbyt żarliwego obserwatora.

Zebrana publiczność widziała tylko doświadczenia 
ze słuchem znieczulonym i nadczułym, ale za to 
resztę programu zajęły eksperymentu ńa warszaw
skiej młodzieży.

Ponieważ niemożność zamykania i otwierania dło- 
ii, ust, powiek, niemożność zmiany klęczącej posta
wy nie mają w sobie nic tragicznego, więc też wczo- 

je się w swej deklaracji obniżyć na przyszłość dla 
miasta cenę gazu — o 50%.

Nadto d!a osób prywatnych Towarzystwo cbce 
obniżać ceny stopniowo od 11% do 15%.

Wreszcie zgadza się na kupno przez magistrat za
kładu gazowego za lat 25 za wartość jego rzeczywi
stą, wykazaną w księgach Towarzystwa.

Nie wiemy, jak magistrat przyjmie tę propozycję 
i o ile ją uznał dla miasta za korzystną, — co do 
nas jednak sądzimy; że, o ile punkt pierwszy zupeł
nie .jest godzien aprobaty, o tyle co do dwóch nastę
pnych dałoby się wiele powiedzieć.

Najpierw więc kwestją jest dla nas nierozstrzy
gniętą, dlaczego Towarzystwo proponuje tak stosun
kowo niską obniżkę ceny dla osób prywatnych?...

Powtóre, nie uwłaczając wcale Towarzystwu, 
księgi choćby najlepiej prowadzone są tylko dowo
dem jednostronnym i dlatego w tak ważnej kwestji, 
jako jedyna gwarancja wartości zakładu, brane być 
na uwagę nie mogą.

Z drugiej strony "projekt zakładu gazowego znaj
duje się obecnie na bardzo dobrej drodze.

Władze wyższe w zasadzie zaakceptowały go 
w zupełności; projekt uzyskał też aprobatę komitetu 
technicznego minister)urn spraw wewnętrznych.

Obecnie tylko zażądano jeszcze uzupełnienia pro
jektu kiikoma szczegółami.

Spodziewać się trzeba, że najdalej za kilka mie
sięcy projekt zostanie całkowicie zatwierdzony.

W razie jeżeli pertraKtacje z Tow. dessauskiem 
nie przyjdą do pomyślnego rezultatu, budowa zakła
du rozpoczętą zostanie natychmiast po uzyskaniu za
twierdzenia.

Prowadzić ją będzie p. Hegener, który też wypra
cował projekt.

Zakład gazo vy miejski stanie na Koszykach, tuż 
ob >k budować się mającego zakładu filtrów wodo 
ciągowych.

lioszt budowy wyniesie 2,300,000 rubli; na sumę 
tę zostaną wypuszczone obligacje miejskie, na co 
także w zasadzie władza wyższa wyraziła zgodę.

Zaraz z początku zakład będzie mógł produkować 
połowę ilości gazu potrzebnej dla miasta, później zaś 
ilość ta zostanie odpowiednio zwiększoną.

Zakład urządzony zostanie tak, ażeby mógł być 
następnie zwiększony i zastosowany do potrzeb 500 
lub łjOO-tysięcznej ludności.

Tak czy inaczej — Warszawa nie pozostanie bez 
światła, a w każdym razie zrobi na niem ogromną 
oszczędność.

się mniej tragicznie, aniżeli jego poprzednicy. Za je
den błąd w wypracowaniu nie zatrzymywano pro- 
mocyj ani patentów, o rozwinięciu uczniów decydo
wali profesorowie, nie zaś rejestra i stawnej pamięci 
„średni stopień,“—a nareszcie tyle rozdano medalów 
i nagród, ile „za dobrych czasów44—promocyj.

Swoją drogą nie słychać o żadnej głębszej refor
mie. Władze naukowe stoją jakby nieruchome wobec 
skutków działalności hr. Tołstoja, który na długi 
czas zamknął wrota do reform. Tak np. dopiero dzi
siejsze ministerjum zajmuje się; przygotowaniem na
uczycieli mechaniki dla gimnazjów!... Wkrótce za
pewne będzie musialo robić toż samo z nauczyciela
mi do nauk przyrodniczych, jedynie dzięki temu, że 
spadły z etatu minister, starożytnemi językami kar
mił państwo, które w jego oczach cierpiało z powo
du i raku oświeconych techników, rzemieślników, a- 
gronomów i im podobnych.

Oddawszy hold systematowi hr. Tołstoja, w kwe
stji naszych szkół publicznych przechodzimy, jak 
mówi wójt z Czartowskiej ławy—do porządku dzien
nego; szkoły te po dziś dzień są dla nas dość oboję
tne i tylko trzeba cieszyć się nadzieją, że kiedyś 
może będzie lepiej.

Bliżej nas obchodzą szkoły fachowe prywatne.
Na czele ich stoi; szkoła techniczna dr. żel. war

szawsko-wiedeńskiej, która pod kierunkiem p. Woj
ny wciąż rozwija sic, zarówno w postępach uczniów 
ak i w wewnętrznej organizacji. Z początkiem szkol

nego roku podzieli się ona na dwie szkoły: ogólną i 
teębuiwną, a to w celu lepszego przygotowania no- 

raj nie przechodził przez nerwowych słuchaczy 
dreszcz taki, jak na posiedzeniach poprzednich...

I owszem, w sali panowała wesołość, w której 
brali udział zarówno widzowie jak i niaguetyzowa- 
ni oraz magnetyzer.

. % *
Gazeta handlowa podaje ciekawy dokument...
Jest to list „magnetyzowanego44.
Gazeta handlowa zna fego młodzieńca i ręczy za 

jego wiarogodność— my znamy gp również i bezwa
runkowo przekonani jesteśmy o najzupełniejszej jego 
wiarogodności. . ........

Pan L. O. udał się do. p. Donato na skutek jego 
ogłoszeń, wzywających do prób młodzież warszaw
ską.

Obciął się dowiedzieć .prawdy i dla tego „zaopa
trzył się w porządną dozę sceptycyzmu, niewiary i 
chęci przeciwdziałania14.

Próba wrażliwości polegała na położeniu dłoni p. 
0. na dłonie p. Donato; po silnem ustaleniu wzroku 
p. O. nie mógł się oprzeć konieczności posuwania 
się za p. D. •

Pamiętając zarzut uczyniony temu doświadczeniu, 
że tu działa tylko strata równowagi ciała, oparł się 
silnie ale to nio nie pomogło.

Również nie mógł 'swych rąk zsunąć z dłoni p. Do
nato, który ich bynajmniej nic przytrzymywał i prze
konał się, że sam bezwiednie trzymał się ręki p. po- 
nąto...

Również nie mógł pm O. oczu swych otworzyć, u- 
derzyć p. Donato, wstać, gdy mu kazał klęczeć.,

„Oponowałam ze wszystkich, sit, pisze p. O., ójlą siłą wolj. 
całą energją i świadomo" eią starałem się przezwyciężyć 
wpływ nntgnetyzsfa. Kilka razy udało mi się to. Wstałem 
raz z kolan, Uderzyłem p. Donato w ramię, ale wstałem z o- 
groninyin wysiłkiem, a z trjhinceoią uderzyłem. Fakt żem był 
zainagnaf yzowany, pozo.staju taktem, Być inoże, że działa tu 
imaginaeja, dziiiła tajemniczo .mistyczną Ątireola magnetyze- 
ra, alem ja się starał z więzów tyeli wyzwolić. Kiedym nie 
mógł podnieść powiek, czułem na rilch jakiś jakby ciężar; 
już otwierałem oczy a ruch p. Donata, palcem około oczu ża- 
jnykał.je znowu. Jeden z obecnych zapytał, czy też. p. D. nie 
naciska, jakiego niuskutu. Na to p., D, rozjedzai mi samemu 
zaniknąć oczy i znowu otworzyć ich nie niogłem, a dalej za
mykał mi je tylko poruszeniem swej' ręki przed niMni oczami. 
Podczas magńetyzowania świadomości nio traciłem,. czu
łem tylko, że obca wola ruchami niemi, kieruje; poczucie nie- 
mocir Irpźylo faę z poczuciem yniemu na oma niemoc. Kiedy mi 
p. D. kozul się uderzyi^ zamierzyłem się. na nie . o nie dla teifo, 
że O»l tak chcial. ale dla terp>, że jnt i tnk- ja chciałem. Wola 
jego stała się moją wolą—co prawda niezupełnie, nie ręczę, 
że po kilku tygodniach jużbym się nawet opierać nie mógł/

Dalej p. O. wypowiada następujący wniosek:
„Więc jeżeli ze mną, fizycznie nie starganym, mógł p. D. 

za pierwszem widzeniem podobne doświadczenia robić, dla 
Cżegóżby nic mógł usypiać, wprowadzać w katalepsję p. Lu- 
eylii. Ja chcialem a nie mogłem oczu otworzyć—d po stro
nie p. Lueylli jest i dobra wola. P. Lucylla ehce być uśpio
ną, jest wysoce zdenerwowaną i oddawna zapewne sluż.y za 
niedjum. Nie mam, powtarzani, podstaw naukowych, ale po 
tern com na sobie widział a raczej czuł, zdaie mi się, że do
świadczenia p. Roniito zp. Lueyllą, chociaż nie wolne od afe- 
kracji i gry ną,estetycznych strunach serc publiczności, nie 
sa szarJafeneiją, ale zasługują na krytykę naukową i stano
wią niezbitą prawdę?

Doświadczenia te odbywały się w obecności osób 
znanych i poważnych.

Cóż powiedzą na to wszystko ci, co z energią go
dną lepszej sprawy protestowali przeciwko „magne
tyzmowi44 p. Donato.

Pozostaje im teraz tylko uznać fakta, zmniejszyć 
ich doniosłość, zarzucić tym co odrazu dopatrzyli 
realności w zjawiskach wywoływanych przez p. Do- 

wo wstępujących i powiększenia czasu na wykłady 
fachowe.

Obok niej wspomnieć wypada o znacznie młod
szej: szkole technicznej przy dr. żel. warsz.-terespol- 
skiej. Dzięki pracy p. Dynowskiego i jego kolegów, 
instytucja ta doskonali się, pomimo niedostatku fun
duszów i wielkiej odległości od Warszawy. Ostatni 
ten wzgląd powoduje, że nietylko nauczyciele mu
szą być mniej punktualni w przychodzeniu na lekcje, 
ale i publiczność warszawska traktuje szkołę na 
Pradze, jak sierotę. Nikt jej nie odwiedza, a mało 
kto wie o jej postępach i potrzebach!

Śmierć ś. p. Łapińskiego, pierwszego kierownika 
szkoły rzemieślniczej przy ul. Jasnej, nie wywarła 
na szczęście szkodliwego wpływu. Nowy przełożony, 
p. Kiihn, pracuje równie gorliwie, a co ważniejsza: 
rozszerza, za pomocą kilku przedmiotów, program 
nauk teoretycznych.
/Trzeba Warszawie oddać sprawiedliwość, że i ta 

instytucja obchodzi ją niewiele. I prędzej podobno 
doczekamy się przytułku dla pensjonowanych nie
rządnic, dla złodziei publicznego grosza, aniżeli—no
wych szkół rzemieślniczych na wzór tej, jaką zało
żył dr Natanson, a utrzymuje kilkanaście osób do
brej woli. Majątki tych osób są niewyczerpanem 
źródłem rozmaitych instytucyj publicznego użytku, o 
których zwykle mówi się, że je „utworzyła War
szawa. “

Tymczasem „Warszawa44, to jest: jej kilka tysięcy 
właścicieli domów, kilkanaście tysięcy majętnych 
kupców, fabrykantów, rzemieślników, lekarzy i adwo- 

nafo, że przypisywali panu D. cudotwÓre»oś<511. d., 
wedle zwykłego katechizmu tych, którym miłość 
własna i uprzedzenie oczy zaślepia.

Dla przecięcia im tej drogi odwrotu powtarzamy 
to, cośmy niemal w każdym artykule mówili: są to 
zjawiska analogiczne z powszechnie znanemi, wy
woływane środkami bardzo prostemi i naturalnemi i 
ostatecznie, z punktu widzenia neuropatologicznego 
i psychologicznego wcale nie dziwne.

A może jeszcze znajdą się tacy, co będą przeczyli 
prawdzie faktów powyższych?

1 toby nas nawet nie zdziwiło, bo wierzymy mocno, 
iż prawda nie jest ulicznicą, która każdemu prze
chodniowi rzuca się w ramiona...

*
Gazety lwowskie podają bardzo ciekawe wiado

mości o doświadczeniach magnetycznych dra Julja- 
na Ochorowicza, wykonanych w Towarzystwie przy
rodników imienia Kopernika.

Już przed kilkunastu laty, a mianowicie kiedy był 
studentem b. szkoły .głównej warszawskiej, dr. Ooho- 
rowicz pilnie zajmował się zjawiskami magnetycz- 
netni, a nawet czynił wielokrotne doświadczenia na 
swych kolegach.

Później zajęty praoą w innym kierunku widocznie 
nie wiele czasu poświęcał tym badaniom, bo nie sły
szeliśmy o żadnych jej rezultatach.

Obecność p. Donato wo Lwowie, a może jeszcze 
więcej wyniki, do jakicli doszli francuscy i niemiec
cy uczeni, zachęciły dra O. do spccjalniejszego zaję- 
cia się zjawiskami nmgnetycznemi.

Doświadczenia udały mu się wybornie, jak o tera 
świadczą sprawozdania z eksperymentów w Towa
rzystwie Kopernika.

Dr. Ochorowicz nakreślił przedewszystkiein szkic 
historji „magnetyzmu zwierzęcego44 od Mesmera aż 
do naszych czasów, ktadąc głóryny nacisk na praco 
Charcofa i Heidenheina.

Potem zabrał się do doświadczeń.
Pierwsze były wykonane na osobie p. Raucha, słu

chacza uniwersytetu, mężczyźnie silnym i zdrowym.
Dr. Ochorowicz zainagnetyzował go przeważnie 

ustaleniem wzroku.
Pojawiły się drgania, po których w kilka sekund 

p. Rauch usnął i stracił zupełną świadomość rzeczy, 
które się naokoło niego działy.

Uśpionego wprowadził dr. Ochorowicz odpowie- 
dniemi ruchami w stan kataleptyczuy, a potem 
w tężec.

Wszystkie członki zesztywniały juk drzewo, puls 
bił słabo, ręce były zimne a pot kroplisty wystąp? 
na czoło. i . t

Dla okazania nieczułości ciała w tym stanie, dr. 
Ochorowicz wbijał w ciało p. Railcha szpilkę aż po 
główkę; żadnego objawu bólu nie było. ,

Za pomocą maszynki indukcyjnej puszczał p. O. 
silny prąd elektryczny przez ciało uśpionego.

Choć prąd daleko słabszy wy wołałby na człowie- 
ku będącym w stanie normalnym silne skurczenie 
mięśni, p. Rauch ani zadrgnął.

W tym stanie leżał niagnetyzowany, oparty głową 
O jedno krzesło a piętami o drugie.

Po usunięciu tężca za pomocą odpowiednich ru
chów, dr. Ochorowicz kazał iść magnetyzowanemu 
za sobą; szedł z jedną ręką stężałą.

Dr O. zaszedł z tylu i stężył p. R. nogi; magnety- 
zowany zwalił się na niego jak kłoda nieczuła.

_________------------------------- 1—111 I. ■
katów, Wcale do tego nie przykładają ręki. Wpraw
dzie, gdyby chcieli, mogliby założyć i utrzymać dzie
sięć podobnych szkół; ale — oni nie chcą, a nawet, 
ażeby nie uledz pokusie, nie zaglądają do szkoły 
przy ulicy Jasnej.

Są to patrjoci, dla których kraj powinien się robió 
sam, jaknaj więcej kupować w ich kantorach i skle
pach — i — od czasu do czasu—dawać prezenta im, 
ukochanym synom. Ty zaś o kraju, który potrzebu
jesz pomocy od dziatek, sprzedaj na Pociejowie swo- 

, ją chwalę, a sam idź do dobroczynności.
I Praktyczność przedowszystkiem! /
’ P. Łoptiski, przełożony prywatnej szkoły realnej, 

z kierunkiem chemicznym, zaprowadził u siebie za 
stosownem upoważnieniem kilka nowych zmian. Na
przód—zwiększył liczbę godzin chemji, co pozwali 
uczniom lepiej wtpoznać się z tą nauką. Powtóre o- 
trzymał koncesją na otworzenie klasy siódmej, któ
rej słuchacze przez9godzin co tydzień będą pracowali 
w labofatorjum, a nadto mają obeznać się: z mierni- 
ętwem, niwelacją i budownictwem. Potrzecie—do 
tej siódmej klasy schodzić ma co roku komisja rzą
dowa, egzaminować i wydawać młodzieńcom paten- 
ta, które pod względem praw porównają ich z ucznia
mi odpowiednich zakładów rządowych.

Na tę wiadomość zwracamy uwagę rodziców.
Od czasu kiedy p. Zygmunt Noskowski darował 

mi bilet wolnego wejścia na koncerta w Szwajcar
skiej Dolinie, stałem się — melomanem. Bywam na 
nich w piątek i świątek, w dzień pogodny i w słotę i 
nieraz mam tę przyjemność, że orkiestra, złożona
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Półgodziny trwało doświadczenie z tera medium i 
obudził je wreszcie dmuchnięciem w oczy.

Nastąpiło doświadczenie z innem medium ze stu
dentem Radziszewskim, z którym eksperymentował 
p. Przysiecki.

Magnetyzujący ten użył innej metody; wykony
wał ruchy blizko ciała medium, nie dotykając się go.

P. Radziszewski zapadł w sen, odznaczający się 
innym charakterem.

P. Radziszewski miał widzenia, marzenia przyje
mne, choć drgania konwnlsyjne, którym uległ, kaza
łyby się czegoś innego domyślać; przytem był nie- 
tmiernie wrażliwy.

Magnes zbliżony do dłoni wywoływał drganie 
palców, a prąd elektryczny silnie wstrząsnął cia
łem.

Uśpiono potem p. Barańskiego.
Świadomość i czułość nerwów pozostały, ale me

dium nic robić nio mogło bez woli magnetyzującego
1 stało się zupełnym automatem; ciało okazywało gięt
kość woskową.

Na interpelację profesora Radziszewskiego dr. O. 
stężył rękę p. Rancha bez poprzedniego uśpienia.

Publiczność zebrana podziękowała drowi O. rzęsi
stym oklaskiem za tak interesujący wykład i zna
mienite doświadczenia.

Bronisław Rejchman.

WIADOMOŚCrWjSCOWE "
«= Z A’oiro.sti dowiadujemy się, że w sferach rzą

dowych zwrócono znowu w ostatnich czasach uwagę 
ta kwestję kwalifikacji naukowej osób mających 
zajmować posady urzędnicze w administracji kraju. 
Jeszcze w roku 1877 wyznaczoną była w tyra celu 
komisja, która miała zająć się przejrzeniem ustawy 
służbowej i prerogatyw przysługujących osobom po
siadającym dyplomy uniwersyteckie. Komisja przed
stawi wkrótce radzie państwa projekt zmian odno
śnych w ustawie o służbie cywilnej. Jedni z członków 
komisji proponował1, aby do wyższych posad admini
stracyjnych wymaganą była koniecznie kwalifikacja 
haukowa,inni zaś chcieli poprzestać na odpowiednich 
egzaminach. ....

— Departament poczt zawiadamia, że od 1-go li- 
pca r. b. przyłączone zostały do związku pocztowe
go międzynarodowego rzeczypospolite Haiti i Para
gwaj; od tego czasu korespondencja z teini państwa
mi podlega przepisom ogólnym.

= Dyrekcja dróg żelaznych warszawsko-wiedeń- 
Skiej i warszawek o bydgoskiej uwiadamia, iż z d. 
1-ym lipca r. b. ustanowioną zostaje bezpośrednia 
komunikacja dla przewozu zboża w pełnych ładun
kach ze stacyj: Tewli, Liniewo i Biereza drogi mo- 
skiewsko-brzeskiej do stacji Sosnowice; oplata frach
towa od nuda wynosi: ze stacji Tewli rs. 12 kop. 21, 
z Liniewa — rs. 12 kop. 85, z Biereza — rs. 13 kop. 
55, oprócz kosztów- naładowania i wyładowania.

= Kupony z półrocza drugiego 1871 roku od li
stów zastawnych Towarzystwa kredytowego ziem
skiego piecio i czteroprocentorvych serji pierwszej 
z roku 18G9, płatne od dnia 22-go grudnia 18<1 r., 
Wymieniane będą na gotowiznę tylko do dnia 
grudnia r. b. _______

2 kilkudziesięciu osób, rozrzewnia tylko innie, tu
dzież, dwudziestu innych paszporciarzy. Są bowiem 
epoki, w których sprzedaje się bodaj czy kilkanaście 
biletów!... ... ..

Uważam za obowiązek po raz drugi zwrócie publi
czną uwagę na orkiestrę p. Noskowskiego. Czynię 
to zaś z kilku powodów.

Naprzód p. Noskowski jest sam znakomitym kom
pozytorem. Nie wiem wprawdzie na czerń polega 
harmonja, co jest kontrapunkt, có „cieńu a co „bar- 
Wa“ w-muzyce, ale to wiCrtf, że w kompozycji p. N. 
p. t. „J/ors&ic Okou, słychać szum wiatru wiejącego 
między górami, łoskot potoków, słychać burzę, Spo
kój—i—nie wiem co jeszcze. Chwilami złudzenie jest 
tak wielkie, że gdyby nie głośne rozmowy sąsiadów, 
thyślałbym że jestem w Zakopanem i kazałbym po
dać sobie pstrąga i owczy serek.
/ ^owtóre p. N- jest wybornym instrumencistą czy 
iustrumentatorem. Na dowód czego proszę posłuchać 
,,Piosnkę żołnierza11 Moniuszki, albo „Żingarelliu 
Górskiego, przerobioną na orkiestrę.

Potrzecie pan N. zaznajamia nas z utworami pol
skich kompozytorów. Proszę panów Zarzyckich, Że
leńskich, Grossmanów, Hertzów, Kleczyńskich i in
nych, niech powiedzą: po ile miesięcy, jeżeli nie łat 
każdy z nich czekać musial, nim jaka orkiestra ode
grała jego kompozycję, którą dziś z całą przyjemno
ścią słuchamy po kilka razy na tydzień?

Trudne dotychczas były warunki dla naszych kom
pozytorów, bo cudzoziemiec tylko w ostateczności o- 
zdabiał sympstycznemi ich nazwiskami swoją muzy
kalną śpiżarnie.

. Warunki podobne nie zachęcały do pracy, bo i po

= W tych dniach w magistracie odbyła się licy
tacja na dostawę w roku przyszłym płótna, perkalu 
i fartuchów do umundurowania straży policyjnej i 
ogniowej. Ogólna wartość dostawy wynosić miała 
11,588 rs. Utrzymał się na licytacji kupiec tutejszy 
p. J. za sumę rs. 8,982*.

— W dniu dzisiejszym, o godzinie 8-ej wieczorem, 
odbędzie się zgromadzenie ogólne członkó w stowa
rzyszenia subjektów handlowych.

— Kraszewski udał się w tych dniach na cztero
tygodniowy pobyt do Wildbad. Stan zdrowia czci
godnego jubilata jest pomyślny. Mistrz powieści na
szej czuje się niezwykle rzeżkim i silnym. Bogu 
ch wała!

= Wdniu dzisiejszym pochowano zwłoki ś. p.Ewy 
lir. Potockiej, założycielki i przełożonej zakładu Pe- 
nitentek przy ulicy Żytniej. Zmarła była córką Anto
niego ks. Sułkowskiego, jenerała b. wojsk polskich 
i marszałka sejmów poznańskich. Wydana za Włady
sława hr. Potockiego, owdowiawszy w r. 1855, prze
niosła się do Warszawy, i tu oddawała się bez przer
wy dziełom miłosierdzia, które pamięć jąj na zawsze 
utrwalą.

= Dziś ostatnia konferencja magnetyczna p. Do
nato.

= Budowle.
Wydział budowlany rządu gubeinjalnego pózWolił 

pod nr ;jOOO przy rogu ulicy Srebrnej i Miedzianej 
dwupiętrową oficynę, specjalnie na pomieszczenie 
fabryki wyrobów ślusarskich i składu;

na Gęsiej pod nr 2300a dwupiętrową oficynę;
na Dzikiej pod nr 5094/5 dom frontowy z zabudo

waniami gospodarskiemi i oficynami;
w posesji nr 2326‘c/2357u przy ulicy Pawiej dom 

frontowy dwupiętrowy z facjatkami od ulicy i trzy
piętrowy od podwórza, oficynę trzypiętrową.

= Próba.
W dniu dzisiejszym, między godziną 9 tą a 10 tą 

wieczorem, w fabryce pp.* Kulesza, Liedtkego i Gre- 
tliera odbywać siedrędzie próba z lampami elektry- 
cznemi nowego systemu, inżeniera fabryki p. A. Gra- 
viera, a zarazem przedstawione być ma nieznane do
tąd w elektryczności zastosowanie rozdziału prądu 
elektryczności.

Wynalazek ten jest patentowany i przedstawiony 
będzie na wystawie elektrycznej w Paryżu.

Okazy te jutro już nadesłano zostaną do komitetu 
wy stawowego.

= Sprawa przeciwko sędziemu pokoju.
Pan C. winien był szwajcarowi jednego z hotelów 

warszawskich sumę przeszło 250 rs., której jednakże 
nie chciał dobrowolnie oddać.

Gdy tenże pan C. przyjechał znów do Warszawy 
i stanął w hotelu, szwajcar wystąpił przeciwko nie
mu z akcją cywilną i uzysKał wyrok z tymczasową 
egzekucją.

Dowiedziawszy się 0 tem małżonka pana 0. udała 
| się do sędziego pokoju IX rewiru, pana I)., z prośbą 
| o wyłączenie ruchomości małżonka z pod zajęcia. 
I Sędzia, przychylając się do prośby pani O , udzie

lił jej wyrok również z tymczasową egzekucją (nó. 
sprawa ta o sumo przeszło 250 rs. przechodziła kom
petencję sędziego)U'<»a nsoiflfodóo Sait«

Pau C., korzystając z tego wyroku, natyehmmst 
wyjechał, zostając wolnym od zapłacenia długu.

Wierzycie], będąc tak pokrzywdzonym niewlaści- 
Wem postępowaniem sędziego, wniósł do sądu okrę
gowego akcję o zasądzenie przynależnej mu od pana 
C. sumy, od sędziego pokoju pana D.

Sąd okręgowy, przychylając się do jego prośby, 
uznał sędziego za winnego zapłacenia tej sumy, za
sądził takową wraz z kosztami.

Sędzia pan D., niezadowolony z tego wyroku, ape
lował do izby, która decyzją swą wyrok sądu okrę
gowego w zasadzie potwierdziwszy, zredukowała do 
mniejszej sumy.

— Losów już niema!...
l aki napis widzieliśmy onegdaj w oknie jednego 

z kantorów loteryjnych na Nówyra-Swiecie.
A jednak do ciągnienia pierwszej klasy loterji po* 

Zostaje jeszcze cały miesiąc!
= Obława.
Wczorajszej nocy w cyrkule I/XI dokonano obła

wy, przy.cz.em przytrzymano 57 podejrzanych osób.
Aresztowano też kilkunastu znanych złodziei.
= Podpalenie. filadb Jowal akioięw
Nocy wczorajszej, o godzinie jedenastej, na Pradze 

w posesji nr 181, wybuchnął pożar,
Zapaliło się złożone w podwórzu drzewo w są

żniach.
Ogień mieszkańcy przy pomocy policji zdołali u- 

gasić.
Pożar ten wynikł... z podpalenia.
Znaleziono bowiem w kilku miejscach pomiędzy 

drzewem łuczywo, zapałki i knot, oblane naftą.
Energiczne poszukiwania w celu odszukania spraw

cy zarządzono.
= Pożar.
Dzisiejszej nocy, o godzinie drugiej, ogromna luna 

zajaśniała w stronie Nowolipia.
Na ratunek pośpieszyły wszystkie cztery oddział? 

straży ogniowej.
Pożar wybuchnął w domu pod nr 33 przy ulicy 

Nowolipie p. Kordanowskiogo, w drewnianych ko
mórkach, w których się mieściło drzewo i mąka.

t Ogień z gwałtowną silą wybuchnął na zewnątrz, 
niebezpieczeństwo zdawało się być grożnem.

Energiczne działanie trzech oddziałów (1, 2 i 4.) 
straży nie dopuściło rozszerzenia się ognia i w pół 
godziny takowy stłumiono, w godzinę zaś ugaszono 
zupełnie.

. Dach na zmienionych komórkach zgorzał, komór
ki zaą uległy w części zniszczeniu.

Zniszczono też sporo drzewa i mąki-
= Pożary.
Onegdaj, o godzinie 11-tej w nocy, w Częstochow- 

ce wybuchnął pożar.
Energiczny ratunek natychmiast najbieglej' stra

ży nie dopuścił rozszerzenia się ognia, który wkró
tce został stłumiony.

Spaliło się kitka stodół.
Wczoraj nad ranem w pobliżu stacji kolei war- 

cóż było zużywać siły na tworzenie tego, czego nikt i 
nie miał słyszeć, chyba przypadkiem?

. Myślę, że orkiestra Noskowskiego nietylko powró- | 
ci społeczeństwu melodje, które podsłuchał w nim 
genjusz kompozytorów, nietylko spopularyzuje ich 
nazwiska, ale jeszcze zachęci do nowych prac.

Szranki już są otwarte,, więc rozwijajcie skrzy
dła!. . Niech się przekona świat, że i nasza muzyka 
posiada Matejków i Siemiradzkich.

Orkiestra p. Noskowskiego, która, mówiąc nawia
sowo, co tydzień doskonali się, powinuaby wyrównać 
nam jeszcze dwie’ inne szczerby.

Pierwszą z nich jest to, że kiedy pan N. musial do 
kompletu sprowadzić 30niemieckich artystów, wtym 
samym czasie polskie orkiestry zbierają laury w Ce
sarstwie. Nie przedsiębrałby chyba żaden dobry mu
zyk tak odległej podróży, gdyby w domu umianoizu- 
żytkować jego zdolności.

Dalej narzekano na konserwatorium, że mało 
kształci specjalistów na trąbach, fletach, kotłach itd. 
Zo w konserwatorjum nie zasypiają gruszek w po
piele, mieliśmy dowód na popisie. Zarząd tej szkołyju- 
czy i podobno dobrze uczy, borykającsię jednocześnie 
z brakiem funduszów, skutkiem czego nie ma naprzy- 
kład za co kupować fortepianów i trąb.

Ale zarząd nie stw'orzy specjalistów. Któż brałby I 
się do grania na trąbie, lub innym orkiestrowym in- j 
strumencie, wiedząc z góry, że w kraju nawet na su- j 
cliy chleb sztuką swoją nie zarobi?...

Dopiero orkiestra, p. N. może ściągnąć tułających 
się w Cesarstwie specjalistów i wywołać odpowiedni 
ruch w konserwatorium.

Słowem, orkiestra p. Noskowskiego dla stu powo- , 

dów jest pożądanem u nas zjawiskiem, a popieranie 
jej należy do obywatelskich obowiązków.

21 propos muzyki. *
Nasz instytut ociemniałych rok rocznie z wielką 

pracą kształci także muzyków, którzy grając na for
tepianie lub na skrzypcach w miejscach punlioznsj 
zabawy, zdobywali spbie utrzymanie.

Jestto praca szlachetna i użyteczna.
Wszelako dziś dowiadujemy się z boku, że egzysten

cja ociemniałych muzyków, zagrożona jest w sposób 
poważny. Biedaków tych od pewnego Czasu, rzadziej 
wzywają do bawaryj, restauracyj i ogródków, ponie
waż weszły w inouę cudzoziemskie arfiarki i t. z. 
„szansonetki“.

Trzeba się nad tem zastanowić. Publiczność ma 
do wyboru jedno z dwojga: albo ehiohać weąłę do
brej gry ociemniałych i płacie im tylko za muzykę, 
albo słuchać kiepsko grających arfiarek, gadać im 
tłuste koncepta, zrujnować ociemniałych i następnie 
wspieiać ich jako nędzarzy. ’

Myślę, że ten drugi gatunek muzyki jegt diabelnie 
kosztowny!...

Więc, mili bracia restauratorzy, ba warczy cy, ogród- 
kowicze i inni ojcowie rodzin, wrrzeknijcie się har
fiarek!

Prawda, ze kobieta, osobliwie przy dźwiękach mii-- 
zyki, jest milem stworzeniem, nawet wtedy, kiedtr 
trzyma w garści arfę.

Wszelako nikt nie zaprzeczy, że roztropniej jest 
słuchać gry ociemniałego, ale za to we własnej 
śei trzylnae.kobietę bez muzykalnych dodatków?...

Bolesław Prus,
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szawsko-wiedeńskiej Skierniewice, w domu starcza-, 
konnego Z„ wybuchnął gwałtowny pożar.

Miejscowa straż ochotnicza nader szybko przyby
ła na miejsce wypadku i zajęła się energicznym ra
tunkiem. .

W godzinę pożar opanowano.
Pomioniony dom, 4 komórki i kilka drobnych za

budowań gospodarczych zgorzało.

=» Straszne epizody.
Straszne rzeczywiście epizody zajść miały pod

czas olbrzymiego pożaru w Korcu.
Opowiada je nam naoczny świadek.
Przerażenie fatalne opanowało wszystkich...
Wiele osób rzucało się do rzeki, ażeby uniknąć 

okropnej śmierci wśród płomieni...
Znikło niewiadomo gdzie dwadzieścia osób...
Pod ruinami znaleziono zwłok dziesięć!
Po poża ze wybuchnął głód...
Na szczęście znalazł się chleb przygotowany dla 

pogorzelców Równa, który zużytkowano na własną 
potrzebę.

Co dalej będzie?
= Wypadki.
* W fabryce pp. Scholtzego i Repphan robotnik Wa

wrzyniec W., pracując wraz z Ludwikiem L. przy 
wyrobie lawet, obalił na tego ostatniego podkład la
wety i zadał mu w ten sposób ciężką rauę w prawą 
nogę.

* Murarz Józef K. pracujący przy odnowieniu gma
chu Banku polskiego, spad! ze schodów z wysokości 
1-go piętra i potłukł się mocno.

* Na Pawiej pod nr f 5, Jan W., nietrzeźwy, ude
rzył młotkiem w głowę Magdalenę K.

Ranił on ją silnie w twarz pod lewem okiem i 
w ciemię.

* Na Wolskiej szynkąrz R. uderzył w twarz ma
łą dziewczynkę Marję R.

Za pokrzywdzoną ujęli się obecni w szynku robo
tnicy.

Powstała z tego kłótnia.
Dopiero przybycie policji i pociągnięcie winnego 

do odpowiedziałności porządek przywróciło.
* Przejechania.
Na Nalewkach jan C., dorożkarz, najechał 14-lc- 

tniego Abrama R., terminatora krawieckiego.
R. uderzony dyszlem npadl na bruk a koło powo

zu przeszło mu przez głowę i nadwerężyło kości tak, 
że nieszczęśliwy bez nadziei życia odwieziony został 
do szpitala.

Dorożkarz, Józef P., na Krakowskiem-Przedmie- 
ściu najechał na żołnierza Tymoteusza K., któremu 
ciężkie zrządził obrażenie.

Wojciech C. na Marjeńsztadżie najechał na Jana 
K. i mocno go pokaleczył.

* Pod nr 12, na placu św. Aleksandra, znaleziono 
podrzucone dziecię płci żeńskiej.

Odesłano je do domu podrzutków.
Na Starem Mieście, pod nr 53, piekarz Józef S., 

przenosząc chleb, niósł w ręku zapaloną latarnię.
Latarnia ta pękła i od wypadłej z niej iskry za

paliły się rozmaite przedmioty'.
Ogień ugaszono bez dalszych następstw.

= Akademja żeńska.
Obok 4U-tu nieśmiertelnych mężów wkrótce mieć 

będziemy w Paryżu dwadzieścia nieśmiertelnych nie
wiast...

Panna Hubertyna Auclert zaprojektowała utwo
rzenie akademji płci żeńskiej, złożonej z dwudziestu 
członków wybieranych na początek przez komitet 
pięciu albo sześciu autorek, literatek, a przedewszys- 
tkiern mówczyń, na których czele stoją autorka pro
jektu 1 sławna Louise Michel.

Każda z członków żeńskiej akademji francuskiej 
otrzymywać będzie pensji rocznej 1,500 fr., fundu
sze na ten wydatek zbierane będą za pomocą kon
certów, widowisk teatralnych, konferencyj i L p.

Czy dla języka francuskiego można się spodzie
wać jakich ulepszeń z tej nowej akademji, tego nie 
wierny, ale to pewna, że dwadzieścia języków nie 
będzie tam próżnowało...

= Moda.
Najnowszą modą paryską pań jest bucik bez kor

ków...
Już dziś w Paryżu — opowiada jeden z korespon

dentów paryskich—tylko kobiety', pragnące zwrócić 
na siebie uwagę, noszą jeszcze'obuwie na korkach, 
zarówno brzydkie, jak" przeciwne wszelkim wyma
ganiom sanitarnym.

Modne trzewiczki są płytkie z miernie wysokiemi 
obcasikami, ściągane ładaemi sprzążkami lub rzemy
kami koloru sukni, a sporządzane są zarówno z ma- 
teryj wełnianych, jak ze skóry.

Skórzane isywają w najrozmaitszych barwach: 
szare, zielone, brunatne, błękitne, brouzowcą najczę
ściej jednak czarne. ■ V,- - - i —

1 —Epizod. ■
Zabawny epizod urozn-. !mł niedawno przedsta

wienie „Marty“ w kolońskim i ' '•a-TheaC-r.
Śpiewak Józef Wolf z Hamburg., miał występ go

ścinny w parfji Ly.onela.
Kiedy zaintonował znaną arję: „Marto, Marto, już 

cię tracę!“—ku ogólnej weśolóści słuchaczy pojawił 
się na scenie piesek i szczekając głośno stanął przed 
śpiewakiem, jak gdyby chciał śpiew jego przedrze
źniać...

Im głośniej i w wyższych tonach wyciągał rzecz 
swoją Lyouel, tern zapalczywiej atakował gó piesek 
i tern więcej wzmagała się wesołość publiczności!

Biedny Lyouel musiuł przerwać arję i powtórzył 
ją dopiero po wyforowaniu nieproszonego gościa ze 
sceny.

Najzabawniejsza jednak, że piesek miał poniekąd 
prawo przybiedź do Lyoaela po słowach jego; „Mar
to, Marto“ — ponieważ tak go rzeczywiście nazywa 
pani jego, jedna z chórzystek, która tego wieczora 
przyprowadziła go z sobą do garderoby!...

*= Szczyt pobłażliwości.
— Twoja żona tp djabeł.
— Ależ... oua ma tylko słodycz djabelską.
— Racja.
Jankel. Gospodarzu, dajcie tym gęsiom siana. 
Gospodarz. Ale kiedy' one tego jeść nie będą, 
Jankel. Co- to nic będą... kiedy byłymłp le, to 

skubały'trawę, a dlaczego teraz jak rozumu nabra
ły, nie mają jeść siana? .

— Pożytek.
Mama. Czy wiesz, jaki to pożytek z francuskie

go języka?.
Jasia. O tak... jak dorosnę, to się będą mógł 

rozmówić na wystawie koni...
łużyczan.

Dr Rose rs. i O, praktykant G. kop. ?5.
— W piątą bolesną rocznicę śmierci Bronisławy 

z Królikowskich Nelisow składa się rubla jednego 
na serbów-łużyczan.—Królikowska.

— Złożyli również: J. G. kop. GO dla najbiedniej - 
szych.

— W rocznicę śmierci Piotra rs. 1 dla najbiedniej
szego dziecka od M. J.

— (Art. nad.) Karlsbad dnia 26 czerwca. Sza
nowny panie! Wyęzy'tąwszy w nrze 135 Kurjera 
Warszawskiego o silnym i energicznym ratunku przy 
wynikłym pożarze w d. 19 b, m. w domu moim pod 
nr 30 przy ulicy Nowolipie przez warszawską straż 
ogniową, posełam ha ręce szan. pana rubli srebrnych 
pięćdziesiąt, z której to sumy połowę przeznaczam 
na rzecz niższej straży ogniowej, a drugą połowę ru
bli dwadzieścia pięć na rzecz kasy izemieśiąićzej. 
Dla zwierzchniej władzy straży ogniowej załączam 
najserdeczniejsze podziękowanie. — Z głębokim sza
cunkiem Józef Iłejchnyan.

— Art. nad. Załączajac kop. 30 na ubogich, we-, 
dług uznania redakcji, składam podziękowanie wła- 

! ściciclowi dystrybucji przy ulicy Nowpmięjskiej 
i nr 16, izraelicie, który pozostawiony przez zapomnie

nie pugilares z pewną kwotą pieniędzy, zwrócił mi 
beziuteresownię.— L. Kre...

— A. n: Szanowny panie redaktorze!
Przed paru dnidmi otrzymałem od pana list, 

polecający moim względom interes osoby ffzeciej, 
załatwienie którego, bez wśzelkicb rekomendacyj, 
jest moim obowiązkiem. Do listu dołączono rs. 5.

■ Ponieważ pieniądze tę nic należą mi się, przesyłam 
jo przeto na ręce twe szanowny panie redaktorze, 

j przeznaczając na zasiłek kasy pożyczkowo-rzęmieśl- 
: niczej.— Z szacunkiem IK. D. Sekr. Z. S. P. w Siedl- 
' each.

— Broszka, znaleziona 20 czerwca przez S. L. 
Rothbard w ogrodzie Krasińskich, za udowodnieniem 
odebraną być może w kantorze Kurjęra warszaw
skiego.
—------- —- ------ ---------------- -------------------------------

— Sprostowanie. — W numerze wczorajszym (od
cinek, 1-sza szpalta u dołu) opuszczono w odsyłaczu 
następujące słowa:

„Herbert Spencer uakoniec, od dawna eiężką do
tknięty słabością, najważniejszej swej pracy nie- 
ukończył. Najwyższa działalność jego po roku 1860 
(wykład własnego systen^aty■jUozoficzn. 1862 i klasy
fikacja wiedzy 1864).

Tudzież na początku w pierwszym wierszu zgiń, 
„rozdział szósty“, być powinno: „rozdział czwarty“. 

..........MjB.nu.r.-.ngTO----------- 11. ŁJ-----l .1..... «l!l..l.l J. "1...

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— P. Władysławowi z Ostrowa.— Do kosza!
.! ‘ — A', y. —- Nie wystarcza — prositpy o porozu- 

| mienie się z redaktorem.
(• — PaniM. li. — W roku 1874

e k >• o To $•» J s®.
f Dnia 11 b. m., w poniedziałek, jako w ubiegłą ósmą ro- 

oznieę śmierci ś. p. Józefy z Zakrzewskich Zdzitowieckiej, 
odbędzie się w. kęśęiele. św. Krzyża, o godzinie 10 i pół. 
zrana, żałobna wotywa za spokój jej duszy, na którą pozo
stałe dzieci zapraszają krewnych i znajomych. ' —17501—
i Za spokój duszy ś. p. Teofila Tomickiego, w dniu 11 

lipea, o godzinie 8 i pół zrana, odbędzie się żałobne nabo
żeństwo w kościele św. Jana, na które żona wraz z diieemi 
zaprasza krewnych i znajomych. —17313—

T W poniedziałek, dnia 11 b. m., w kościele pnrAijalnyra 
ua Pradze, odprawiona będzie, o godzinie 9-tej zrana, wo
tywa za spokój duszy s. p. Antoniego Kamińskie o, b. u- 
rzędnika kolei terespolskiej, na którą ojciec z bratem uprzej
mie zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomyeit. —17438

7 W..poniedziałek, dnia 11 b. m., jako w dzień imienin 
Ś. p. Pelagjt z Bemów V7iunickioj, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo w kościele powązkowskim, o godzinie S-lej zra
na, na które pozostały tdąż z dziećmi zaprasza życzliwych. 
.<• f i r. ' —17477—'

j- Zaproszą się przyjaciół i znajomych na odprawiać się 
I mające ną^ożeństwo żałobne z poświęceniem pomnika ś. p. 
[ Stanisława Mazurkiewicza, b. profesora, w kościele po« 

wązkowskim, dnia 12 b. m, o godzinie 9-tej zrana,
—17432—

t V daiu 8 lipea r. b. Jks. kanonik Pleszowski, starszyi 
kapelan przy kościile na cmentarzu powązkowskim, dopełnił 
obrzędu poświęcenia pomnika na grobie ś. p. óMarcelego 

i MacUczyńskiogo, radey stanu, b. sędziego apelaćyinego 
I Królestwa Polskiego i żony jego- ś. p. Ewy z Liberadzkich 

MachczyAskiej —17410—
j- W dniu 29 czerwca r. b. zakońezyln życie w Nowoj 

Aleksandrii (Puławach) w wieku lat 55, p. Laura z Bar- 
tolomeów Trsutler, żona miejscowego obywatela i właści
ciela apteki.

Zgon tej powszechnie szanowanej a nawet wielbionej nie
wiasty, którą Bóg obdarzył najpięknlejszemi przymiotami ser-

I ca, a której żywot przeszodt pod świętem godłem miłości bli- 
' źniogo, nietylko dotknął boleśnie inętn,' dzieei i wnuki, nie- 

•tylko tych co więcej do nich byli zbliżeni, ale nawet cala 
tułność' miejscową zespoloną z nią sercowo jakby z matką i 
siostrą ogólnej rodziny.

Powstećdme uczucie, żalu po ś, p. Laurze uwydatniło się 
nąjwybitniej przy nadgrobowej posłudze Wszystkich nifejaeo- 
wyeh .mieszkańców, a nawet wielu przybyłych z dalekich o- 
kolie, których szacunek, przychylno.:<• i szczerą życzliwość 
umiała sobie zjednać za .życia. I’o pogrzebaniu zwłok, któro 
odda) ziemi szanowny pastor Jonczer przy tkliwej przemowie, 
uwieńczenie mogiły było ostatnim a. zasłużonym hołdem po
śmiertnym.

Cze ć żywotowi kobiety cnot świętych! Bjogi spokój jej 
popiołom! .7. 1'. —17457 —
t Ś, p. Helena Trzcińsko, w wieku lat cztery i pói, 

córka Emilji z Mierzejewskich i Fviik.sa nątlioaków Trzeińr 
skich, powiększyła grono aniołków w dniu 8 lipea r. b. Cięż
ko strapieni rodzice i rodzeństwo zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 10' b. m^ 
o godzinie eż-tej po południu, z kościoła św. Krzyża, ni» 
efhentarz powązkowski, do grobu familijnego. —17512—

j- 1'rzeniesienie zwłok ś. p. Adolfa. Schucha. b. radej
1 budowniczego m. Warszawy, do grobu familijnego na cmen

tarzu ewangelicko-augsburskim nastąpi w dniu 11 b. m.,
■ w poniedziałek, o godzinie 5 i pgj p0 południu. —17514—

— Henryk Nolkonbauru, wspólnik domu handlowego i b.
' sędzia T. H, p° krótkiej lecz ciężkiej -chorobie, prze- 

niósł się do wieczności d. 8-go b. in- i **•» w wieku hit Ó9,
i Stroskana zona i dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i zna- 
• Jurnych iu wyprowadzenie zwłok, odbyć się mające dnia 11 
1 b.m., w poniedziałek, o godzinie 4-toj po połudkiu, z mie- 
; szkanią przy uliey Niecałej, nr 4-» n* cmentarz izraelieki.

• -I7o3;—
_i__ L... Jli-- —1 ■!

Telegramy własne
„ fi ur jera 9f 'ar»sau'sikieyo('.

Ksym, 8 go lipea.
Pielgrzymi słav»iańsey złożyli papieżowi w darz? 

dwieście tysięcy guldenów.

llzym, 9-go lipea.
Wczoraj przybył tu arcybiskup prawosławny z Će- 

i tynji celem złożenia powinszować Jego świątobliwo
ści Leonowi X' II imieniem księcia czarnogórskiego 

I Nikity.

Berlin, 8- go lipea.
Nadchodzące wiadomości z Sotji wskazują, że 

książę Aleksander w mowie tronowej, którą ma wy- 
ś powiedzieć przy otwarciu konstytuanty, z takąż su

mą jak dotąd stanowcżośęiąiąda rozszerzenia w ładzy 
książęcej grożąc abdykacją.

Petersburg, 8-go lipea.
Do tutejszych dzienników telegiafują z Paryża,
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pogodzenia narodowości jednego z naj zaufawszy cli • znaleziono pód podłogi rozpoczęty podkop, który 
dygnitarzy wojskowych feldmarszałka Kraussa, pre- jednak następnie został zasypany piaskiem. Wlo-

ŁOGOG RYF

zamieszek ulicznych w Pradze. Treścią i dążnością i zas o godzinie 2‘/s wkroczyli do miasta Arty.

— Kantor i skład cementu oraz opoa

że hr. Loris Melikow znalazł w stolicy Francji jak- 
^ajsympatyczniejsźp przyjęcie.

Prezydent rzeczypospolitej zaprosił b. ministra 
spraw wewnętrznych na obiad.

Obecnych było tylko kilka najbliższych osobisto
ści z otoczenia pana Grevy.

Petersburg 8-go lipea.
Oczekiwanem jest w tych dniach rozporządzenie 

koszące ostatecznie radę 25-ciu przy petersburskim 
gradopaczalniku. 

— Witold Aleksandrowicz, nauczyciel śpie
wu, przeniósł'mieszkanie na ulicę Złotą, domu nr 2B, 
pierwsze piętro. Ł.17434—

zydenta najwyższego sądu wojskowego, któryjako 
rodem czecb, władający obu językami, jako człowiek 
stojący ponad stronnictwami, zdała od burz polity
cznych, nurtujących stronnictwa, a przytem pełen 
faktu i umiarkowania, obudzą wcesarzu ihr. Taafem 
nadzieję, iż zdoła wywiązać się należycie z ważnej, 
a wielkiego zasobu roztropności i taktu wymagającej 
misji.

Francuska Izba deputowanych obradowała d. 5 go 
b. m. nad budżetem spraw zagragraniczuych. Ma- 
djer de Monfjąu postawił wniosek ponawiany od r. 
1876, aby zniesiono posadę osobnego posła francus
kiego przy Watykanie, który samą swą obecnością 
obrażać i drażnić ma rząd włoski, a jako wybierany 
zwyczajnie z łona parfji ultramontańsko-konserwa- 
tywnej, z chwilą przybycia do wielkiego miasta, za
czyna od razu agitaeję przeciwko dobru i czci samej- 
źe republiki francuskiej. Mowa p. Madjerde Montjau 
miała podwójny cel na oku: wyrażenie sympatycz
nych usposobień dla Włoch i odświeżenie wspólnych 
tradycyj obu ludów romańskich, a zarazem wykaza
nie, iż Francja nie ma nic wspólnego z religijnoścją, 
katolicyzmem i jego widomym reprezentantem w 
Watykanie. Wystąpienie to dało sposobność panu 
Barthelemy Sainte Hilaire, do wygłoszenia świetnej 
mowy w obronie watykańskiej ambasady. Minister

Przegląd polityczny.
Czescy deputowani do sejmu i rady państwa n- 

znali za potrzebne wobec manifestu niemieckich po
słów z Czech i rezolucji powziętej dnia 4 b. m. przez 
zgromadzenie posłów centralistycznych w Wiedniu, 
zabrać także głos w sprawie pożałowania godnych 

Uchwalonej przez nich rezolucji jest odparcie zarzu
tu, jakoby inicjatywę do zaburzeń dali czesi, tudzież 
stwierdzenie, iż narodowość czeska pragnie żyć w 
Zgodzie i sojuszu politycznym z czeskimi nienicami, 
4e przeto wszelkie deklamacje manifestu niemieckie
go o zagrożeniu ży wiołowi germańskiemu w Cze
chach zagładą mają tylko silę frazesu, że nareszcie 
rząd hr. Taniego nie powinien się oszczerstwami 
Niemców dać zepchnąć z drogi Jedynie zbawiennej i 
y Mlecznej w Austrji polityki, opartej na równym wy
miarze swobód dla wszystkich narodowości. Rezolu
cja czeska odpowiedzialność spycha na burszów nie
mieckich, których arogancja i nieobyczajne życie od 
dawnego czasu budziły odrazę ludności czeskiej i 
drażniły ją w najświętszych uczuciach narodowych.

Widzimy więc, że reprezentanci obu narodowości 
W manifestach swoich nie podali sobie bynajmniej 
ręki do zgody, ale owszem rzucili sobie w oczy 
szereg obelg, insynnacyj i oskarżeń. W takim stanie 
Współżycie ńa jednej miedzy byłoby niemożebnem. 
Potrzeba użyć doraźnych środków, aby stłumić w za
rodzie pożar namiętności i rasowych instynktów, mo
gący płomieniem i krwią rozlać się po kraju. Uznał 
też niebezpieczeństwo grożące eesarz austryjaoki i 
pośpieszył z w; słaniea de Ćaeeh w speąjalaąj aiiąji

KRONIKA TELEGRAFICZNA. 
X Marsylja 7-go lipca. — W Oranie nastąpiło krwawe 

Stareie pomiędzy marynarzami hiszpańskimi u francuskimi 
kołnierzami. ’ Hiszpańscy koloniści usiłują sprzedać swoje 
Posiadłości. Mpwią, iż Bn-Amenia iąda 2vO,OW duros wyku
ło za hiszpańskich więźniów.

X Rzym 7-go lipca.—Dwie młode włoszki, panny Magi
strom i liettino, zlożyjy 1 powodzeniem egzamin doktorski 
! umiejętności przyrodniczych. Poprzednio odbyły one egza- 
ttina z literatury greckiej, łacińskiej i włoskiej. Podobny 
takt zdarzył się po raz pierwszy od założenia uniwersytetu 
rzymskiego przez papieża Innocentego IV.

X Londyn 7-go lipca. — Admiralicja wysłała parowiec 
Wojenny .Seahorse* dla poszukiwań .Vandalji4.

X Londyn 7-go lipea. — W czasie ubiegłego tygodnia 
rozbiło się 36 brytyjskich i zagranicznych okrętów. Ogółem 
* roku bieżęcym rozbiło Sie’906 okrętów, tj. o 228 więcej 
Łiż w tym samym czasie roku ubiegłego. Osób zatonęło 60.

X Kiel 7-go lipca.—Król i królowa szwedzcy przybyli tu 
ubiegłej nocy i przyjmowani byli na dworcu przez księcia 
Henryka; następnie'para królewska udała się ni pokład jachtu 
królewskiego ,Dannebrog*.

X Dortmund 7-go lipca.—Do WtsIpldlitcJien Zeitung do
bosza z Langeudreer, iż wczoraj w szybie „Karoliya* wy- 
yuehł z niewiadomych powodów pożar, który w krótkim cza
sie zniszczył go zupełnie; z ludzi nikt nie zginął.

X Baaen-Eadon 7-go lipca. Ostatnia lista gości ką
pielowych wykazuje 4525 osób.

X Badań (Szwajcńrja) 7-go lipea.— Przybyła tu na ku
rację ex-eesarzowa francuska Eugenia i zamieszkała w Grand 
Hotel. ..... ...

X Ołomuniec 7-go lipca. — Wczoraj wieężor wynikła 
Straszna burza nad Ołomuńcem i okolicą. Spadł grad wiel
kości jaj gołębich i zniszczył pola i sady. KarWeia piorun 
Opalił kilna domów. , . , . . .

X Krynica 7-go lipca.— Lista gęści zdrojowych, sięga
jąca do dnia 30 czerwca, wykazuje 428 rodzin, a 836 Ośob.

Lwów 7—go lipea.—»Kolo literackie* uchwaliło na o— 
statnicm swein posiedzeniu datek pięćdziesięciu Złr. dlii ser- 
bo-łużyMan w Budziszynie, a nadto wielu z członków .kola* 
zapisało się na członków tamtejszego stowarzyszania pomocy 
naukowej.

X_Budapcszt 7-go lipca.—Tegoroczne wielkie manewry 
■W Węgrzech rozpoczną się w początku września ćwiczeniami 
kawalerji. Od 9 do 16 września odbywać się będą manewr* 
pomiędzy dwoma korpusami w obecności cesarza z wielką 
świta. Ćwiczenia dokonywane będę w okolicy pomiędzy Mis- 
kolez 1 Szeretics: ...

X Stuttgart 7-go lipca.—stowarzyszenie inżenierow nie
mieckich liczące obecnie 4013 członków i obchodzące w r. b. 
.Swój 25-ietni jubileusz, odbywać tu będzie swoje obrady 
w dniach od 22 do 25-go sierpnia. . .

X Belgrad 7-go lipca. — Kroi belgijski udzielił księciu 
(Milanowi order Leopolda.

X Belgrad 7-go l|peń.-Z4oL organ Risticzą, 1 powodu 
jbi'aku poparcia, przestanie wychodzić i zleje się z gaz .1 

, X Konstantynopol 7-go lipca. — Wiadomość o rozwo
dzie pomiędzy skazanym na śmierć Mahmudem 
tern a jego żona Dżemile Sultane okazuje nl “v"1’ 
'Pomimo usilnych przedstawień sułtana, jej brata, c ee 
ona zgodzie się na rozwód i oświadcza, iż swego męża man- 
tuuda nie opuści za żadną cenę.

Prof, dr Feliks Nawrocki wyje-
' —17480—

Ili Licytacja towuruw!!! —17407 
dotychczas odbywana w sklepie, przy ulicy Czystej 
nr 6, od dnia 9-go lipca odbywać się będzie w ma
gazynie, w tymże samym domu w po
dwórzu. codziennie, między godziną 1 a 4. 
Kupić jeszcze można: koronki, wstążki, kwiaty, pióra, 
kreplisy, kołnierzyki, mankiety i różne tow. łokciowe.
■ lin. I . II P—■■

— Z powodu ukończenia nauki hUOJU 
przez pięć uczennic w zakładzie 

rękodzielniczym dla kobiet (plac Żielony 
nr 10), otworzyły się wakanse, na które można zapi- 
sywać się codziennie. —10390—

kalii tym mieszkali, mężczyzna z kobietą i dziewczy
ną służebną, którzy jeszcze w styczniu zniknęli- 
Słychać, że na ślad foli natrafiono.

Paryż 8-go. —Dymisja Alberta Grevego z gu
bernatorstwa Algieru jest nieodwołalne postanowio
ną. Utrzymuje się pogłoska, że następcą jego bę- 

Leon Renault.

Głoski: a, an, al, an, ab, ar. ar, bo, czyń, do, do, de, dam, 
dan, er, et, elb, f«; far, ler. joo, ka, ko, kan, ban, besą. mia’ 
mas, 110,'noli, new, na, ni, re, 10, re, skie, sżea; sto, szek, 
tki, spa, san, sac, ty, ta, la, uud, usz, ulf. we, we, y, za, 
zy, zac śtenowię 19 wyrazów, których ppezętkowe litery od
czytane z góry na dół tworzę imię i nazwisko arcybiskupa 
Grenady, zaciętego przeciwnika Kolumba w kwestii jego wy
prawy do nowego świata, końcowe zaś z dołu do góry inuą 
i 11: zwisko sławnego dramaturga.

Znaczenie wyrazów:
1. Przylądek w Azji mniejszej.
2. Pasmo gór nadreńskich.
3. Mono'a.
4. Hetman kozacki.
5. Półwysep w Ameryce północnej. ■
6. Zakład kępielowy. >.•■■■.
7. Król syryjski.
8. Wyspa w Ameryce północnej.
9. Jezioro w Afryce.

10. Poeta biskup warmiński, 
j li. Jezioro w Ameryce.
I 12. Imię, męzkie.

13. Miasto w Rosji.
I 14. Jeden z królów polskich.

15. Rzeka w Ameryce północnej.
16. Imperator rzymski, panujący około 79 roku po NalO-

dzeniu Chrystusa, 
17. Wulkan.
18. Zwierz strefy zimnej.
19. Wódz gotów, następca Alaryka.

(Znaczenie zeszłej szarady:

mowy w omome watykańskiej ambasady. Minister 
wyszedł z tego punktu widzenia, iż potęga, wladną- 
ca sumieniem świata, jest Wieiką i prawdziwą potę- j 
gą- Nie można przeto twierdzić, aby papież dla wię- ' 
kszości katolickiej narodu francuskiego nie był po- : 
jęciem pelnem powagi i siły wpływu. Dla tego o- 
bowiązkiem jest państwa katolickiego uznać ten 
wielki czynnik i uczcić go utrzymaniem osobnej dlań 
reprezentacji dyplomatycznej. Po pięknej i przeko. 
nywającej mowie p. Barthćlćmy de Sainte-Hilaire 
izba deputowajiych odrzuciła wniosek p. Madjer de 
Montjąu 300 glosami przeciw 186.

We śrpdę rozpoczęła się akcja wojenna przeciw 
powstaniu w południowo-wschodnim Tunisie z bom
bardowaniem Sfaxu. Wątpimy wszakże, aby sam 
fakt ten zdołał wywrzeć dostateczny wpływ na umy
sły, podniecone z sąsiedniego Trypolisu przez ko
mendanta tureckiego Narifa baszę, przysłanego tu, i 
jak się zdąje, na to, aby rozniecić ogólne powstanie ‘ 
mahometan afrykańskich od iMaroku aż do Trypolis. 
Bu Amema Wydal manifest skierowany do beja Ma
roku, wzywający go do objęcia Kalifatu nad całą 
północno-zachodnią Afryką. Albert Grevy ma w tyeh 
dniach otrzymać już urlop i powrócić do Francji. 
Rząd biedzi się nąd wynalezieniem dłau następcy-, 
który miałby urok powagi wśród ludności arabskiej 
za sobą. Brisson odmówił, Freycinet waha się jesz
cze. Zdaje nam się, iż słuszność mają ci, którzy 
twierdzą, że zarząd Algieru obecnie powierzyć by na
leżało jenerałowi. Wyznawcy tego przekonania wska
zują jen. Gallifeta, jako najodpowiedniejszego kan
dydata na ten posterunek; nie tają wszakże przed 
sobą, iż jedynym niewątpliwym poskromieniem du
cha buntu w Algierze byłby—marszałek Mae-Mahou. 
Nowi komendanci Algieru i Oranu, jenerałowie Saus- 
sier i Delebecque, udali się już na miejsce swych 
przeznaczeń, celem zastąpienia obu w stan rozporzą- 
dzalnośei odsuniętych jenerałów d’Osmont i Cerez. 
Jeżeli zważymy, że oprócz nich obu, otrzymali ró
wnież dymisję dwaj pfcłkownicy Innocenti i Mallaret, 
to chyba za wielu dymisjonowanych na jeden 19-ty 
korpus! Niemcy muszą zacierać ręce na takie rezul
taty szumnie głoszonych reform w armji.

D. 5 b. m. jenerał grecki Soutzo w 4,000 ludzi roz
począł zajęcie terytorjum tesalskiego, ustąpionego 
Gretyj. W dniu tym zajął wieś Dimario, nazajutrz ! 

— Ił. ttauerertz, kandydat praw, adwokat,
przeniósł kancelarią na ulicę Królewską nr 37, do 
domu gdzie Nowe-Tivoli,. —17392—

— Jlrlsa zimie rz Ho sent hal przepro
wadził się ńa róg Nowopróżnej i placu Grzybowskie- 
go. Przyjmuje od ó-tej do 7-ej. —17474—

— Dr J. f^zwa jcer przeprowadził Się na uli-

‘ —17504—

OLA HOU/ACÓHH
Krajewski, wyższy nauczyciel kaligrafji, przyj
muje na lekcje poprawnego pisania uczniów tutej
szych gimnazjów. Wpisowe dla tych jedynie rs. 
ló. Nou y Świat 08. , —17224—

, — Dr med. Aiubelskl mieszka obecnie ulica 
Świętokrzyska nr 10. —17401—
tumaąmaa,.. - w i 1 ■w>Miai|WBaąaMjaó—^Ę—

— Dyrekcja główna Towarzystwa kredytowego 2iem“ 
skiego uprzedza posiadaczy kuponów z półrocza 2-go 
1871 roku od listów zastawnych 5 i 4-procentowych 
serji l ej z roku 1869, płatnych od dnia 10-go (22) 
grudnia 1871 roku, że kupony te wymieniane będą 
na gotowiznę w kasie Towarzystwa tylko do dnia 
10 (22) grudnia 1881 roku.

Po upływie zaś tego terminu, stosownie do art. 31 
przepisów o Towarzystwie kredytowem ziemskiem 
z roku 1869, kupony rzeczone tracą wartość swoją i. 
nie będą przyjmowane do spłaty. -17468

(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)
Rzym 8-go.— Słychać, że delegaci Francji i Ame

ryki na konferencji monetarnej porozumieli się co do 
formy odroczenia konferencji, dozwalającej na kon
tynuowanie dalej układów w drodze dyplomatycznej > 
1 ponowne zebranie konferencji na przyszłą wiosnę. 

W aszyngton 8-go.— Stan prezydenta Garfielda jest cę Długą nr 01 (lóg Przejazdu), ł izyjmuje od 4—6. 
ciągle pomyślny, przynajmniuj niema zmiany aa 
gorsze. Puls JOO, ciepłota 100.8, oddychanie 23.

K(»istantyne,pol 8-go. — Porta zamierza oddanie j 
Grecji zleni ustąpionych ukończyć jeszcze przed o- I 
znaczonym terminem. Wykonanie wyroku na ska- ' li
zanych w procesie o zabójstwo Abdul Azisa prze- j — 
włóczy się podobno z tego powodu, że Porta zaj- | chał, 
muje się obecnie rewiąją rachunków pałacowych l 
z czasu detioąizaeji Abdul Azisa, celem bdzyśkauia ; . 
wartości zabranych nieprawnie przez skazanych. ’* nieprzemakalnych i która Wertheim,

A'isze»wtf 9-go.—W tych dniach przybyli tu z Pc- mieszczący się dotąd przy ulicv Granicznej, prze- 
tersburga: prokurator i pułkownik żandai merji, aby niesioiiy został*z dniem 6-ym b. m. pa ul. Orla 
sprawdzić zeznania kilku Osób aresztowanych, i nr 7. do domu p.- Rogozińskiego. —17414— 
w sprawte zamierzonego rabunku kasy za pomocą --------)--------- ?-.ar -.1—:ayx-i-iAj8MgBaM.Łwae*
podkopu. W »is»«kaaiu prz/logająooat do kasy 1 Wysowo wody uu Wiśle pod W arsz. stóp & 9,
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Teatr Letni.
Dziś; „rani podkoiuorzyna11. 
Jutro: „Aida .

Wystawa Obrazów 
artystów polskich w saJ* Resursy Obywatel
skiej na Krakowskietn-Przedmieściu, na do
chód Towarzystwa Muzycznego. — Codziennie 
otwarta od godz. 10-toj do 6-tej. k13616 
- ---------------------------------------------------~—* 
Przez Rząd zatwierdzony i lanc jonowany

BOJI KO-Y3iSSOWi 
pod firma 

MLA LICYTACYJNA PRYWATNA 
MIODOWA Nr It.

1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 
przez licytację wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, lutra, obrania, lustr::, biżuterie, rze
czy sztuki, ekwipaże, instrumentu muzycz
ne i t. p.

2) Na zlecenie kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta codzieu od godziny 9-tej do 7-mej 
wieczorem. W święta od 12—3, k5216
Wielka dogodność dla pp. potrzebujących!

Zakład Stolarski
Specjalny, Galanteryjno-Meblówy K. Ra
dziszewskiego, Chmielna Nr 33, naprze
ciw Zielne) w prawej oficynie pierwsza sień. 
Przyjinuje wszelkie roboty Meblowe, (Me
talem i Brązem nakładane) oraz uskuieeznia, 
odnawia i reperpje meble po cenach bardzo 
przystępnych.k!74 !2

INSTYTUT

Wód Mineralnych Lekarskich
obok Apteki Magistra Farmacji 

L Ziemińskiego, 
ulica Marszałkowska, wprost Zielo

nego Placu, £17180 
zawiadamia, że przez rafy sezon kuracyjny 
wydawane są wody lek; rskie zimne i gorąee 
przy śeisłetn stosowania się do temperatury 
właściwych źródeł,.od godziny 6-tej zranu do 
goditjny 10-tej przed południem, knżuodziennie.

Abonament tygodniowy wód zimnych wy
nosi rs 1 kop. 50, gorących rs. 2.

Zt mleko, serwatkę i sól karlsbadzką do
dawane do wód, dla pijącyoh w Instytucie nie 
się. nie dolicza.

Nadto Instytyt stale jest zaopatrzony we 
wszystkie gatunki wód lekarskich, które 
utrzymuje w butelkach i syfonach, oraz wo
dy skoncentrowane,-w któjych części składo
we mimo dodania części szkl. mieka gorą- 
®*F>, Serwatki, lub wody gorącej, są w sto
sunku takim, jaki zawierają właściwe źródła.

Oprócz wód Instytut przygotowuje na zh- 
danie wszelkie kąpiele mineralne, juk np. Toe- 
ptitz., Schtiugenbandt i L p., oraz przyjmuje 
obetalunki na wody i takowe wysyła do ko
lei i do domów, bez doliczenia kosztów wy
syłki do tychże. •slibs W AU£Wvd

Adres dla listów jak wyżej, dla telegramów 
zaś: L. Ziemiliski Aptekarz, Warszawa, 
gxxxxxxxxxxxxxxxxxxx^ 
x Szkoła Krawiectwa 5 
O w WARSZAWIE, k8573 O
Q ulica Długa Nr 20/550,' Q 
0 podaje do wiadomości Rodziców i Ople- Q 
0 gunów, że z powodu znacznej ilości wa- Q 
0 kar. sów, zapis uczni odbywa się beżu- 0 
0 stenie.  Q
Q Opłała stosownie do zamożności, nie- 0 
0 zamożni przyjmowani będą bezpłatnie. Q 
Gcxxxxxxxxxxxxxxxxxxy

P L A C,
położony przy warsztatach 
litślei Warszawsko - Wie- 
(łebskiej, obejmujący łok
ci kw. jest <io sprze- 
tlimia zaraz, za bardzo przy
stępną cenę. — Wiadomość 
przy ulicy Twardej, Mr 20, 
w fabryce wyrobów mo
siężnych. K—16933 do miasteczka, odległego od stacji drogi Nad

wiślańskiej Kowel wiorst 18, okolica liczna. 
Stałe wynagrodzenie rocznie rs. 300.—Bliższą 
wiadomość powziąś: można w Warszawskiej 
Reuterze Ogłoszeń, Senatorska 22. 17139k

I Lecznica te prijclioizjcjch chorych, 
z domem zdrowia Długa for 5. 

Od 10 do 11 dr. Daniel Landau. Cho
roby szczęk i zębów, oraz zamówienia na zę
by sztuczne. Co.tziPiinnieOSO

Od 10 do 11 dr Marynowski. Choroby 
wewnętrzne (specjalnie organów jamy brzu
sznej). Codziennie.

Od 11 <to 12 dr Bondy. Choroby wewnę- 
trze i dzieci.

Od 12 uo 1 dr Zacharewicz. Choroby 
wewnętrzne (specjalnie w iez u dziecięcego). Co
dziennie.

Od 1 do 2 dr f-zieyner, Ord. ktłn. chi
rurg. w-szpit. sw. Ducha. Choroby chirurgi
czne i. zęjuiw. Codziennie.

Od 1 do 2 dr Goldflam, Ord. klin. terap. 
w' szpitalu św. Diidlia. Choroby wewnętrzne 
(specjalnie nerwowe). Leczenie elektryczno
ścią. --Co dziennie.

Od 2 do 3 dr Biegański. Choroby wła
ściwe Ko lii et<> iii. Codziennie.

Od ‘2 do 3 dr Ołtusze wski, Ord. klin, te- 
raup. w szpit. św. Ducha. Choroby wewnę
trzne. specjalnie choroby płuc, gardła i krta
ni. Codzienie z wyjątkienj oąwartków.

Od 3 do 4 dr Sztemharth. Choroby wła
ściwe kobietom. Codziennie (wyjąwszy świąt).

Od 3 do 4 dr A. Malinowski. Choroby 
wewnętrzne. ^Codziennie.

Bilet wejścia kop 25.
O warunkach pomieszczenia w Domu 

Zdrowia, wiadomość w Zakładzie lub u Dra 
OłfUrotfMkibgbefStare-MihW Nr 11). 16694k 

 

pEWi K
J wyniszczający 16635s

I Odciski i Bredawki ! 
iSu .pezpowreinie, w krótkim czasie, wy- tó>’ 
& nalazku Witolda Czajkowskiego, Pro- 
jS wizora Farmacji z Moskwy, w cenie BS 
W po kop 60 i po Rs. K—Sprzedaż hur- IK 
óa towa i detaliczna w Magazynie Wi- K 
•ag niarsltiago, Nuwy-Swiat Nr 6:,— S 

oraz w Składach Materiałów Aptecz- 
fą nych i w celniejszych jAftekaeh.

ZaiBicszkah»Grotelii 
wykwalifikowana w Instytucie Muzycznym 

Warszawskim
Nauczyciela muzyki, 

udziela tak po domach jak i u siebie lekcje 
gry na fortepianie, oiaz trorji muzyr.i. i har- 
monji.— Wiadomość - powziąć można na sta
cji u p, Zubko, ulaścii.iielki.bufetu. .k—1<3*?75

Do niityelpiiiastonęąo.Sj rzedania

Willa i lap B bańska, 
bardzo obszerna, z pięknem położeniem,* przęz. 
dystyngowanyfamilię dotąd lAjihowana.— 
Bliższa wi:.KjomQ$ć udziela adwokat. Martiny. w Gd,niisiłu. , 172'-;7k

Jan Danilewicz, 
udziela lekcji Buclialtr-rji. w kierunku kupiec* 
kim,-fabrycznym i agronomicznym. Zgłasza- 
jąeyfcli się przyjmuje między 8—17 rńbX > "d 
3—|ąpo południu. -rNieeała Nr 10, nueszka- 
nia ,7. 17070k

Od św. Jana

różne Lokale
do ^ynajęcią.—Nowogrodzka,. Nr 5. K123gft

• Z powodu, zwinięcia interesu 

Wyprzedaż REMICJEL 
niżej ceny kosztu, w Magazynie M. Izdeb
skiej, Nowy-Świat Nr 51, wiirośt Ordynac
kiego, gd>.ie Redakcja „Bluszczu*. Kl(3?14 

■u 5óo: 
Rada Zarządzająca Towa» 
rzyatwa Iłrogi Żelaznej 

arsz.-Terespolskiej. wy
płaci nagrodę rubli 
Sl*-T temu, Isło wykryje 
złoczyńcę, który w dniu 
l»m lapca r. b.'po godzinie 
1-szej z rana, pomiędzy sta
cjami Kotuń i Siedlce, na 
wiorście 7S, przez podłoże
nie podkładów- na szynach 
spowrodował rozbicie po- 
clą^u towarowego, K17&27

.ii Piotr
vdzieła lekcje tańców salonowych 
u tiebie w demu akoteż yo domach prywa
tnych i pensjach, ióvnież osoby .bez względu 
ta niek, to jest do lut 50-ciu, z zastośowa- 
tiem lauki do tecoż viekii, sposobem 'fiaj- 
Irótszyni wwozu w 20-tu kilku lekcjach O-ciu 
tai.eów Jiaipotrzebniejszych. — Wiadomości 
Fodwal Nr 20, Wprost’Cyrkułu. —17541

PBhsja feisla
5-cio klassowa

Fryderyki z Liebreąhtów Thalgriln, egzy
stująca dotychczas przy ulicy Dzjkipi Nr ’6, 
przeniesioną została z’d. 8'Lipca r. b. na 
róg tejże ulicy i Nowolipek, ‘ ddih p. Brauna, 
wejścia od ulicy Dzikiej ;Nt/ 1, 2 piętro.

Kurs nauk rozpoeznie się d. 20 Sierpnia 
(1 Września) r. b. Zapis uczennic, pensjona
rek i pólpensjonarek odbywa dię codziennie 
w godzinach od 10 do 12 w południe i od 
4 do 6 po pyłudnin, : £17336

Przysposobienie i sprzedaż wymienionych1 
środków nie zawierających w sifryitt składzie 
nie szkodliwego dla zdrowia, dozwolone na 
ogólnych zasadach Jiandln.

Woda Anaterynowa
lira •!. <S.

dentysty IM-óru Wiedeńskiego.
Woda ta uśmierza ból zobów, konser

wuje i zmacnia zęby oraz dziasła; odświe
ża usta i udziela im przyjemną woń, 

w flaszkach po 40, $0 i 120 kop.
Proszek roślinny do zębów, ocżyązeza 

zęby dodając im liałości bO kop.
Pasta anatervuowa do-zęlww, da czyszcze

nia i nadaniii im liaLści, w słoikach szklun- 
nych, po rs. 1.

Pasta aromatyczna db zębów, do czysz
czenia i konserwowania tychże. Pnezka 30 k.

Mydło z ziół aromatycznych. Jedno z naj
lepszych mydeł toaletowych udelikatniające 
i bielące płeć i ręce, k9ż,26

Skład główny w Forfumerji 

Aleksandra Kocha, 
Krakowskio-Przodmieście Nr 83.

Kapitalista pragupcy załozyp w Warsza
wie zakład fabiycz.iy tut j-.rżeiiiy«ł<>wo-han- 
dlowy, z kapitaleirf' zttkiadowynt 15,000 do 
20,000 MJ poszukuje tipi

w jakimkclwiek zawodzie fabrycznym, spe
cjalnego i j osiadającego znajomość fachu ku- 
jiieckiego,—Oferty pod lit'. R. R. R. składne 
należy w Warsz. Agenturze Ogłoszeń Raj- 
ehman i Frendler, Senatorska, 22. 17281s.

Poszukują się do kupna •

Dobra Ziemskie.
różnej przestrzeni.—Wiadomość: ulica Widok 
Nr 7 i mieszkania 7; od godz. 10 do,3 knż- 
podziepnie prócz świąt i niedzieli k—11812

OPtWOI^KA
OrDOISjKÓ

która odbyła egzamin w St-Petersbursklm 
Urzędzie, otworzyła przy uliey Nowy-Świat Nr 
38, specjalny Gabinet do wyjmowania 
zastarzałych odcisków raz na zawsze 
bez żadnego bólu i Użycia narzędzi, a jedynie 
za pomocą płynu. Przyjmuje codzienie nd go
dziny 10 rąno do 6 po południu. . J737Qa .

Płonka de Paczyńska.

Potrzebny jest

pragnie nabyć drukarnię, interes prze
mysłowy lub techniczny w Warszawie 
wartości 60—100 tysięcy rubli mający. 
Oferty proszę składać w Redakcji Kur
iera Warsz. pod lit, Z. N. 17183k

Potrzebną jest

zisr zt ufk,
kompletnie nzdolnionił do strojów posiadająca 
język Francuzki lub Niemiecki, na wyjazd uo 
Rossji na bardzo dogodnych warunkach. — 
Wiadoąiośc w Magazynie Obuwia Wiegandt 
Nowy-Świat Nr 57. 17511k

Do odstąpienia "

Skład Apteczny i Farb, 
niewymaga ący dużego kapit ilu. —Windomość 
na miejscu, Elektoralna Ńr 31. 163'jbk

■ C—- t

Urzędnik Drogi Żelaznej, 
posiadający piękny charakter pismu i dokła
dną znajomość polskiego i rossyjakiego języka 
poszukuje odpowiedniego zajęcia w żodzinach 
pobiurowych. Iłeflektanei raczą swój adres zło
żyć W li arszawskiej Agenturze Ogłoszeń Se- 
natorska 22. pod lit. k. 17311k

LUPY
do gatunkowania wełny, tkaniu; Wełnomie- 
rze, Szkła powiększające, palące, po cenach 
stałych a umiarkowanych ‘ 148:7k 

w Zakładzie fizyczno-iBeclianicfnjni
JAKÓB PIK,

OPT HA I MECHANIKA U. WARSZAWY 
MIODOWA N. 497A.

Do sprzedania

500 SKOPOW
młoihcb, zdrowych, niepasionyeb, zdatnych do 
chowu, dających wełny przeszło a.funlów, 
sprzedanej w r. b. po 100 talarów centnar. 
•Także macior 200 wybrakowanych ale zdro
wych, różnej wieku. Wszystko w dobrach 
Wojcieszkowie, adres p. Krzywdę, najbliższa 
staeja Dr. Terespolsi-le; Luków. ' 16904k

Z końcem giełdy
płacona,

.Hśe

87.35
87.25

92.80
92.80
9’89

Kurs giełdy warszawskiej, 
dnia 9 lipea 1881 r.

100.20
99.90
94.50
93.50
92.65

 106 — 122
" ' ‘ 1,180 - 208

< sroaaia ... — — —• 
( ordysanvina — — —•

B. n'enter et Cump

1881
170 — 177
148 — 161
140 — —
li 6 — 147
138 f- 144

IGi — 118

(Eli ZKOZJB
n'. pud na stacji .Praga* drogi ielasuj 

warsz.-teres. z d. 8 iipea *
1 wyborowa

Fszeuica ' średnia.,....,..
' ordynaryjna

i wyborowe.,
Żyto Średnie .. ...........

| oi'dyuaryj^e.,.............
i wycorowy .... 

Jęczmień < średni
I ordynaryjny....

i wyborowy  
Cwies średni .

( ordynaryjny
£roch ...........................
Gryka............ .......................... .

( wyborowa.
Kasza jaglana ’ średnia ...

112 — 116
98 — 196

żądano 
"4L65- 

9.79
38.70
83.60

■■j Weksle.
Berlin 100 ra. z kr.: term. 

-Mndyn l-Vr At.i , r '■
Paryż lp(i ,fA „ »
Wiedeń 100 gul. v
Papiery publiczne. 

4% L. zast. 3 okr. s. li H 
5% L. z. nowe z r. 1869 d.

List. zast. m. Warsz. Ser. I 
: : : i"

List. z. m. Lodzi ser. j i (4, 
4% Listy likwidacyjlrę d. 
.1 ł m.
Bil. Ban. Ces. S. I, II i 111 
RoS. PoK Preni. z r. 1864

r LSliG
I Pożyczka wschód, rs. 100
II , „ rs. loo
III „ rs. 100

Akcje ionligacje.
Ake. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Ake; dr. i. W.-W. rs. 100 
Ake. dr. z. Warsz.-Teresp. 
Ake. dr. i. FabryeL-Łódzk. 
Ake. Banku lladl. w War. 
Ake. Banku Dysk, w War. 
Ake. Banku Handl, w Łodzi 
Ake. Warśz. t. ub. od ognia 
Ake. Warsz. t. fabr. euki'u 
Ake. t. fabr. cukru Józefów 
Ake. Dobrzid. t. fabr. cukru 
Ake. t. Lilpop, Ra.u * Lew. 
Akc. tow. fabryki machin 
Ake. tow. Łaziefi. 1 Łaźni 
Ake. pt. zakł. rzędz, Zaw, 
(iii Listów ZastanO.ł Listów Zastawnych 4«/’ » 4O-, 
Od Listów Zaetaw. nowych 5«/0 k. 23’L.

Lj»L. Zast.m.Warsz.’ser. I i II k, isó1/^. 
Od Listów Zast. m. Łodzi k. 94-/5. 
Od Listów Likwidacyjnych k. 42*4

295.
—.— 305.

160. 156.
——- 850.

345.
—mc,—— 750.
1700. -Z

-- I 
1

II



lii
A

piękny, świeży, biały i szary,

Wyborowe*16782

Plac Teatralny, pałac Blanka.

TOWAROW BŁAWATNYCHnfeow.

11 2H

od

od Rs.

się stosowny rabat.

urządzona przez głośnego

40 w. 
; 25 r.

7

7

9

7
2

35
35
35
50
75

najtaniej poleca

10 r. 
-P-

S U
90 I
75 4®
80 "fe
95

50
50

24 w.
31 r.

£ Kretóny ruskie ' OC
jph Beige pólweiniany

£ Burcze czarne i kolorowo
g j. Barcie, płócienne

Kretony francuzkie
Bareżo czarne irancuzkte

B 1 tka Mała
..Je Welwety czarne i kólolmwe 
jt Atłasy na kołdry 3'/s tok szerofc
81 Płótno szare

Cena
4 rs.,osób) 

numerowane 
po 55 kop.

jak również prawdziwy

EUREKO z Norwegji 
i wybór PIERZY 

własnego darcia,

20 r.
3a0p.

Ignacego Gantzwohl, 
ulica Królewska Nr 41, drugi 
dom od Granicznej. — pp. Handlują
cym odstępuje się rabat. 17442k

WILHELMA BERGA,
który przybył z St.-Petersburga

w połączeniu z .Corso* prywatnych ekwipaży na 
około barjery w środku cgiodrenia oraz'

nadpowietrzna podróż n.vjedwabnyn, balonie

1 kop, 05 
J-
1

Mr 37. Pod ZEGAREM- 16862*

35 p. 
■145 w 

8|25r.

11

IO(-- r.
17 w.

lOp. 
j— 
|52r.. 
|iQp-

10 r.
10 w.

35 w.
45 p.
15 r.
1^) w.

711. w 
137pJ

34r.

. 33 w.
3 53r. 

1020r.

-.Sil
10

2 37p. 
9110 r,..

45 - 
ói>

..
. „ 1 » 65

MATERIAŁY BAWEŁNIANE 
półwełniane i płócienne 

od Re.

W zabudowaniach byłej Wystawy 
(na rlaęt) Ujazdowskim^,, 

w Niedzielę <1. lOIApca 
od godz. 3 ciej do 7-mej i pół wieczorem 

przy udziale dwóch orkiestr muzyki
• TTTi r/

UCZEŃ,
Osiadający 'wi1. :ectwo z 6-ciu klas przy- 
kotowuje uczni do wszystkich klas szkoły- rę
bnej. — Oferty proszę składać w Agenturze 
tłoczeń Senatorska 28. pod lit. F» F, 17249*

: Kąpiele, flip Nr i
jjierwszy dom rd Nov-ego-^wiata

Kantor domu Handlowego

WŁADYSŁAWA LEWITY, 
Nr 28 Plac Resursy Kupieckiej, 

tuż obok Resursy, wejście z bramy. 
MATERIAŁY FRANCUZKIE 

czysto wełniane kolorowe
Ks. — kop.

Przeniesiony zostaje z dniem 8 Lipca r. b. 
®a ulicę Królewską Nr 37 nowy, w podwó- 

na rrawo na 1~ piętrze Nr 12L, .*17402
, AV zakładzie naukowym przy ulicy Ogro- 

<*°wej Nr 25, przyjmują się

Uczennice
Pensjonarki i przychodnie.—Zapis od 10 Sier- 
lOia, kurs nauk od 1 Września r. b. *17332

Waleria Giwartowska.

Podróż odbędzie n. M. Kulikow uczeA 
P- Berga.

• Otwarcie kasty o godz. 3-ciei.
Rozpoczęcie koueenter orkiestr i napełnianie bale. 

PM 0 ReUnie 4-tei.
Wrticie się balonu o godzinie 7ya. 

miejsc numerowanych: Loża 4 rs. 20 kop., bilęt. dla ekwipaży (na A 
miejsca numerowane na około napełniającego się balonu po 1 rs 5 ko&. 

miejsca po za lożami po 55 kop., numerowane miejsca przed lożami za barj erą

Za wejście od osoby kop. 20. *17391

Wjazd ekwipaży prywatnych dla „Corso* ma się odbywać od Alei Mokotowskiej. 
Jedynie w rasie burty i deszczu, zabaw* odłożoną będzie do Wtorku 12 Lipea.

[ ’-Varsz.-wiedeńska:
* Spieszny 3 klasy.. ........
ysolowy ' 3 klasy.. *... 
Osobowy 3 klasy..............,

* Owyitze pociągi łączą sif
v z drogą łódzką.
"Urjerski 2 klasy.........
1‘oboc^y: poniedz. śród, piftt-
,, Warsz.-bydgoska:
Osobowy 3 klasy.
^Mrjerski 2 klasy ........
Osobowy 3 klasy i...
Poboczy: poniedz. śród. piat.
.Warsz.-terespolska;
Uztowy S klasy.......... ..
^Mrjerski, 2 klasy.,.,... 
'Jsobowo-towaro wy............
(y«arsz.-petersburska:
Osobowy 2 klasy.. w ....
Osobowy 3 klasy  
^eztowy 3 klasy..............
.Nadwiśł. do Mławy;
pasażerski .....  
p°cztowy........jią.g.y, ..S
bNadwiśl. do Kowla: 
Pocztowy . . ......................
pasażerski....................
’Sobowo-miejseowy
, , Obwodowa: *■'
^dworca wiedeńskiego .

Statki parowe odchodzą.- ,J 
" Warszawy do Płocka o godz. 9 traita 

| °yziennie (oprócz niedzieli). ■■ i ...
f 4 Płocka do Warszawy o. godz. 6 zrana 

ridzienuie (oprócz poniedziałku). .4 5 2
r 2 Nowo-xileksandrji (Puław) do Sandotnio- 
tlft; w poniedziałki, środy i piątki o godzinie 

Jhin. 30 zrana.
> 2 Sandomierza do Nowo-Aleksandrji (U1!' 

I ni w niedziele, wtorki i czwartki o godzi-

— kor. 35
— . 40

— » 60
— » SO
— » »O
— , 90

1 , 20
1 , 15
2 ■„ 75
1 „ 10 
1 ' 10
5 „ 25

Voile religieuse 1 łokieć szerokości na 
Cafchemiro des Inues „ n
Beige . .
Caćhemire d’Ete _ n
Beige 2 łokcie szerokości
Cachemirienne „ ,
Kaszmiry ezarne 2 łoicie szerokości od 
łasztniry Male „ „
Kaszmiry kolorowe „ na
Materiały w tureckie pasy na szlafroki,

2 łoEcie' szerokości’ ‘
Crepó ”.ć htine eżtuna „ „
Ta Betas ttefalne „ <r ” '■?
Aiutćajaly pa paltociki i dolmany 2’/4 ł. sz. 

lLj

MATERIE JEDWABNE
od Rs.

SKŁAD KOxMISOWY

i Koronek Ruskich,
0(ł dnia 8 Lipca r. b. przeniesiótty 
z°stal na tę samą ulicę Mazowipc- 
S pod Nr 3 nowy, na driirrić pie- 
tro od frontu. K-17397

Kasto? Iow IMtiiw
Leopolda Meyer 

i brzejtiesśony został, od 8 
i Mpca r. b. na ulicę Zielną 

Ar 36, __________K—17420
Od św. Jana k12406

Lokal za 300 rs., 
tł’zy pokoje, przedpokój i kuchnia, elegancko 
^‘■zyrnane, 1-sze piętro; ora« ŁoW© 
’^niijne i Sklep duży do wynajęcia.-rCdlfta 

htb o Rządcy d°ntU» ,.^1.

wszelkiego rodzaju.

40
45
50
75 |
50
40

CHUSTKI czarne kaszm. od rs. 4.50- . .

0
. b Kap na łóżka ’ na ’ 15 * —

I WAGA. Biprącym na wyprawy lub w większych partjach, 
jako też Magazynom mód i Pracowniom sukien damskich, odstępuje 

yj się'stosowny rabat.'’ nOldrwM W' Rll-? I V$Ww'mT''

, Faille czarne
baille kolorowe
Poult de soie.kplorowe 
AJatcrje w paseczki szaro 
Atłas kolurowy . ą :

U Atlas czarny ‘ .
i Batin de Łybn-szerok, jedw.
I Atłas jedwąbny
■•Atłay na 'kołdry szeroki

fc:A.ksńnfit nn bawełnianym spodzie
. Aksamit. l.jońsH

Krepy franetizkio do żałoby
Krepa angielska 1,'njlepszn, szeroka, 
Grenądiny czarne 
Grenacijny ezarne w deseń

j Greńadhił kolorowe w aeseń 1  

MATERIAŁY FANTAZYJNE
i Płótno w deseń 
| Wełny tantszyjne

Metaliąue na w-etmany, do przybrania 
sukien i szlafroki (jedwab z wełną) • 

Ojfiłtte szkocki A {
Atłas w paski
Tunisienna na. szlafroki
Orientale (jedwab z wełną), na staniki, 

stosowne do wszystkich sukien
Gmbróe, najnowszy materjał di, przybr. sukien 
Aksamit w jaski 
Adamaszek jedwabny czarny

L Adamaszki kolorowe
Wielki wybór Serwet rypsowych

winiłem I 
ANGIELSKIE i AMERYKAŃSKIE. | 

najtrwalszej konstrukcji, z czysto gu» 
mowemi walcami.—Główne tychże 
zalety: Bielizna nie drze się, jak 
przy wykręcaniu ręKoma, wysycha 
prędlt°» oszczędność na czasie 
i na siłach roboczych, na sknt- 
azie walce angielskie do wyżymaczek. 
Keperacja uskutecznia sie w ciągu 2-ch 

dni. — Ceny nrzkio.

ROI T V SKŁAD 0BIć- papierowych g« a TV 
U L t I I SEWERYNA MAZUR i S-ki, b C.nil I 
płócienne i drewniane,

Stancja dla uczniów.
Na mocy pozwolenia odpowiednich 

władz naukowych przyjmuje na stan
cję uczniów szkól miejscowych z d. 10 
Lipca r. b. Nauczyciel prywatny 
zamieszkały na ul. Hożej Nr 3, 
m. 11: opieka rodzicielska, korepety
cje i konwersacje w jęiyku niemieckim 
zapewnia się. Również przygotowuje 
uczniów do egzaminów powakacyjnych. 
Porózumiee Sę można tamże od 9 Lfp- 
ca r. b. każdodziennie W godzinach: od 
9 do T2 przed rołudntem i «4 5 dog 
po południu. d!7529
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 0. Michałowski.
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J. JANOWSKI

za f.

Ao3BO4eao iti-H3vixit>- x*P»n*Nk.27 M-uo (D ima. g.
Pairs daTasy C1M Kurjera i Dodatek.

w Warszawie, ulica Graniczna Nr 10. 
Handlującym odstępuje się stosowny rabat.

<Z>’’ C» jj 
h3 g ?r s-,C0 C-

który ukończył 3—4 klas, z uczciwego domu 
i z dobrą rekomendacją—Wiadomość w War- 
fzawskienj. Laboratotjum Chemlcznem. Nowy- 
Świat Nr 25, J-sze piętro. 1749*k

W Drukarni Kwrjara War»zawzłtiago.—t>\ac TeatralnyNM73c(nowy 5).
" heaaktor Wacław h* UiaaowKML—Wyc^wca Gustaw Gebethner.

tnrećkic kąpielowe nicianne po 
40 kop.

wyborowe, 3 lokcić dług. praw* 
dziwę niciane, po 50 kop.

płócien, po 12 k. lok- 
damaszkowe w kwiaty, po 18

IT EGZYSTUJĄCY OD LAT 25-W 
ZAKŁAD WYWABIANIA PLAM 

okaz pralnia 
GARDEROBY DAMSKIEJ IMĘZKIEJ 

przytem sztuczna cerownia 
KORONEK. 1 SZALIKÓW 

wszelkich rozdarć iub uszkodzeń przez myszy, 
|S- mole etc.

S. TUSZYŃSKIEGO, 
przy ulicy Królewskiej Nr 23 

ma z iszczyt zawiadomić JW. i W W. Pań* 
stwa, że robuty wchodzące w zakres tego za- 
kładu w eonach jak można przystępnych 
wykonywa, również pierze Dywany. Su
knie w całości i takowe reperuje 
w jak najkrótszym czasie, z czem poleea się 
16267—k ’ S. Tuszyński.

Papierosy Samopalne 
uprzywilejowane 

z fabryki B-ci Egiz i S-ka w Petersburgu 
cieszące się ogromnem powodzeniem w Cesarstwie, nadeszły w znacznej ilości 

w cenie od 50 kop. do rs. 3, za lOO sztuk 
do Składu Wyrobów Tabacznych,

Giełżyński Piotr, 
mieszhą ubbchie blizko- Banku Polskiego, Ele
ktoralna Nr 15, mieszkania J2, przyjmuje od 
1-szej do 5-tej, po południu. Tamżp znaczne 
Dobra Ziemskie obfiitujące we wszystko, 
przy Kolei, tanio f na udogodnione długi* 
roz płaty. Ą7497a

Krakowskie • Przedmieście 
Nr 77, wprost Wystawy 
Sztuk Pięknych, (2-gie wej

ścia k ul. Koziej Nr 42).
Rozszifznjąć działalność prowa

dzonego przezemfiie Zakładu, prze
niosłem takowy ż> ulicy Miodowej 
pod śdres wyżej oznaczony, do lo
kalu obszernego, odpowiadającego 
obecnie Celowi. Dopełniam wszel- 
kich robót wchodzących w Zakres 
Introligatorów a to z największą 
dokładnością, trwałością i elegancją. 
Ceny jaknaj przystępniejszo 
Zawiadamiając o powyższem Sz. 
PubHczność, po'ecam się dalszym 
Jej względom na które w ciągu 
11-tu lat mego zawoou staniem 
się zasługiwać. k171O7

Asfalt Towarzystwa Angielskiego 

Przedsiębierstwo robót asfaltowych I 
Fabryka tektury Smołowej

oraz I
Fabryka posadzek cementowych nienstępujących 

w trwałości posadzkom z terra-cotty 
przyjmuje zamówienia ni wykonywanie wszelkich robót mozajkowych i asfalto- 
wycn, na krycia dacnów tekturą asfaltową, oraz na układanie posa
dzek cementowych w różnych kolorach i kształtach, w kościołach, przcdsion- 
kacn, sklepach, i t. p., tak w Warszawie jśk i na prowincji.

Na składzie: Asfait Limmerowski. Asfalt do wylewania fundamentów, papa, 
lakier i smoła asfaltowa. Cement Angielski najlepszych marek.

Ceny jaknajiimiarkowaiis«e.

Ignacy GantzwohL
Kantor dawniej Leszno, obecnie Królewska Nr 41. Skład Cementu

Angielskiego. u—17443

17495k

z młodym i starszym Obfitym pokarmem, bez 
diugu, w każdym czasie dostać można.—Wia
domość u Wiesiołowskie j, ul. Grzybowska Nr22. 

gimnazistka 
pragnie przysposabiać panienki do wszystkich 
klass zakładów naukowych. — Wiadomość: 
ulica Złota Nr 12, 1-śze piętro, mieszkania 
Nr 3. __________________ 17530k

 Potrzebny jest

IDo spxzećLem.ia:
Zegar ściehny, regulator ozdobny, dobrze idą
cy; Zegarek zloty uttmśki repetier. Łańcuszek 
złoty damski modny; Para lichtarzy platero
wanych.—Kruc;ś Nr 5, mieszk, G.' 17404k

Od 1856 rokn istniejąca

Fabryka Wyrobów Platerowanych
BRACI HENNEBERC.

w Warszawie, ulica Wolska Nr 15.
si. SHad Główny: Krakowskiu-Prżeduiieścip. wprost kościoła S-tej Anny. si. 

wraca szczególną uwagę na wprowadzono i wyrabiane przez nas od lat Itilkn sztucce 
stołowe srebrzone, na zupełnie białym metalu; prastyka bowiem przekonała, it 
gatunek ten nad innemi.trwnlot-cin, a tern samem wartością celuje. Jeżeli naczynia i przy
rządy plateioyfane i srebrzone na r.owem srebrze zastąpić mają kosztowne srebra, a głownie 
nakrycia Holowe, to te ostatnio zadaniu temu należycie odpowiedzą, gdy srebrzenie pokry
wać będzie metal zupełnie biały (najlet>szy gatunek nowego srebra, tak aby wyciera
nie śię warstwy srebrnej odkrywało warstwę spodnia, niewiele różniącą ’się ód srebra.

Zwracamy iiwagf. ic wyroby na»fe z białego metalu, prócz finny nfirzej, opatrzone 
będą tątrrmlem gwarantującym motał isiały, dla nas wyłącznie w drodze prawem 

wskazanej przez J)>parfainent Przemyślu t Handlu zatwierdzonym, a przeto pjd rurową karą do 
naśladowania wzbronionym.—Cenniki illustrowane na łądanie poryła tię franco i bez
płatnie.  ‘  a—11253

Poleca Czekolady w tabliczkach od kop. 45 do rś. 2 za fnnt.
Cacaó w proszku, rozbawione tłustych części. odk.8O do rs. 1.50 
Czekolada w proszku od kop. 40 do kop. 60 za funt.
Wszelkie gatunki Czekoladek desserowych.
Również znajdują się na składzie Maszynki właściwej konstrukcji 

do gotowania Cacao w proszku i Czekolady, po cenach 
fabrycznych. ’**" funawuo oi j k—ioi36

Do sprzedania

AXa szyna
Wejhera & Wilson, za przystępną cenę.— 
Bracka Nr 12. Mieszkania 13. 17515k

Do Marienbady!
lub sąsiednich miejsc, poszukuje się towarzy
szki podróży, na wspólny koszt 2-gą klasą, 
w dniu 15—18 b. m. —Wiadomość w Składzie 
Braci Henneberg, Krakowskie-Przodmie* 
ścle Nr 81.______________17461k_______
Z powodu nagłego wyjazdu jest do odstąpienia

gdyż

tWzie taniej i lepiej kupić nie możni 
jak w znnnym 

nie tylko u nas w Kró
lestwie lecz i Cesarstwie 

ze swej niezwykłej 

taniości 
Sklairie różnych Torom. 

przy rogu ulic DZIKIE Ji NOWOLIPEK 
dom Brauna Nr f, mieszkania 4. 
gdzie sprzedają się po 

renach nleprnktykowanie 
TAMICH 

następujące przedmioty 
a ńiiąimwićie:

Płótno niewarowe JSRSS 
Płótno szare 'PiLa biała wyborowa szeroka, na nłasz-
■ '■'a czykf, po 30 kop. 
Podszewki r^żne f2arne * szare po 9 
FiranLi nngielskrs niciane bardzo mocne, 
• 1 OIIRI ełeganckir. po 35, 40 i 50 k. 
RvHRV wełniane na suknie prześlicz* 

i ,,Jr',J<ne kolory, po 2 ) kop.Ręczniki 4or<*klc k^pie‘°’ire aic'onne po 

RęCZniki ,nic'ane’ łokcia długie, po 
Rppyniki wyborowe, 3 łokcie dług, praw* i nęb4iiiKi dziwe niojan<St po 50 ko^
Ręczniki I^enne, płócien, po 12 k. lok- Ręczniki k^.ra®;e v ^iaty, pois 
Płńłnn naHrwnlsze na maglowniki i do- 
riuiliu mowego użycia po 14 kop. 

Płótno ’oy'k<>rp.7okS!,ne na sacie’ 6 Serwet ’‘damsezkowych desserowych 

6 9prWfił adamaszkowych dużych sto- OerWCl łowych za Rb. 1 kop. 80.

Garnitur zafe^op. wb’ wrboro’y’ 

Garnitur rowy, za HB.l8.0S<h’ Wybor<>' Qnru/olv I'imalaiekle, prześliczne, do sa- OCl WDiy Jonu, po Rs. 4 kop. 50.

Madepolanu £’*ś.
Pmłnnil krowia, znnnego zo swej wy* 
Ul uluiiu horowei dobroci po kop. 15 łok. 

Creassu figr 12 
Pińtnn pasowe, na prześcieradła, 
I ivlllcl bez szwu 2 /, łokcia szerokie, po 

kop. 24 łokieć.

Perkalu -ret
Prześcieradła znaczone i Obrębiano, 

bez szwu, po Ks. 1.

Powloczki wyborowe po kop. 75. 

Purpur najlepszy na wsypy po kop. 30. RorrhanV wlrllM'owe, ciepłe, z kutne- t>arcnaiiy m, p# kop. ą 15 17 
03 i 2o łokieć.

Flanelka
Kaftaniki i Koszulki ffiXV

po kop. 90.

Skarpetki i Pończochy tS 
knrtv cxY8to 'wełniane 2'/, łokcia szerokie RUI aj na ubrania mczkie i damskie, po 

90 kop. łokieć.

Ogromny wybór BIELIZNY 
męzkiej i damskiej.

MiiWsze oWmiii pnyiotawgja 
si{ i pneciain 24 loflnn. 

fflMR-Obśtalunki z prowincji—
- wysyłają ąU akurat me.
88F* Proszę adresować do składu Towarowi 
róg Dzikiej * Nowolipek 
dom Brauna Ar 1. mieszka
nia Ir 4, w bramie na 1-m 
_________ piętrze, 17Ó02K 

Potrzebną jest zaraz 169ó8a 

NIAŃKA, 
młoda, do dyrojga dzieci, mówiąca d<*ł>r«e po 
nie niecku i pó polsku, na wyjąz^ dwie go
dziny drogi ód Warszawy. Bliżsżś wiadomość

przy ulicy Hożej Nr 10, składające się z dwóch 
pokoi, przedpokoju, kuchni z wodociągiem 1 
Siewem, górę, górkę, piwnicę, wannę i prysz- 
nicert.—Wiadomość: ul. Hoża Kr 10a, miesz
kania 6, tamże jest do odstąpienia, dwa poje* 
dyńeze pokoje ż nsługą.______ 17453a

Do sprzedania

DOM i PLAC,
w dobrym punkcie; dom przynosi 9% czystego 
dochodu. — Tamże do ulokowania summa 
30.000 rs, razem inb ezęściowo, na 1-szy 
aumer hypoteki.—Wiadomość i warunkij Mar
szałkowska Nr 75 nowy, 1-sze piętro od fron
tu, Nr 3 mieszkania, w przedpokoju na lewo, 
od godz. 10 do 12. 14559k

Biuro Jeneralnej Agentury
MOSKIEWSKIEGO TOWARZYSTWA
Ubezpieczeń od ognia 

mieSci sic obecnie 

przy ulicy Żelazna Brama Kr 2.
obok wejścia <lo Ogrodu Saskiego. si74 93
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Wzmocnienie siły I ekstaza pcd wpływem muzykŁ

— Zarząd warszawskiego szpitala dla. dzieci wyznania 
mojżeszowego małżonków Bensonów i Baumanów zawiada
mia, że w ciągu 2 kwartału r. b. wpłynęły następujące ofia
ry na rzecz tegoż szpitala:

Od p. Jana Goidstanda ofiara roczna za r. b. rs. 100.
Od pani Dory Liwszye wdowy po b. p. Mojżeszu Liwszye 

rs. 100.
Od p. Rowińskiego rs. 25.
Od p. Kyfki Kroll rs. 30.
Od p. Izydora Sterna rs. 50.
Razem rs. 305.
Za powyższe ofiary zarząd szpitala poczytuje sobie za mi

ły obowiązek wyrazić niniejszem szlachetnym ofiarodawcom 
serdeczne podziękowanie.

Za prezesa zarządu szpitala Jan Bcrsohn.

Moźnaby powiedzieć, że wyzdrowienie bywa w ta
kich razach w znacznej części skutkiem gimnastyki 
wykonywanej podcz&e somnambulizmu.

Wiadomo, że gimnastyka wzmacnia mięśnie, lecz 
jak gimnastykować organ bezwładny?

Właśnie somnambulism sztuczny daje nato środek, 
pozwala bowiem oddziaływać na mięśnie przez opa
nowanie wyobraźni pacjenta.

Innym ciekawym wpływem wyobraźni o Lipno- 
tyzmio jest ekstaza sztuczna.

Jestto także objaw wzmocnienia siły, tylko siły 
objawiającej się nie zewnętrznie na obccm ciele, lecz 
wewnętrznie, na własnem.*

Magnetyzowani nie męczą się albo wcale, abbo pra
wie wcale.

Zdanie to na ustach czytelnika lekarza wywoła 
zapewne uśmiech niewiary.

Nie mogę jednak twierdzić inaczej, ponieważ jest- 
to dla mnie fakt doświadczalny nie dorywczy, wy
jątkowy, ale stały.

Jlagnctyzowany wprowadzony w tężec może leżeć 
pól godziny (zapewne i dłużej, ale dłużej nie próbo
wałem) głową na jednym stołku a obcasami na dru
gim i po obudzeniu zupełnem nie będzie czuł żadne
go zmęczenia, ani bólu w karku lub w stawach bio
drowych.

Natomiast może być znużenie i to wielkie, chociaż 
siedział wygodnie w fotelu i nic nie robił, jeśli magne- 
tyzer nie rozbudzi go całkowicie, co się bardzo często 
trafia niedoświadczonym.

Magnetyzowany, wprowadzony w s'.ankataleptycz- 
nego letargu, może zachowywać najtrudniejsze po
zycje.

W tym stanie pozy muszą być machinalnie nada
wane, gdyż pacjent nie ma żadnej samodzielności 
ruchów. ,

Cień trj samodzielności zjawia się tylko w jednej 
formie Somnambulizmu sztucznćgo — t. j. w ekstazie.

1 to zbliża stan ekstatyczny do lunatycznego.
Lunatyk może chodzić samodzielnie pod wpływem 

własnego marzenia,ekstatyk może się i poruszać w czę
ści samodzielnie, bo pod wpływem marzenia wywoła
nego przez muzykę (mówię tu tylko o ekstazie sztu
cznej nie naturalnej).

Mózg jego byl psychicznie bezczynny—ale wraże
nia muzyczne budzą w nim szereg asocjacyj— szereg 
jeden jedyny, a więc wszechwładny; wówczas sam 
przez się przybiera pozy odpowiadające jego ma
rzeniu.

Gdy muzyka ustaje—szereg asocjacyj ginie jak 
zdmuchnięty, a z nim wszelka czynność duchowa 
mózgu. ’

Ekstaza przechodzi w katalcpsję.
Magnetyzowany z figury woskowej uduchownio- 

nej zamienia się w figurę woskową bezduszną.
Taką figurą woskową jest p. Lucyila w ekstazie 

przechodzącej w katalcpsję.
Czy ona wtedy udaje?
Dla widzów patrzących zdaleka jestto zwykła pan- 

tonnna, którą każda baletnica naśladować potrafi; dla 
widzów uważnych i patrzących zblizka, jedno takie 
doświadczenie wystarczy, ażeby ich nauczyć odró
żniać prostym rzutem oka ekstazę udaną od prawdzi
wej—p. Lueylla nie udaje.

Jedna i taż sama przyczyna objaśnia wzmocnienie 
siły czynnej i biernej u hipnotyzowanych lub magne- 
tyzowanycb.

Jest nią tak nazwany Monoideizm.
Jeżeli jedna myśl opanuje nasz umysł, wówczas 

cały organizm staje się jej posłusznym;siła nerwowa 
skupia się w tych nerwach na które myśl działa, a 
krew odżywia nadmiernie te mieśnię, które ta myśl 
porusza.

Człowiek ścigany w niebezpieczeństwie życia prze
skoczy przez taki rów, albo przez taki płot, jakiego- 
by nigdy w zwyklem usposobieniu nie przesadził; 
czatujący na stanowisku myśliwy stać będzie ua je- 
dnem miejscu kilka godzin i nieuczuje znużenia; pod
czas gdy stojąc bez celu, nie wy trzymałby może i pół 
godziny.

W obu razach przyczyną siły czynnej lub biernej 
jest opanowanie mózgu przez jedną myśl żywą i na
miętną.

Ta żywość i nąwiętność pojedyńczego łańcucha 
wyobrażeń, jednego nćzucia lub popędu, dochodzi do 
swego maximum taro, gdzie niema możności żadnej 
opozycji i przeciwwagi, bądź we wrażeniach zmy
słowych ubocznych, bądź w ubocznych wspomnic- 
niach.

A taki wypadek właśnie ma miejsce wsomnambu- 
lizmic. . i Dr. O.

— A. Szanowny redaktorze! W nrze 144 twego pisma p. 
F. P., w którym niżej podpisany poznaje swego dobrego 
przyjaciela i uniwersyteckiego kolego, skarży się. iż koledzy, 
którzy w dziewięcioletnią rocznicę skończenia kursów uni
wersyteckich, to jest dnia 29 czerwca r. b., o godzinie 12—tej, 
w dziedzińcu pałacu hazimirowskiego zebrać się przyrzekli, 
nie dbtrzyińali słowa. Kolega, F. P. przypisuje to obojętności 
innych i zapomnieniu. Na, szczęście objaśnienie jest niesłusz
ne™. Wszyjcy koledzy, którzy wraz z kolegą F. P. i ze mną, 
a także o rok wcześniej sekcję nauk przyrodniczych skończyli, 
do dziś'dnia żyją ze sobą w ścisłych, przyjacielskich, brater
skich prawic stosunkach. Że zaś dnia 29 czerwca r. b. w u- 
niówionem miejscu się nie zebrali, jestto skutkiem następują
cej okoliczności. Zaraz na drugi dzień po, podpisaniu przy-' 
rzeezeuia, to jest dnia 30 czerwca 1872 r., postanowień* ’

Czy istnieje rzeczywisto’wzmocnienie siły w som- 
fharnbulizmie, a w szczególności u p. Lucylli?

Wielu z widzów wątpiło o tern, i byli tacy, którzy 
Utrzymywali, że też same sztuki pokazać potrafią...

Mówię tn mianowicie o rozepchmęciu czterech sil
nych mężczyzn i o produkcjach między dwoma krze
mami. ■
/1 Otóż przedew-szystkiem w tych rzeczach należy 
•ięgstrzedz przesady.
i Ci, którzy sądzili, że dotknięcie p. Lucylh wywrze 

nieb jakiś wpływ czarodziejski, odejmujący siłę, 
albo znów, że jej siła staje się w tych razach nad
ludzką, byli w błędzie; ani jedno, ani drugie niema 
Miejsca.
* Przeciwnie mieli słuszność ci, którzy wierzyli w mo- 
iność naśladowania.

Silny gimnastyk zrobi to samo, z tą różnicą, że 
Między dwoma krzesłami z największem wysileniem 
otrzyma się zaledwie parę minut.
! Ale rzecz nie w tern, czy coś można naśladować — 
'tylko czy p. Lucilla udaje tężec i wzmocnienie siły, 
c*y też przedstawia te objawy rzeczywiście?

H Dla człowieka znającego przedmiot nie ulega naj
mniejszej wątpliwości, że tu udawania niema i być 
n'e może.

’ P. Lucilla posiada z natury bardzo małą siłę, mi- 
tno pozorr.> silnej budowyzjest nieco otyłą, ale kora- 
pleksji limfatycznej, wcale nie muskularnej.

< Że jest słabą, przekonałem się o tem między itme- 
w następującej okoliczności przypadkowej.

' Rozmawiałem z panem Donato, gdy cna układała 
Dieczy do kufia i w końcu starała się. go zamknąć.

‘ Widząc zdaleka jej daremne usiłowania, sądziłem, 
*ie zadanie jest istotnie trudnem; ofiarowałem więc 
*^oją pomoc i przekonałem się, że bardzo średnie 
phciśuiccie jedną ręką wystarczyło do zairknięcia 
kufra. * ,

L Wreszcie robiłem doświadczenia, na osobach do- 
“rze roi znajomych i przekonałem się, ze wzmocnie
nie siły i to znaczne w stanic somnambulicznym jest 
Możliwe.

Jak wielbieni być może? _ , ,
Komisja wyznaczona w roku ]82o przez akade

mię paryską do zbadania zjawisk n agnetyzmu, zaj
mowała się doświadczalnie tym przedmiotem i 
Rozdaniu i dra Husśon przytacza między inncmi takt 
Ustępujący: 117:

, Paweł Villagrand, słuchacz prawa, był od 1 < m.e- 
*>ęcy sparaliżowany w lewej połowie ciała. . .

Przeprowadzona przez ten czas kuracja zmmej- 
*zyla nieco bezwład, alo nie mógł jeszcze chodzie bez 
,*ul, a lewą ręką władał bardzo słabo.
1 Przed poddaniem go działaniu roagnetyzowania, 
próbowano na dyuamometrze sprężynowym siły o 
bu rąk.

Prawa zdrowa wywierała siłę równą 30 kilogra
mom, lewa chora tylko 12-stu, obie ręce razem ci
snące tylko 31.

W cztery minuty potem, po uśpieniu magnetycznem: 
Strawa dala ciśnienia 29 kil., to znaczy o 1 k. mniej, 
eWa (chora) 24, to znaczy o 14 kilogr. więcej, to jest 
lak że obie złączone: 45, o 14 kilogr. więcej.

I w ręce i w nodze sparaliżowanej bezwład ustą- 
Nł; gdy go wezwano, aby z całej sity pociągnął dy- 
^amometr, igła wskazywała 16 miriagriamów, to 
»Daczy przeszło 5 razy więcej, niż przed magnetyzo- 
Maniera. .

Po obudzeniu, siła osłabła 1 obie ręce dawały już 
blko 3 tniriagramy i s/<, to jest o 12 i */4 mniej niż 

somnambulizmie, a nawet cokolwiek mniej niż 
Dzed magnetyzowaniem, ale z każdem uśpieniem 
^ogóle siła słabej ręki wzmacniała się i w końcu pa- 
łaliż zupełnie ustąpił.

Działo się to na drodze całkiem naturalnej, pome 
^aż somnambulizm wyrównywał u pacjenta krążę- 

krwi i czynność nerwową, przyśpieszając po obu- 
kieniu przemianę materji i powiększając apetyt._

— Wskutku przedstawienia mojego z dnia 9 czerwca 1879 
roku, za nr 6153/43,294 i zgodnie z opinją prezydenta mia
sta Warszawy, JW. warszawski jenerał-gubernator na mo
cy Najwyżej zatwierdzonej pod dniem 13 lipca 1876 rokn u- 
chwały komitetu ministrów i odezwy ministerjum spraw we
wnętrznych z dnia 29 kwietnia, za nr 1958, postanowić ra
czył:

1) Zabronić codz!ennie od godziny 10 zrana do 10 wiecz.o- 
rom przewożenia cegły, piasku, węgli kamiennych i innych 
ciężarów przez alejo Bclwcdcrską i Ujazdowską i przez ulice: 
Bagatelę, Nowy-Świat, Krakowskie-Przcdmieście, Senatorską, 
Nowoscnatorską, Czystą, Wierzbową, Miodową i Bielańską.

2) Fury zo zbożem dostawianem z tcrcspolskioj drogi że
laznej na warszawską stację towarową kierować od mostu 
Aleksandrowskiego ulicami: Dobrą, Solec, przez aleję Jero
zolimską na ulicę Przedokopową.

3) Wozy z piaskiem z brzegu Wisły kierować: a) przez 
Zjazd, ulicami: Podwalem, Dlngą i dalej, b) Tamką, Ordy
nacką, Aleksandrją na Świętokrzyską i c) przez aleję Jero
zolimską i dalej.

4) Wozy z węglami dostarczanemi do wodociągów, do ką
pieli akcyjnych i na przedmieście Prngę kierować do stacji 
towarowej przez aleję Jerozolimską ulicami: Solec, Dobrą, 
przez most i dalej.

5) Wozy z drzewem kierować od Pragi przez Zjazd ulica
mi Podwalem i Długą na plac Krasiński.

6) Spóźnione wozy z sianem i słomą kierować od Pragi 
przez Zjazd, przez część Krakowskiego-Przcdmicścia, przez 
Królewską i Twardą na plac Witkowskiego.

7) Przez ulice: Żabią, Graniczną i Elektoralną dozwolić 
przejeżdżać furmanom rozwożącym ciężary, lecz tylko w kie
runku od placu Bankowego.

b) Furmanów przewożących ciężary ze stacji towarowej 1 
od rogatki Wolskiej ku placowi Bankowemu, kierować: 
pierwszych ulicami: Ciepłą, Grzybowską, Gnojną i Przecho
dnią, jub ulicami: Żelazną, Lesznem i Rymarską; drugich zaś 
ulicami: Białą, Ogrodowa", Solną, Lesznem i dalej.

9) Wszystkich furmanów przywożących cegłę, piasek, ar
tykuły żywności i towary do domów i fabryk położonych na 
ulicach wyżej w punkcie 1 wyszczególnionych, lub w blisko
ści takowych, przepuszczać przez te ulice w każdym czasie.

10) Podczas pyzechodu wojsk przez most Aleksandrowski 
jak również w czasie proeesyj, pogrzebów i w ogóle w razie 
zajścia koniecznej potrzeby wstrzymania komunikacji przez 
ten most dla wozów ładownych, wszystkie wozy kierować 
przez most pod cytadelą.

Podwładna mnie policja wykonawcza obowiązana jest do
pilnować wykonania powyższego.

O czejn stosownie do reskryptu JW. głównego naczelnika 
kraju z dnia 16 maja r. b. za nr 7465 podaje się do powsze
chnej-wiadomości z nadmienieniem, że powyższy porządek 
jazdy wprowadzony zostanie w wykonanie z dniem 12 (24) 
lipca r. b. Policj.

Czytamy w dzienniku Jourńil de Montbrison (dop. Loa
ry) z dnia 5 czerwca r. b.co następuje: „Ostatniego ponie
działku (30 maja) w kościele Panny Marji de Mohtbrison 
Mr de Charbonnel nrcybistup sosopolifański, dawny biskup 
Toronto w Ameryce, błogosławił wpośród licznego grona 
krewnych i przyjaciół związek małżeński pana Karola Ma
ksyma DębicJtiego inżeniera górniczego w Dąbrowie 
(w Polsce), z panną Mar ją. Jourda de Vaax, prawnucz
ką jauerała, który zdobył Korsykę dla Francji. Pomimo wie
ku 83 lat i dolegliwości nabytych” w swych długoletnich mi
sjach, szanowny arcypasterz przybył jednakże z Lyonu, aże
by pobłogosławić związek swej młodej krewnej i umiał zna- 
leść w sercu pclnem uczuć przyjaźni i apostolstwa wyraże
nia. które żywo wzruszyły obecnych a nadewszystko młodą 
parę. Przypomniał on im tradycje cnót i honoru dwóch fa
milii. które się w tym dniu połączyły/

Dodaiemy tu, że pan Maksym Dębicki, główny inżenier 
znanych w’ kraju kopalń węgla Towarzystwa francusko-wło- 
skiego w Dąbrowie, jest synem b. oficera b. wojsk polskich, 
zmarłego w'roku 1872, Hieronima Dębickiego, zamieszkałego 
od roku 1831 w Atinonay. w dep. Ardóche, we Francji, i je
go małżonki z domu Lemoyne de Vernon, zaś jego małżonka 
pochodzi z rodu wielce szanowanego i zasłużonego w swej 
ojczyźnie. Z naszej strony witamy młodą parę przybyłą 
w tych dniach do Dąbrowy, serdecznem i staropolskiem 
„Szczęść Boże‘. —17060—

Sobota



— to
przyśpieszyć termin zjazdu • rok Jeden, aby tym sposobem 
spotkać się z kolegami, którzy o rok wcześniej skończyli, a 
których zjazd na tenże dzień 1880 roku był naznaczony. Ce
lem owego przyśpieszenia było podtrzymanie tych serdecz
nych stosunków, jakie w owe czasy wszystkich studentów 
naturalistów bez względu na knrsa byczyły. Ja i kolega F. P., 
wyjechawszy wcześniej, nie byliśmy o owej zmianie uwiado
mieni.! tn tylko jest winą, mieszkających w Warszawie kole
gów. Ze zas przyjaźń i wspomnienia koleżeństwa w sercach 
naszych nie wygasły, dowodom zjazd przeszłoroczny, na któ
ry.zdaje mi się nie stawili się tylko: zmarły kolega Z., ja 
(mieszkałem wtedy za Uralem) i kolega F. P. Wróciwszy 
do kraju dowiedziałem się, że w czasie owego zjazdu w szcze
rej koleżeńskiej pogadance nie zapomniano o nikim, że wspo
minano tam obecnych i nieobecnych, żywych i umarłego; że 
nasze stosunki zostały braterskietni i nadal. Sądząc, że w ro
ku bieżącym nikt już' w miejscu i dniu umówionym na mnie 
czekać nie będzie, nie stawiłem sie, choć byłem w Warsza
wie; dziś mocno togo żałuję, gdyż byłbym odnowił serdeczny 
stosunek, jaki mię z kolegą F. P. zawsze łączył, a zapewne 
i w jego sercu znalazłbym stare uczucia. Tych kilka słów 
racz, szanowny redaktorze, w piśmie swem zamieścić. Mają 
one z tego względu ogólniejsze znaczenie, iż dają nowy do
wód, że wychowa ńcy naszego uniwersytetu i po wyjściu 
z niego ścisłe zachowują związki. Za przykładem kolegi F. 
P. załączam na wpis dla niezamożnego studenta rs. 5. Z usza
nowaniem M. Ż.

JW o fis®.

f Dnia 1 lipca 1881 roku, we wsi Wielka-Wola, powie
cie opoczyńskim, opatrzony św. Sakramentami, zasnął w Pa
nu Stanisław Sarjusz Skorkowski, syn i. p. Kazimierza 
Skorkowskiege i Urszuli z hrabiów Morstinów. Urodzony 
w Wielkiej Woli dnia 19-go lutego 1850 roku, przez całe 
swoje zbyt krótkie życie szedł za przykładami swych zacnych 
rodziców i całego swego rodn, widząc zawsze w spełnieniu 
obowiązków jedyny cel życia, a w ciągłej i nieprzerwanej 
pracy—obowiązek człowieka na tej ziemi. Nauki gimnazjalne 
odbył w Warszawie, a następnie tamże ukończył wydział 
matematyczny warszawskiej szkoły głównej i warszawskie
go uniwersytetu, pozyskawszy stopień kandydata nauk ma
tematycznych. Zaraz potem obowiązek obywatelski zaledwie 
20-letniego powołał do służby wojskowej w wojsku austry- 
jackiem. Jako ochotnik jednoroczny odsłużył rok, przeznaczo
ny w inżenierjl wojskowej w Krakowie i wyszedł ze sto
pniem oficerskim. Po wypełnieniu tego obowiązku powrócił 
de swych ulubionych zajęć i we dwa lata przeszedł szkołę 
politechniczną w Wiedniu, na wydziale mechanicznym. Obra
ny zawód zaprowadził dalej młodego pracownika do wielkich 
zakładów mechanicznych w Seraing, w Belgji, zkąd wreszcie 
przeszedł do warszawskiego Towarzystwa przemysłowego 
Lilpop, Rau et Comp. Tu mu wypadło ostatnie pole działal
ności, Jako przedstawicielowi Towarzystwa w Petersburgu.

Wszędzie, gdzie tylko był, umiał sobie ś. p. Stanisław 
Skorkowski pozyskać uznanie, życzliwość i przyjaźń tak prze
łożonych Jak i towarzyszów swoich i na wiadomość o jogo 
Uk wczesnym zgonie niejedno serce młodzieńcze zaboleje. 
Matka i rodzeństwo stracili w nim najlepszego syna i brata, 
a kraj stracił ehoć tak młodego, ale już zasłużonego a peł
nego nadziel pracownika na szlachetnem polu rozwoju sił 
swoich. Obyśmy mieli jaknaiwięcej młodych ludzi, poświę
cających się jak on z całem sercem i całem zamiłowaniem 
ukochanej przez siebie pracy!

Zwtoki ś. p. Stanisława Skorkowskiege złożone zostały dnia 
4-go lipoa do grobu rodzinnego Skorkowskich przy kościele 
oo. bernardynów w Paradyża. —17273—

biuro informacyjne
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez siostry miłosierdzia, 

poleca miłosierdziu publiczności warszawekiej.
Tamka, nr 25. Posiedzenie 7 lipca.

Nr Ulica Nazwisko 
lub initials UWAGI.

dr. 2, jedno kaleka.

12
54
15
34

3

11 iMarszalk. iTrębiński A.
36 IPiękna Muszyńska I:

52 'Pańska
62

49
5
7

12

. — lżona chora, dzieci dr. 6.
Muszyńska Iz. iMąż nieobecny, dzieći dr. 3, 
L v , matka stara. 
Orzechowska Mąż chory, dz. dr. 4. 
Pawlik Józefa Mąż nieobecny, dzieci dr. 8.

t • s jvimv żkcij u ikcŁ.
Szańska Wik. Wdowa, eh., ebecnie ociemn. 

a Bachman J. Sparaliżowana, 
ć (Szalik Michał iNiewidomy.

— (Ty stawa dziel sztuki zastosowanej 
do przemysłu, otwarta codziennie w pałacu Briihlow- 
skim, od godziny 10-tej do 6-tej. Wejście po kop. 
30, a w niedziele i święta kop. 15. —16686—

■Pańska 
rnatk stara.

'Chmielna Starzyńska łr. Wdowa, lat 93, bezwładna. 
Świętojań. Cacek Antoni. Niewidoma.
Kościelna IKlainert Pel. Po chorobie, mąż chory, dz. 
i dr. 2, jedno kaleka.
Freta i--------  . , _____ _______
Mostowa Bachman J. Sparaliżowana.
Wolność 'Szalik Michał Niewidomy.
Rozbrat iWitanowska Maź lat 78, po eh., dz. dr. 5. 
Czerniako. Litera Katarz. Mąż w szpitalu, dz. dr. 4.
Furmańsk. Czystowska T. Wdowa, słabowita, dz. dr. 3. 
Tamka 'Ceglińska EwaWdowa, chorowita, dz. dr. 3. 
Ordynacka,Wojewódzka iOna i matka ch. obł., dz. 2.

Dr Aleksander Hertz,
Orla nr ii. powrócił z zagranicy. —17214—

— Dr Dobrski przeprowadził sie na ulicę 
Marszałkowską nr 50, róg Świętokrzyskiej, —17088

— ilentysta Bogumił Gutamanwsta-
wia zęby sztuczne po rs. 2. Reparuje też, przerabia i 
plombuje. — Bielańska nr 4. —16712—

Ostrzeżenie.
Podszywanie się pod jakąkolwiek firmę j’est rze

czą karygodną, stokroć zaś karygodniejszem jest 
połączone z nim partactwo, wyzyskiwanie, które 
szkodzi zdrowiu nabywców. Uwagi te nastręcza mi 
okoliczność, że doszło do wiadomości mojej, iż pier
niki w złym gatunku z jakiejś pokątnej piekarni, 
zarówno w Warszawie jak i na prowincji, są sprze- 
dawn: <' rod moją firmą. Aby ustrzedz szanowną pu- 
bliczi:. te przed tego rodzaju nadużyciem, winienem 
zwrócić jej uwagę na następujące okoliczności.

1) Wszystkie pierniki sprzedawane na paczki, o- 
prócz sprzedawanych na sztuki, zaopatrzyłem moją 
firmą.

2) Dowodem tego, że pierniki mojej fabrykacji 
wyrabiane są z czystego miodu, bez żadnych przy
mieszek, jest ich słodkość, delikatność w smaku i ko
lor ciemno brązowy. Na te oznaki szan. publiczność 
baczną raczy zwrócić uwagę.

8) Gatunki jaśniejszego koloru, posiadające 
w swym składzie przymieszkę cukru —również win
ny być delikatne i słodkie.

4) Cechą odróżniającą również towar dobry od 
złego jest ta własność, że pierniki wyrabiane z pra
wdziwego miodu na powietrzu miękną, podczas gdy 
fabrykowane bez miodu twardną.

Mam więc zaszczyt upraszać jaknajuprzejmiej 
szan. publiczność, aby dla uniknienia omyłki bacz
nie uważała, by na paczkach znajdowała się moja 
firma i aby odpowiadały one powyżej wyłuszczonym 
warunkom. Za taki tylko towar przyjmuje odpo
wiedzialność znana moja od lat kilkudziesięciu i na
grodzona medalami na wystawach: w Petersburgu, 
Wiedniu i Paryżu firma.

•Jan JUróblewski, 
fabrykant pierników, czekolady 

parowej i wyrobów woskowych, 
prsy rogu ulic Kapitulnej i Mlodo- 

u ej nr 1O (JSJj. —16814—

— Magazyn towarów galanteryjnych HAodzi- 
mięrsa Kaniewskiego otrzymał z Pa- 
ryża Sur(ucłki i Marynarki męzkie, le
tnie alpakowe z podszewkami f sprzedaje tako
we po cenach umiarkowanych.

Senatorska nr 22, róg placu resursy kupiec
kiej. -17882—

— Dr JT. Diehl przeprowadził się na 
ulicę Xowozielną nr 42 (róg Królew
skiej).—17368—

Kantor domu handlowego 

H. Kleinadel & Gordon 
przeniesiony zosiał od 8-go lipca r. b. na ulicę 
Królewską nr wprost placu Ewangelic- 
kiego. —17387—

KANTOD
DOMU HANDLOWEGO 

pod firmą
„Samuel i Micha! Bergson0 

przeniesiony sostaje z dniem 8-ym lipca r. b. 
do domu nr U, przy ulicy Elektoral
nej._______  —17389—

5°|o Potyczka Premiowa Rosyjska i 1864 r.
Asekurację od losowania amortyzacyjnego, odbyć 

się mającego w dniu 1 (13) lipca 1881, za opłatą 
ocf sztuki:

kop. 50 dla miejscowych 
kop. 90 dla zamiejscowych 

łącznie z portorją i korespondencją przyjmuje
MAVBYO.Y UTEŁKEJST

—13456— Krakowskie-Przedmieście nr 77.

Mmcjj rosyjskiej PoiyciH Premiowej 
z roku 1864, 

której losowanie odbędzie się w Petersburgu w dniu 
1 (13) lipca 1881 roku, przyjmuje za opłatą 

po kop. 45
od sztuki dla miejscowych i zamiejscowych. 

Karol Gębicki, 
Krakowskie-Przedmieście nr 39, 

obok hotelu Saskiego. —16848—

Perfumerja £ la Renaissance 
przeniesioną została z hotelu Angielskiego, i 
z Wierzbowej, na ulicę hr. Kotzebue (Briihlow- j 
ską), 4-ty sklep od Wierzbowej, pod chińską marki- ' 
zę (patrz z Wierzbowej). —16852—

DENTYSTA TT. TTTIDT 
wstawia sztuczne zęby najnowszym systemem, 
w cenie niżej 2 rs.—Przejazd nr 2. —16351—

Dentysta francuz A. Mercere 
przyjmuje codziennie od godz. 10 rano do 6 po połu
dniu, ulica Włodzimierska nr 11. —16880—
ir >t1 II .Iinuii lil lll ■IIIIWTimSMW ll

Artur Markusfeld 
przeniósł kancelarję adwokacką na ulicę Erywań- 
ską nr 4a; przyjmuje sprawy do wszystkich władz 
sądowych, oraz włościańskich i do czasowej komisji 
w Petersburgu, sprawy tyczące się urządzeń lasów; 
przyjmuje klijentów od 10-tej do 12-tej rano i od 
4-tej do 6 tej po południu. ‘ —17227—

— Maksymiljan Doznański, adwokat 
przysięgły, z dniem 1-szyna lipca r. b. przeniósł 
kancelarię z placu Teatralnego na ulicę Prze
jazd nr 9 (dom p. Naimskiego). —16886—

— Dr Zacharewicz przeprowadził się. No- 
wy-Swiat nr 51, róg Wareckiej. —17315—

— Dr Teodor W ring przeniósł mieszkanie
swoje na ulicę Królewską nr 35, 1-sze piętro. Przy
jęcie od 4 do 6 po południu. —17300—

*111 —aowtz hbł >wy»—IW—Wsm—
— Instytut IcrzhićEy I?ra Kadlera

przyjmuje chorych z chorobami neSiretnenii 
(wener.) i shórnemi, tak na stałe pomieszcze
nie, jako i przychód nich, od 10 do U-ejiod4do 
6 ej. Krakowskie-Przedmieście 38. —3456—

Istniejąca O<1 1814 r.
Druga Lecznica 
dla przychodzących chorych, 

Nr O. ulica Senatorska Nr O, 
dom przechodni (Roezlera twany)

Od 10 — U—- Codziennie, z wyjątkiem niedziel i świst 
Dr Juljan Majkowski choroby wene
ryczne 1 skórne.

Od 10 — U— Codziennie. Dr Leon Nencki choroby or
ganów moczo-plciowycn.

Od 11 — 12—. Codziennie, Dr Gajkiewicx WładyaŁ 
Choroby wewnętrzne

Od 11 - 12— Codziennie. Dr Dylewski Jan. ehoro- 
by oczow. ’

Od 11'/,—12'/,. We śród i soboty. Dr TaczanowsklBro-
nfaław choroby uszów

Od 12 — 1— Codziennie. Dr Grosa tom Wtktor cho
roby wewnętrzne i wiekn dziecinnego’ oraz 
szczepienie ospy ochr-'p nyi.

Od 12 — 1— Codzienni* Dr KHnk Edward, ebww 
by weneryczne i tkorre.

Od 1 — 2—. ’ Codziennie prócz niedziel I świąt. Dr Kar
wowski konstanty, choroby gardła krta
ni i jamy nesowei.

Od 2 — 3—. Codziennie. Dr Kondratowicz Stani* 
sław, choroby kobiece.

Od 2 do 3—. Codziennie prócz świąt i niedziel Dr Ł. 
A. Anders, choroby wewnętrzne.

Od 3 do 4—. Dr Henryk Nussbaum, choroby wa-
wnętrzne, specjalnie nerwowe i leczenie ele
ktrycznością.

Od 3 — 4—. Codziennie. Dr Jawdyriski Franciszek, 
choroby zewnętrzne, czyli chirurgiczne 1 

zębów.
Bilet wejścia 26 kopiejek. —3284

— Rozkład godzin przeznaczonych dc przyjmowania 
w bezpłatnej lecznicy, urządzonej przy warezawskfom zgro
madzeniu sióstr miłosierdzia św. Elżbiety przy ulicy Długiej 
(wprost Bielańskiej), gmach warszawskiego artyleryjskiego 
laboratorjum.

Poniedziałki: od 12—1 choroby gardła: prof. Trautfetter 
dr Żera i dr Anders; od 1—2 choroby oczu; prof. Wofring i 
doktorzy Mikucki 1 Przybylski; od 1~3 choroby nerwowe, we
wnętrzne, krtani i płuc: prof. Latnbl i doktorzy Goldflam, Ołtn- 
szewski, Rosenthal i Pacanowski; od 3—4 'choroby chirurgi
czne: prof. Kosiński i doktor Bztcjnor.

We wtorki: od 12—1 choroby wewnętrzne: profesor An
ri reje w; od 1—2 choroby kobiet: profesor Neugebauer i do
ktor Sztembart; od 1—2 choroby oczn: doktór Mlkuoki; od 
2—3 choroby wewnętrzne: doktor Heinrich i doktor Sobolew
ski: od 3—4 choroby chirurgiczne: doktorzy: Zawadzki i Per
kowski.

We środy: ed 12—1 ehoroby zębów: dr Kobyliński- od 1—2 
choroby oezn: prof. Wolfring i doktorzy Mikucki i Przybyl
ski; od 1—2 choroby uszu; doktor Harten; od 2—3 cho
roby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 ehoroby 
chirurgiczne: prof. Efremowski i doktorzy: Kruszewski i Sta- 
rynkiewlcŁ ,

We czwartki: od 12— 1 choroby gardła: prof.Trautfettsr 
dr Żera i dr- Anders; od 1—2 choroby oczu: prof. Wolfring! 
doktorzy Mikucki i Przybylski; od 1—8 ehoroby nerwowa, we
wnętrzne, krtani i płuc; prof. Lambl i doktorzy: Goldflam 
Ołtuszewski, Rosenthal i Pacanowski; od 3_| chorob- ejj|. 
rurgiczne: prof. Kosiński i doktor Sztejner.

W piątki: od 1—2 choroby oczu-, profesor Wolfring 
i doktorzy: Mikucki i Przybylski; od 1—2 choroby kobiet 
prof. Neugebauer i doktor Sztembart; ed 2—8 ehoroby we
wnętrzne: profesor Andrejew; od 2—3 ehoroby wewnętrzne: 
prof. Łuezkiewicz; ed 3—4 choroby chirurgiczne: doktorzy 
Zawadzki i Perkowski.

W soboty: od 12—1 choroby kobiet: doktor Ficki; od 
1—2 choroby oczu: profesor w olfring i doktorzy: Mikucki f 
Przybylski; od 2—3 choroby uszu; doktor Harten; od 3—4 
ehoroby chirurgiczne: profesor Efremowski i doktorzy: Kra- 
M wsW i Starynkiewicz.
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OGŁOSZENIE
Komitet Zarządzający Zakładem wód 

mineralnych w Ciechocinku
do 45uOO pudów sali Ciechocińskiej tegorocznej produkcji, poczynając od ceny kopiejek to 
M ’"^Przystępujący do licytacji obowiązany będzie złożyć jauium w Btirnnile rubli 3,000 
gotowizna lub w papierach publicznych procentowych *eti*uą . „,..>„^. 2 i . Ministra 1 - 
naasów ustanowionego; po licytacji zaś, summę tę. Jeżeli będzie zło >ną w g„towiznie uzupełnić natyehn’ast do wysokości rs. 6,000, jeżeli zaś w pap.erzch procentowych, to w nuej- 
L takowych złożyć całkowita summę 6,000 rs., która ta fUinina zaliczoną będzie jako za
datek na rachunek należytości' za sól i potrąconą b?d?*^ “’^-ZeDuiac^do ^i^tno^aloży 
przy cdoiorze resztuj^cej partji soli, bez procentu. .Nauto J y <1 J‘„ y > J z y 
r8‘ 40 ^l^r^Mn^Łć codziennie w ™

Blicy Ciepłej, Nr 8, codzienni, ml do Vpc»°lSM wku. ’

■^Ś7"zóx d-O ćLe1.
Niżej podpisany obowiązuj, się zakupić sól kuchenną Ciechocińską produkcji z roku 

1881 po «»'*k0P^ek (wypisać hterauiQ za pud.^ !eramii <0 wypisać jakiemi) po licy-
Na radium składam summę rs. <’ vadium to odbiorę a w miejsce takowego 

taaji zas w razie utrzymania się przy knPn‘® “Bia jako zadatek na rachunek calko- 
tłoię zaraz w gotowiznie rs. 6,000 która uważa - ? dbiorze ostatniej partji soli w końcu 
wite; należytości za sol i zaliczoną ®* '«dz,?s ptBkudam rs. 40. Warunki sprzedaży 
roku bieżącego. Nadto na koszta ogłoszenia licytacji s r
sa mi znane i takowe akceptuję. flnia D 174.39

Pisałem w -----------------

Dyrekcja Bros Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej 
i Warsza^sko-Bydfioskiej.

trans.

Tyra apel

Eendery.

Bułhaka.

Ireny.

Straszony

Kaiarasz

Korneszty.

w-17597

do Aleksandrowa.
, Warszawy W.

(Aleksandrowa 
( W arszawy. . 
( Aleksandrowa 
( V. arszawy. . 
( Aleksandrowa

Stała obniżona.
ze st. Kuczurgan 25 

‘21
06
02
22
18
98
94
57
53
31
20
54
50
67
63
62
58
33

... ( Aleksandrowaktszymewo,,^ _

, , > ..-,i.v , roniżei wyszczególnionych stacji dróg Po- Opłata frachtowa za r«ewó« kukurydzy* F v4r/xawako-
Wiedeńskiej trans, zo- łndniowe- actiodmeh do Aleksandrowa 1 ■ 1)ajeżnośeią z« naładowanie wynosi:

Opłata ta za 610 pudów ' _ ,..
; ’. 121

. 143

. 124
. 149
. 125
. 150
. 126
. 152
. 128
. 154
. 130
. Ia6
. 132
. 158
. 134
. 160
. 136
. 162

. . 138

( Aleksandrowa 
» ( U arszawy. .

( Aleksandrowa.
’(Warszawa. .

( Aleksandrowa 
» (Warszawa. •

„ (Aleksandrowa.
Pyrhca. .(Warszawa. .

MagistraTmiasta Warszawy.
, „ T. 1. a aodrinie 12 w południe, odbywać się będzie w Sal W dniu 6 (18) Lipca r. ., | wykonanie robot astaltowych w Warszawie

Licytacyjnej Magistratu, a.yucia głośna. ™ „() cen.
w ciągu lai 6-e u, licząc ed r. 1 . k4S ,u aslaltu 1 cal. rs. 16 kop. 17;

1) za sążeń kw. trotuaru £ , . ^ladu asiaitu 3/4 eala rs 12 kop. 98‘/s.
2) za sx.cn kw. trotuaru, e roboty aotsltowe, obowiązani na miesiąc przed
Pragnący P'2?®1^’1®.0" l‘cA ’mI1 w zarządzie miejskim opieczętowane próby m.*ite-

Jicytaeją z.ożyć wydziałowi budo 1 , uykol)ania robót asialtowyen, dla sprawdzenia
rj*iow manicych być przez men uzytemi w z » t
cu oobroci przez analizę chemiczna. litacycji głośne), mogą przysłać do Magistratu 

konkurenci, me syczący ®’^. t;ićji opieczętowane deklaracje z dołączeniem w terminie hcytacymym do rozpoczęcia 1leyr-iv) i,eir(j i
wymaganego vadium, albo kwitu na wniesień e tu w Wydziale Administracyjnym Magi- 

- “—a -»U?y w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie PulicyingŁ----------------- -----------£-152 9

Wino Saint-Raphael zę znanych win ^najbogatsze 
uzdrawiające• ^SeScwTŁyc^ dziecT ? osób w pode-

działających na zdrowie. - Doza zwyczajna : kieiiszea po Kazdemjeazeutu

Każda butelka tegó wina jest zaopatrzona w stosowną 
etykietę, a korek pokryły kapslą z napisem :

< przede s,g : W Warszawie : u PP. Ant. Stępkowskiego, Dotry<za, Sowińskiego 
' Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteckiego i Schobera; w aptekach Dra HeihrPha 
Zieminsktego, Lilpopa, Darcza ; w Magazynach aptecznych : PP. Spiessa Gallego ’ 

Zeuschnera i Mrozowskiego; w Kaliszu : w aptece P. Bryndzy, etc ' etc

Kxportacja: C‘* Prop10 du Via de St-Raphael, a Valence (Dróme), France. 
' U657

Helena Karska, 
przełożona pensji wyższej żeńskiej, tu-n za
szczyt zawindomió ’Szanownych Kodziców i 
Opiekunów, iż zapis uczennic na rok 1&81/2 
odbywa się codziennie od 10 rano do 6 po 
południu, egziimina zaś wstępne odbędą się 
dnia 30 i 31 Słepaia. Kurs nauk rezpo- 
cznie się z dnieui 1 Września. Fauienki, 
któro w ciągu roku szkolnego brały lekcje 
języka angielskiego i gimnastyki, mogą i 
przez czas wakacii uczęszczać na powyższo 
przedmioty; jakoteż na przygotowanie się do 
egzaminów na Nauczycielki, 17437 n

Potrzebna jest, do wyjazdu na wieś
li u <; la a u 14 a . 

uzdolniona i Młodsza z dobrami świade
ctwami. Zgłaszać się przed południem Jero- 
zoliinska Nr 11, stróż wsknże. 17425 n

URZĘDNIK 
kawaler, mający womy czas do godziny 10 
zrana i od 5 po południu, życzy sobie przy
jąć jakie zajęcie za skromne wynagrodzenie. 
Adresa proszę składać w Redakcji Kuriera 
Warszawskiego pod lit. K. 1OQ. 17403n

Poszukuje miejsca 
RZĄDCY DOMU 

w Warszawie, a jako bezpieczeństwo mogę 
dać hypotecznie jb. 3000 lub więcej na ma- 
jąiuu ziemskim. Adrefca upraszam składać, 
w kiosku wprost Koziej, przy ulicy henator- 
skięj, pod lit, H. P. 10, 17426 r>

B. WyciiowankalnslytniiiMaryjsliieio 
Teodozja Borkowska 

zrwiadamia Rodziców i Opiekunów, iż przyj
muje w swoim zakładzie naukowym uczen
nice tak pizychodnie jako i pensjonarki na 
naukę przedmiotów klasycznych wraz z kon
wersacją języków: russkiego francuzkiego 
i niemieckiego oiaz i muzykę, przygotowuje 
do gimnazjów, wykłada metodą bardzo uła
twioną i w czasie wakacyjnym, w godzinach 
zaś popołudniowych od 4 do 6, wyjątkowo 
przyjmUiB chłopczyków dla przygotowania 
ich'do klassy wstępnej t pierwszej.—Chmiel
na Nr 46.—Tamże jest Pokój do wynajęcia 
za rs. 6: 17433 o

do Cukierni.—Wiadomość uliea Nowy Świat
Nr 31. ~t>17485
Fabryka niemająca konkurencji poszukuje 

Wspólnika 
KAPITALISTĘ.

AdtWea proszę składać w Rooakeji Kurjeia 
Warszawskiego lit. A. A. A.________u!74b9

Żądane są zaraz 

Panny 
lo krawieeezyzny damskiej. — Uliea Ciepła 
Nr 1 domu, mieszkania 13. p 17421

Potrzeba jest

Dwóch Chłopców 
do terminu, profesii kowalskie), od lat 16-tu, 
przy ulicy Elektoralnej pod Nr 9, t» '7417

Potrzebną jest z ir.iz na wieś 017412 

Nauczycielka, 
os«ba młoda, do początków. — Bliższa wiado- 
mość u pp, Dąnbsuieii, ul, Miedziana Nr 13.

Potrzebne są lekcje

Rossyjskiego języka.
Osoby życzące uuzielać takowych, zechcą 
ziczyć swe a.fresy wraz z warunkami w kan- 
iorze Kuriera W.<r.-z. poił lit, S. W. oi7 06

Potrzebne są leseje 

Francuzkiej konwersacji. 
Pary+anlci tyez- ee sobie udzielać tako
wych, zechcą złożyć ąwe adresy w kantorze 
Kurjera Wars*., !>od lit. G. G.____ nl7405

NIE’M k a 
posiadająca język irancuzki, poszukuje miej
sca do dzieci albo na p. nsji. — Wiadomość 
Danielewiczowska Nr 2, niieszk. 23. ul74'JO 

Do Magazynu Ubiorów, Dziecinnych W. 
i S. Gundelaah, Nowy-.świąt Nr 35, po
trzebne są

do sukień i do maszyny.________ d 17348

NIEMKA.
wykształcona, młoda, przyjęłaby miejsce do 
dzieci na wataeje.— KraKowskio-Przedmieście 
Nr 7. na dole, na prawo, tfiieszk. 28. r»17455

Potrzebną jest P17478

podręczna do robot negliżowych i do nauki.— 
araaowskie-Przedm. Nr 26.— Kozłowska

Potrzeba UCZTO
do żeźbtarza, dobrej konduity.—Ul. Chmielna 
Nr 22.____________________ P17475

Potrzebna Panienka
do nauki fryzjerskiej, na dogodnych wartuj* 
kucu.— Chmielna Nr 32. niieszk. 10- P17472

Kantor Kaucjonowany, Niecała Nr 4,

Bona Francuzka,
z dobrą rekomendacją, poszukuje miejsca 
w Warszawie. —Załęsira. 17414 »

Pralnia Drezdeńska,
Ulica Twarda Nr 3, poszukuje zdolne 
Prasownice, do koszul._____ i7482r>______

Poszukuje się 

V7spólnika 
z kapitałem, do raoryki nowo założonej, 
bez konkurencji. Adresy proszę skłaniać 
w Redakcji niniejszego pisma, pod literami 
W. W. F. 500. 17449 d

TECHNIK
SZKŁANlSiO-HUTmiK, umiejący urzą- 
dzać^ptdhig imjnow. systemu szkło wypukłe i 
kaflowe, kpeCjaluie branży oświetlenia, ja ko 
też wyrzyaanie szkła, drukowania, życzy 
zmienić miejsce w m. Październiku. Udawnu 
się prosi do J. ŚS. Millera, Klonów pod 
Lututowem w Królestwie PoiSkie.u. 17*66i> 

Zawiadamiam
Osoby interesowane, jż z d. 8 Lipca 
r. b. Kantor mój Komissowy przy uocy 
hr. Berga utrzymywany, przeniesiony zosiajS 
ua ulicę Włudzimierksą Nr 12, dom Or.-etiego, 
na dole.—Emilja Dooiecua. 17498 n

cum 9 Lipca r. b., nowo-otworzoua 
ResUutacju po a firmą aOjCOWD, przy ulicy 
Marszałkowskiej Nr6a, wyuawać będzie Śnia
dania i Ooiauy od godziny 12-lej do 4-tej 
po kop. 30, jak również Kolacje i wszelkie 
potrawy, po eenaeh umiarkowanych.

17491 d M. P.APCEWICZ.
Z powodu kończ tcego się sezonu,

Po cenie kosztu! 
Wyprzedaż Kwiatów 

Paryskich, oraz własnego wyrobu Bukiety 
od -U kop. — Fbryka Kwiatów T. Gór
skiego, uliea Zauia Kr 4, dom hr. Za my
sz lego, ni parterze, w oficynie. 17458 n’

. MAMKA
z 5-miesięv4.u<:m j.voaimcui jest u Akuszerki. 
Ulica Bracka Nr 4, n! 7423

MAMKA
wiejska, ;■« -wiełym pokarmem jest u Aku- 
szerkl. — Swiętojersku Nr 16._____ .174'10

Pod Nr 8, uiica Furmuuska. jest

SB-
z młodym i obfitym pokarmem u stangreta, 
wiadomość u stróża.  n 17481

Nowe Pianino

młoda, ze świeżym i młodym pokarmem. —
Ulica Długa Nr 13, mieszkania Nr 1*4. i>17463

Piękne Koszule 
z kretonu zdrowia, z cieukiemi, webo- 
wemi g* r-ami, bez kołnierzy i mankie
tów, po rs. 1 kop. 56, — z kołnierzami 
i mankietami po rs. 1 kop. 80. —Przy 
ulicy Długiej Nr 4, w olieynie, 1-sze 
piętro, mieszkania. Nr 8—’''amże przj j- 
uuje się bielizna do tzyeia. i>.i441

Fabryka Kapeluszy 
Słomkowyen i Ryżowych przeniesioną została 
z rogu ulicy Siennej i Marszałkowskiej na 
ubeę Marsza!k-.wsttft pod Nr 49 ’*746

FK. LŁŚNIEWSKI.

Pralnia Wenecka
przeniesiona z ulicy Zgoda na uiicę Bracką 
Nr 3, i róg Żurawiej, przyjmuje wszelką 
bieliznę i Koronki do prania bez użycia 
ostrych środków, po eenie umiarkowanej. — 
Tamże jest do sprzedania Kontuar z szulka- 
mi i 2 Szafy sklepowe. 77487 t>

systemu amerykańskiego, z angielską me- 
enanigą, jest za przysiępuą cenę do sprz?

i dania.—Uliea Piękna Nr 29, miesz. 3. 17409»
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WYBÓR

WMASOlfiW
i Parasoli męzkieh, damskich i dziecin
nych, z materjałónr praktycznych, oraz 
parasoliki tanie, na letnie mieszkania kreto- 
n»we, płócienne i t. p„ gustownie wykoń
czone, z własnej krajowej fabryki.

K. Minchensang
Krakowskie-Frzedmieście wprost 

Zamku Nr 99. 13768d
„Przyjmuje pokrycia i reperacj ę.“

Potrzebny’ zaraz Młody człowiek 
posiadający języki polski i rnsski do 
czynności handlowych w mieście i od- 
uywania podróży. Wymaganą jest ka
ucja w gotowiznie 500—1,000 rs. Adre
sy z próbą pisma, zostawiać w Kiosku 
róg Cnmielnej i Brackiej. 16842d

Gospodyni Wiejska 
praktyczna, mająca dobre świadectwa, po
trzebuje miejsca do zarządu domu, chociaż 
i do jednego pana.— Wiadomość Plac Św. 
Aloksiiidra Nr 10, mieszkania Nr 3 d!68ć6

LEKARZ
potrzebny na pi opine ję, z pensją starą rocz
nie Rs. 600 i mieszkanie, oprócz wolnej 
praktyki. — Wiadomość u właściciela apteki 
w osadzie Kamińsk, Krzętowskicgo, stacja 
kolei Warszawsko-Wiedenskiej. d17297

TTCZEjŚr
dobrej konduity, który skończył 3 lub 4 kla
sy i mający chęc wyuczenia się sztuki zegar- 
mistrzowsKiej, może znaleźć miejsce u Fryde
ryka Wege, zegarmistrza pałaców Cesarskich 
w Warszawie. — Wiadomość w Zamku Kró
lewskim „pod Blachą*, w godzinach ran
nych. D17326

Urzędnik
mająey dosyć swobodnego czasu, życzy przy
jąć zarząd domem za mieszkanie. Kaucji 
w razie potrzeby złożyć może do 1,000 rs.— 
Wiadomość w Biurze Wszechstronnej Infor
macji. — Krakowskie-Przedmieście Nr 58, a 
od 8-go Lipca Świętokrzyzka Nr 6. 1>17364

Potrzebne tą do bielizny d17357

oraz Panny do szykowania. —Marszałkow- 
>kł Nr 37, 3-cie piętro, front, w pracowni.

Bona Francuzka
zaraz do umieszczenia. — Bielańska Nr 17, 
mieszkania Nr 5. Tamże SALONIK z Forte
pianem zaraz do najęcia.d!7373

akuszeka, 
przyjmuje osoby spodziewające się słabości, 
przyjezdne i tutejsze w wspólnych i w osobnych 
pokojach, z osobnem wejściem od rs. 15 
z umieszczeniem dziecka.—Nowolipie Nr 7, 
czwarty dom od ulicy Przejazd, z Dramy na 
lewo parter.______  16890d______

Potrzebna jest na wieś do chłopca 7-io- 
letniego

3B O 3NT A. 
nauczycielka polka, posiadająca język 
franeuzaii początki nauk własc. wy eh.— Wia
domość ulica Hoża Nr 17E, mieszkania 5, w 
godzinach od 9 do 11 rano i od 5 do 7 po 
południu. 017312

Stancja dla uczniów! 
wyznania Mojżeszowego, podają do 
wiadomości osób interesowanych, iż z upo
ważnieniem władzy edukacyjnej, przyjmuję 
na stancję uczniów, uczęszczających do za
kładów Naukowych, z zapewnieniem oprócz 
troskliwej opieki, wszelkiej pomocy nauko
wej. M. Meller, ulica Twarda Nr 6, (w r>0- 
ferodkti miasta)._________ ___________017331

R OSS J A NI N 
który ukończył r. b. wydział handlowy Szko
ły Realnej, życzy udzielać korrepetycje lub 
znaleźć zajęcie do 3-oh godzin w jednym 
z domów handlowych. — Hoża Nr 11, mie
szkania Nr 7,__________ D17339

Rs. S5 do 35,000 
potrzeba na dom duży, bezpośrednio po To
warzystwie, figurujące z sumą 50,000 rs. 
Reflektanci raczą nadesłać adresy do Agen
tury Ogłoszeń, Senatorska Nr 2Ż. pod lite
rami A. S. H.___________  17381 p

Poszukuje się do sprzedaży maszyn do szy
cia zdatnych i dobrze poleconych

Młodych ludzi 
jąko podróżnych na miasto Warszawę za 
wysoką prowizją. — Oferty pod Nr 1000 
paste restante Warszawa. d!6613

Jedna z Drukarń w Warszawie istniejąca I 
od wielu lat, poszukuje

Wspólnika,
z pewnym kapitałem.—Wiadomość w Zakła
dzie Felezcrskim p. Stoduiskiego, w Hotelu 
Paryzkim, przy ulicy Bielańskiej. 17174 d

Panny
uzdatnione do Pudełek, oraz. Uumowaiezka. 
potrzebne do Zakładów fabrycznych „Pape- 
teite“. — Leszno Nr 12. ' 17167 d_____

Nauczyciel
przybyły z prowincji, os adlszy stale w War
szawie, poszukuje znjąeia w Szkołach pry
watnych inęzkici), hib żeńskich. Przygotowuje 
również uczniów podczas wakacji do rozmai
tych zakładów naukowych. Oferty proszę 
składać ustnie, lub piśmiennie, poi adresem: 
Krucza Nr 8, mieszlr. 5, (dom <>o llewskiej), 
na ręce D-ra Tosio. 17lo2 i>

Uczeń Hassy VII
Gimnazjum filologicznego, poszukuje lekcji 
lub korepetycji. Oferty proszę składać w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. 
D. K. F.____________________ n 16283

OSOBA
młoda i wykształcona, życzy wyjechać za 
granicę na rok, lub na kilka miesięcy, jako 
daniu, do towaizystwa, zaraz lub po’waka
cjach. Po szczegółową informację zgłosić Się 
do p.p. if.—Ulica Wiejsku Nr3, mieszkania 
Nr 2, od 5 do 8 wieczorem._________d1i;8‘28

O o sa 
posiadająca 3,000 rs. znajdzie zajęcie na pa
rę godzin dowolnych, procent i pensja bę
dzie, a pewność hypoteczna lub wekslową, 
na raty. Oferty przyimie Kantor Redakcji 
pod lit. L. L. 3000.____________ 17150 d

Osoba Młoda 
posiadająca kwalifikację rachunkową, wła- 
d-ijąea językami polskim, franeuz'rini i nie
mieckim, poszukuje pracy w jakimkolwiek 
kantorze, księgarni lub redazeji. Oferty 
składać proszę w redakcji Kurjera pod 
lit. J. Z.17161 i>

przyjmuje wszelkie obstąlunki na zaprawia
nie podłóg i posadzek, w różnych kolorach, 
masą woskową, terpetyr.ową, mycie pokoi i 
okien, pośpięen i akuratność w wykonaniu, 
ceny możliwie umiarkowane. — Ulica Krucza 
Nr 12. róg Alei Jerozolimskiej.

15969 t>______________ J. Kowien._____

Bufet ładny
tanio do sprzedania, d > każdego zakładu 
przydatny.— Wiadomość Nowy Świat Nr 8, 
w dystrybucji. ’ D173G9

męzkie, mahoniowe, do sprzedania za rs. 30.
Miodowa Nr 3, mieszkania Nr 14. między 
godziną 5-tą i 7-mą.P17344

MEBLE
do odstąpienia w każdym czasie, Łóżko ma
honiowe’ i eleganckie, Szafa do rzeczy Je
sionowa, sześć krzeseł jesionowych wyścieła
nych w dobrym sianie. — Wiadomość ulica 
Nowy Świat. Nr 41, u właścicielki domu, P17327

Meble do odświeżania, 
jak również wszelkie roboty antyczne sto
larskie i sklepowe, przyjmują się po nader 
niskich cenaeh, u stolorza,’ Żórawia 
Nr 1._______________ ;______________ r. 17026

Do odstąpienia zaraz pod korzystnemi wa
runkami

Skład Węgli i Drzewa, 
wraz z potizebnemi rekwizytami i parą Koni* 
Marszałkowska Nr 25. P17299

’g !!!Kupuję!!! s
J=a Drogie kamienie, Zegarki, Złota i 

Sreura, na stopienie do użytku.

H Henryk Juwiler f
— : Ulica Nowy Świat Nr 59, mieszka-

ma Nr 21. P17044 :=c

Z powodu zwinięcia fabryki

Wyprzedaż krawatów
hartowna i detaliczna, niżej kosztów, rów
nież francuzkie specjalnie do Fabrykacji 
krawatów używane barchany, muazli- 
ny, maszynki i t- P- połowę eenv.— 
Hoża Nr 11 mieszkania Nr 5. » 17306

w magazynie Obuwia Damskiego i dziecinnego

JÓZEFAZBROŻEKW, 
Przejazd Nr 2.

Obuwie z powyższego magazynu nie ustępuje w niczem najwykwintniejszym 
tego rodzaju wyrobom Paryża i Wiednia, a przewyższa je trwałością 
i przystępną ceną.

W magazynie powyższym znajduje się wybór różnorodnych pantofelków.: jedwa
bnych, atłasowych, gemzowyeh chevr.iu, prunefowych. oraz takicnże bucików.

P.P. kupcom, biorąeyni większą partje ustępuje się rabat. .. o—17260

O
A’; !*■ £

Sjnty« CECŁĘ ®j #
ze stosowneni technicznym ciśnieniem, zdatna dla konstrukcyjnych i wszelkich innych Bu* 
dowli, dostawa natychmiastowa w każdej ilości: po cenach nizkieh i na dogodnych wa- 
ruikąeu.—Wiadomość: Aleja Jerozolimska Nr 28, od frontu, 1-sze piertro, micszkauia 4, ra
no do 10-tej, i <»d 7- me i wieczór. __________  . _______ 1G!.U2i>________•

EAU DE LYS DE
Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, j„ko nicząwierajneego w swym 

składzie części szkodliwych ma zdrowia, dozwolone na ogólnych zagadana handlu.

EAU DE LYS DE LOHSE.
Słynna speclalność przeciwko opaleniu i piegom: 

Woda liliowa Lobsego, aprobowana przez rady 
lekarskię w Bawary! 1 Austro-WęgrzCeh i zalecana 
przez wielu innych znanomitośei doktor: kich.

Eau de Lys de Lohse nbzezy i ieg-, czerwone 
i żółte plamy, ęraz wszelkie dolegliwości i cierpienia 
skórne.

Eau de Lys de Lohsc wydelikatnin i upiększa 
płeć, ochrania od opmeiiia słońcu i ud ukąszeń jauo- 
witych owadów. ... .

Eau de Lys da Lohco zachowuje świeżość i 
młodość cery do późnego wieku

Gn& Lute.» Mile,
Perfumer-i dostawek nadworny J. C. M- Cesariowęi 

Niemieckiej, wynalazca niezrównanych, perfum konwr.-f( j 
Ijbwych. ‘ i \

Cena za flaszkę rs. 1 kop. 50, za fla.-zkę podwójną \ vs -j tuj- 
rs. 2 kop. 70. z przesyłką pęcztą 50 kop. drożej. _ Ą A A
Przy kupnie zwracać należy uwagę na" powyższa firmę.

SPRZEDAŻ GŁOWNA W WARSZAWIE

Krakowskie-Przedmiescie Nr 83. k—1)291

ZAKŁAD PRZYRODOLECZNICZY
WODOLECZHICA

w Szydłowcu, gub. Radomska,
zostająca pod technieznem kierownictwem uzdolnionego speCial'-sty, zaopatrzona 
w znaczne ząjasy suchego doborowego materjałn. wyrabia wcezy rozmaitego ga
tunku, gospodarskie, węglarki, piwowarskie, platformy f.t- P-. Bryczki wszelkie
go rodzaju, na res-sorach i bez ressorów, Wózki galicyjskie, krakowskie, węgier
skie; Najtyczankl, Pająki, buc. i t. d.—Ceny stało umiarkowane; illu- 
stroWnne eenniki na żądanie bezpłatnie. Fabryka wykonywa reperacje narzędzi 
rolniczych. —Skład Główny w Warszawie Krakows.-Przedm. Nr 4G. 
Administracja w Warszawie. Erywaiiska Nr 8.
« .J. yzCXEFAKOWSKI i S-ka.

w Nowem Mieście nad Pilicą 
(pb. Pjoltoska, powiat Rawski).

Zakład cały rokYtwaity, przyimuje eiiorycti jak w porze letniej tak i zimowe 
Leczy przeważnie i najskuteczniej: choroby nerwowe, katary w ogóle, a szczególniej żo 
łądka, kiszek i macicy; j rzekiwieaia wątroby i śledziony, reumatyzmy, nied oiu wistość, za 
każenia rtęciowe i zimniczno, tezj łoduoSe, _ otyłość, błędnicę, niemoc inęzką i ogoine osła 
bienia. Wielka obfitość wybornej wody z 5 zdrojów, bardzo dobre i zdiotte powietrze, ką
piele zimne, cieple, parowe, mineralne i rzeczne; te ostatnie w łazienkach na rzece wybu
dowanych. Najnowsze i najkompletniejsze przyrząuy do leczenia ximnowoduego. Gimnusty- 
ka. Wszelkie wody mineralne bezpośrednio zdrojowisk nadesłane. Mleko prosto ou 
krowy w krowiariii, pośród ogrodu zakładowego zvajdiijQcyj się* W zaklnazie tto pokoi 
umeblowanych z pościel.j. Obszerny apartament gościnny z lortepianeni 1 bi lardem, ryje* 
tetyczne stołowanie chorych pod ścisła kontrola lekarzy. Dwoen statych leKarzy w zakła
dzie. Czytelnia dzienników’ i książek. "W miesiącach letnich doborowa orkiestra. Całko
wite utrzymanie dzienne z mieszkaniem, sto-lcm, leczeniem, łazienkami, gimnastykij; i czy
telnią, kosztuje: w pokoju oddzielnym rs. 3 kop. 30, w pokoju wspólnym rs. 1 kop. óO 
dziennie. Wielo iamilijnyeh mieszkań w mieście, dogodnych na letni pobyt.—Poczta co
dziennie. Stała kumuiiikaeja z pobl.izkierni stacjami T‘degraficznemi. Wygodna komunikacja 
osobowa przez Rawę ze stacja Dr. Żel. Warsz. Wiedeńskiej Skierniewice^ od 1-go Czerwca 
eodiiennie, od 1-go Maja we Wtorki, Czwartki i Soboty. Z Warszawy nahży wyjeżdżać 
póciagiem 0 godz. 7 z rana odchodzącym.*—Bliższe objaśnienia w Warszawie w Apte
ce H. Kucharzewskiego, Senatorska luo w Newom Mieście nad Filioą 
w zarządzie Zakładu, dekarze Zakładu: Dr- Bieliński l Dr.
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OBICIA PAPIEROWE 
krajowe, trnncuzkie i angielskie, w najświeższym gaście od naj
niższych cen. — Rolety do okien. Gaemsy .do firanek 
i Ceraty; wszelkiego rodzaju, w wyborze nadzwyczajnym, poleca

W, MUS2XWSKL 
dawniej ZR.Ó1Ż .ZkZŚrSZKZI, 

DŁUGa Nr 30, naprzeciw Kotelu Polskiego.
Sprzedaż detaliczna i hurtowa. k—14763

$

% 
.■V-’

fl-

Iłąjwiększy Magazyn Garderoby rnęzkiej 
BRACI KOCH Z WIEDNIA, 

Miodowa ftr 2,
poleca obfity assortymcnt wszelkiej możliwej garderoby rnęzkiej, 
po cenach bardzo umiarkowanych, z gwarancją za solidne wy
kończenie roboty, podług najnowszych fasonów.

Szczególną uwagę Szanownej Publiczności zwracamy na:
Palta letnie „Lord Palmerston** . . po rs. 20. 
Prawdziwe angielskie ubiory podróżne „ 20. 

Mareloki podróżne „Menszyków,** z materjału nie
przemakalnego w największym wyborze.

Bracia Koch z Wiednia,
Miodowa Nr 2.

LISTYi GAZETyi
B.BERSO!-

po cenaeti t-aruzo przy-
k—10155

y-

4

£

SPECJALNA FABRYKA CYGAR 
.IMPERIAL” 

w Warszawie, Wiejska Nr 6, 
od lat 11-tn bez reklamy istniejąca, 

a uznaniem amatorów prawdziwie dobrych Cygar i pieiwszorzę- 
dnrch fachowych handlujących się ciesząca, chce niniejszem przy
pomnieć sic Ogółowi Szanownej Publiczności, zapewniając, że od 
chwili założenia po dzień dzisiejszy, nieodmiennie trwa w udo
skonaleniu wyrobu, o wypróbowaniu którego i porównaniu z in- 
nerni, nawet zagranicznerni, bez uprzedzenia się dla fabrykatu 
krajowego, niniejszęm uprzejmie uprasza.
Cygara wyrabiane w cenie od 1*4 do b. za sztukę.

Składy główne u pp.: ®E. Itosenblunia. Kalinow
skiego i Przepiórkowskiego, rucht-
man, K. Tomaszewskiego i Ś-ki, VI Jncentego 
$zuwalskiego, Leona &». Hassfelda i innych.

,61.6:581 ,10 3,45.16,590

III,

k—6881

16.
17.
18.
- Odstawa

WYPRZEDAŻ.
Skład Wyrobów Platerowanych

S. HANDELSMAN i S-ka,
Egzystujący przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr Go, mąjący się 
•przenieść na Senatorską ulicą do domu Nr 27, obok kościoła Ś-go An
toniego, tymczasowo z powodu nieukończenia lokalu, przeniesiony zo
stał do fabryki przy ulicy Dzielnej Nr 5, w domu własnym.

W fabryce dalsza Wyprzedaż rozmaitych przedmiotów wchodzą
cych w zakres domowego użytku i kościelnych, po zniżonych cenach 
odbywa się.—Reperacje najrychlej nadal wykonywają się. K-17393

Magazyn Towarów Blawatnych 
£, A. HEURICH, 

2. Róg Miodowej i Senatorskiej 2, 
otrzymuje ciągle świeże transports Kretonów 1’Uskicil na 
suknie, meble, firanki, wyrabianych wyłącznie w pierwszorzę
dnych fabrykach Moskiewskich, podług najświeższych deseni 
kretonów francuzkich.

Panom handlującym ceny hurtownie.

Magazyn Płótna, Bielizny damskiej i rnęzkiej,| 
Firanek i Dywanów f

1. Serja CLXX.XIK wydania 1-go Mą ja 1873 r. od Kra 4,395,931 do 4,395,937 
włącznie sztuk 7.—2. Seria CCXI wydania 1-go Lutego, 
628,900 włącznie, sztuk 17.-3. tera, CCX11 wydania I-go Lutego 1578 r. od Mu 
664,851 do (164.900 włącznie, sztuk 20.—4. Ser.ja CCX111 wydania j-go Marca 18(6 r. 
od Mu 723.9ol do 723,975 włącznie, sztuk )5-.>- henn CCXv wydanm 1-go 
-■ . ...... ...... .rłacznie,'sztuk 5.-6. .'•etja-CCLVII wy
dania 1-go Października’ib’sj’r. od Nr 3,368,901 do 3>t8901- włącznie sztuk 4— 
" " ja CCLXI wydania 
włącznie, sztuk 10.— 
wiadeiue), szlak 1.—.. — ■■
wiadome), sztuk 2, razem sztuk 81.
II.

Pierwsza w kraju 
•L 11/JUJ...

dawniej A. Rosenberga, ulica IL-hlga Nr 41, 
mięuzy ulicą liielatsną i Hotelem Memieokim, 
—ibia Szyldy tirmOWd z liter metalowych, 
tzylczihi na, drzjtri, Szyhly pisane na’biasze 
i szkle. Tablico ola Władz, Instytucji, Dokto- 
row. Adwokatów, Rejentów i t. Orły, Me
dale różnych V ystaw, Tablice z numerami 
< on ów, Nun.-era” de mieszkań, (.raz wykonywa

V r KI X W * K K. W Ks»: U. g
egzystujący od lat 35, obok domu Realem, 

przeniesiony zastał na Krak .-Przed mieście Ar 9, 
ao domu cawniaj Bayera (fOg ulicy Królewskiej),

1’rzy tej sposobności Magazyn urządził

Częściową Wyprzedaż
wysortowaoych towarów, po cenach o czwartą część zniżonych k—17384

W SKŁADACH WĘGLA i DRZEWA 
F ŁAPIŃSKIEGO.

’ ’ kostkowych » » »
. drzewnren , » » Lla>

Za sążeń knbiezny DRZEWA sosnowego szczapowego z odstawą rs.
. F olszowego » „ „
, , brzozo wego - B

Do każdego sążnia Lubieżnego drzewa rąbanego dolicza się rs. 1 (jeden).. 
natychmiastowa'’w wozach krytych blo rabowanych, Btęnlem ng^tratu osteiępiowanyen.

F. ŁAPIŃSKI.

OCŁOSZEKIE.
W nocy z 13 (27) na It* (28) Czerwca 1SS1 r. ń 
w m. lAieleatch, z mieszkania p. łT&oźdżeńskiego, 

skradziono pomiędzy innemii:
I. ISilety Hassy Państwa:

1. Serja CLXX.XIX wydania 1-go Maja 1873 r. od Nra 4,395,931 do 4,395,937 
włącznie sztuk 7.—2. Seria CCXI wydania 1-go Lutego, 187S r. o<l Nin 628,884 do 
628,900 wlątznie, sztuk 17.—3. Ser a CCX11 wydania 1-go Lutego 1878 r. od Mu 
664,821 <lo 664.900 włącznie, sztuk 20.—4. Serja CCX111 wydania 1-go Marca 1876 r. 1 
od Nru 723,961 do 723,975 włącznie, sztuk 15.—•>. Seria CCXv wydania 1-go i 
Marca 1878 r. od Mu 842,974 ao 84?,978 włącznie,’sztuk 5.—(5. Serja <?CLVlf wy- I 
dania 1-go Października 188J r. od Nr 3,368.901 do 3,3t8.90i• wiaeznic, sztuk 4 — 
7, Serja CCLXI wydania 1-go Maja 1881 r. od Ni u 3,C...............  ...

-8. Serja CXCVI1 wyd. 1-go Października 1874 r. (numera nie- f 
-9. Serja CCI wydania 1-go Października 1876 r. (uun.eia nie- g

Akcja EJ). Ż. W.-IEydgoskiej na rs. 5<0O, | 
Xr t>,<>7®,osżt»ak I. S
Akcja 1). Ż. W.-Terespolskiej na rs. 1OO, a 
Nr sztiąk 1.
P’ozyczka prsm. 1-go wyd. ISC54 r. serja | 
332G. Nr 3<J>, sztuk 1, |
2-go wyd. r. serja 1O.4S9, Mr 3-A |

!i serja A.2&3, ł¥r 3®, sztuk 2. razem sztuk
Uprasza się zatem PP. Eankierów i trudniących się ekupuein i wymianą pa- ffl 

pierów publicznych, ażeby raezyli zwracać szczególną uwagę na sprzedających po- ® 
wyżej wymienione papiery. ' ” k—l'i;991

kflfltelłWiSBł ’x ZZL
F A BB A14 A W A B OBÓW 

Z BRONZU I INNYCH METALI 
Eki/ ji 1SL" <3> S s*Uj®&9

nagrodzona srebrnym medalem na Wystawie-Paryskiej z Iłi78r.
w Warszawie, tslica Tamka Pr 2832, 6 nowy, w domu własnym, 

wykonywa lołoty z brenzu, mosiądzu, rrelra, miedzi, eynku i innych kempozreji metalo
wych, mająeyeh zastosowanie: w l udownietwie. ozdobach świątyń, pałaców, salonów, bu
duarów, sklej ów i w ogóle apartamentów bogatych pod względem wykończenia i gustu.— 
Wszelkiego rodzaju galanteryjne wyroby, figury, j-omi.iki, jłaskorzeźbr, ornamenty; okucia 
do okien i drzwi wszelkiego rodzaju.

Przyfmuje j rzedmióty do złocenia ogniowe i galwanicznie, srebrzenia, niklowania 
i bronzowania.

Podejmuje się odlewów z bronzu, mosiądzu i innych metali z danych i własnych 
modeli, dla lalryk i wykończa takowe. ' ' ' a—5209—
____ labryka jxszukuie w Rossii i na prowincji zdolnych i odnowiedzialnrch agentów.

E



Rs. 13,000.
do ulokowania taras na 1-szy Nr hipoteki 
domu murowanego po towarzystwie.—Oferty 
składać proszę w kantorze Kiujer* Warsa. 
pod Ht. A. B. Z. ________ .,17263

Fotrnebaą jest pożyczka 

Summy rs. 3,000 
hypotekę nieruchomości Warszawskich. 

Wiadomość w kancelarji Notariusza Sobo
lewskiego, ulica Miodowa, w gmachu Sądn 
Okręgowego._________________ 016880

U wiraży, 
Bitwa pod Grunwaldem i Świeczniki 
Chrześcijaństwa, w cz*rr.o-złoconyeh ra
mach, oraz Stół owalny przed kanapę, 
Stół Biurko suknem zielonem kryty, 
orzechowe i Szafka nocna mahoń., wszystko 
prawie nowe, do sprzedani*.—Uliea Nowolipi* 

Nr 54. iniegzkania 27._________ 17061 c_____

Do sprzedania: 
Szafa jesionowa, Stół jadalny składany n* 
12 osób, 6 krzeseł, stolik co samowara z 
marmurem i łóżka dwa jesionowe. —Wspólna 
Nr 26, mieskaaia Nr 8 oficyna lewa P17056

Do sprzedania 
DWIE SZAFY 

sklepowe, jedna maszyn* do szycia obówi*
1 inne różne rzeczy. — Ulica Nowy świat
Nr 2’, mieszkania Nr 4. r>1697ó

Zupełna Wyprzedaż
gg -rozmaitych MEBLI,

« dobrze wykończonych, z własnej 
Jk lEstcLfabryki. o 2O“/o nU»t od ®en po- 

przednich. - WITKOWSKI, ulica Ele
ktoralna Nr 19. ________>17138_

Za przystępną cenę do sprzedania

Meble orzechowe,
mało używane, Garnitur brokatelą kryty, oraz
2 Szafy rozbierane. Szafira do bielizny.para 
Łóżek, Umywalka, Stolik do kart Gar- 
natur traucuzti, 2 Lustra, Biuro o 5-u 
szufladach, Szeslong skórą kryty, Stół 
jadalny, Kredens szafowany, Kozetka 
IGKapoleonek, Lampa stołowa i Dywa
ny. Ul. Chmielna Nr 22,- tam gdzie drzewka 
przed demem, wprost bramy na cole. d17479 
iDo sprzedania z powodu wyjazdu

różne Meble, 
jako to: Garnitur erzeehowy, Łóżka orzecho
we, Łóżko dziecinne żelazno, Kolebka żela
za::, Kredens i Szafa jesionowe, Snesiong 
i t. d., oraz sprzęty i naczynia kuchenne, po 
cenach naeer umiarkowanych.—Bfflazowioo 
ka Nr 11, mieszkania 12. d 17473

Do sprzedania 
z powodu wyjazdu: Kredens za rs. 20; Stolik 
do kart za rs. 7; Stół jadalny za rs. 14; 
Krzeseł wiedeńskich gztuk 12; Łóżek żela
znych 7 i kilka Stołów kuchennych. — Tło- 
maekie Nr 4, mieszkania 12. d17486

Dwa kredensa 
dębowe, na mat, śreaniej wielkości do sprze
dania. — Wiademość: Nowy Świat Nr 38 u 
stolarza J. Maciejewskiego._________ P17476

Do sprzedania:
Sofa, Stolik, Szata, Komoaa, Lustra, gzymsy 
do firanek, dwa garnitury złote i kwiaty fi- 
gusv, za przystępną cenę. — Uliea Leszno 
Nr 39 tnieszk. Nr 15, 1-sze piętro. pl748ł

Z powodu wyjazdu

Do sprzedania 
szafa mahoniowa rozbierana, komoda ma
honiowa, kredens, stół rozsuwany, lustro 
duże i 6 krzeseł.—Ulic* Nowogrodzka Nr 18* 
mieszkania Nr 12.______  _________ P17441

Do sprzedania Meble mahoniowe, 
t j. Szata składana, Komoda wyaoka z szu
fladami, Toaleta, Parawan, Umywalnia i 
Szafka oszklona, także Porcelana biała ze 
złotem. Wszystko za przystęp'* cenę.—Uliea 
Zielna Nr 26, mieszkania Nr 1/ ul7435

Obsady Gospodarskie 
nitrowo i smacznie przyrządzone, przy skorej 
usłudze, po kop. 30 wydają nie codzień od 
godziny 1-ezej do 5-tej. Tamże ]est Pokój 
do odnajęcia z osobnem wejściem, całodzien
ne m życiem i usługą, za rs. 15 mieaiecznie. 
Uliea Włodzimierska Nr 3, obok eyrku Sala- 
znońskiego, stróż wsuaże.__________>17446

jggpW Pianino za 25(frs~ 
i ma*° omywane, zagraniczne, w 
j na jlepszym stanie, jest do sprze

dania. — UL Mokotowska Nr 21, pierwszy 
dom od placu św. Aleksandra, w oficynie aa 
M-m eMtue. >17454

RAPS GRUBY

Siodło damskie
ktoby miał do sprzedania; uprasza się o po
dacie ceny i adresu w kantorze Kuriera pod 
liter. A. R. 3. >17469

wyborowy zimowy i pszenico Ko
st tomkę najlepszego gatunku do sie
wu do sprzedania w ilościach znacznych. 
O wczesno zamówienia prosi Administracja 
Dóbr Moszna, nrzez Pruszków, stacja kolei 
Warszawsko-Wiedeńskiej.______ 17436 uUM TapicersMtacjjij 
Walerego Dmowskiego, 

z dniem 8-m Lipca, r. b. przeniesiony został 
na ulicę Nowy-Świat Nr 33, dom p. 
BSrgera, tam gdzio apteka p. Koppego. Po
dając do wiadomości osób interesowanych, 
upraszam zarazem o łaskawe względy Sza- 
nownej Publiczności.____________ pl74ti0

APTEKA
; do sprzedania i posada z pensją dla Lefca- 
| rza na prowincji.—Wiadomość "u p. Skomo- 
I rowskiego, ulica Nowy Świat Nr domu 48, 
i od 4 do 6 po południu._____________ >17448

Piekarnia
I jest do sprzedania z powodu zmiany interesu, 

z kompletnym urządzeniem i gospodami, obro
tu dziennego Rs. 150.—Wiadomość na tiiej- 
sen: uliea Muranowsk* Nr 30 nowy. D17396 

Flaczarnia-
jest do odstąpienia w każdym czasie, przy 
ulicy Wspólnej pod Nr 1590 nowy 2, od lat 
8-miu egzystująca, z dobrym powodzeniem.— 
Wiadomość na niicseii._________u 17395

Do sprzedania

Restauracj a
w dobrym punkcie.—Wiadomość aa miejscu: 
Przejazd Nr 13, pod „Akacją1-. >17128

Jest do sprzedania za Rs. 250 
Jfóticz-Kareta, 

używana, pozostawiona w Fabryce Powozów 
Michałowskiego, róg E-ektoralnei i Orlej 
Nr 8._______________________ d 17230

Za rogatką Moskiewską

szkań 11 ze sklejeni, dzierżawy rocznej ■ 
rs. 31)0, z obszernym narożnym placem, któ- j 
ry możo być użytym na fabrykę lub t. p.— 
Wiadomość u właściciela Jankiewicza w Ra
mionku Nr 13, blizno domu Orsz>,n,v t>17‘72

DOMI
do sprzedania za Wolską rogatką wiorst 2, 
z cgrodm owocowym około 4-eh morgów, 
w którym jest drzew owocowych do 900, . 
dobrze procentujący, z powodu wymagalnego 
interesu. — Wiadomość pod Nr b przy ulicy 
Niecałe', u Farbiarza A. Wilskiego i>17416 ’

za rogatkami Muskiewskiemi, w dobrym sta
nie, utrzymany czyściutko, przynosz:cy do- 
cnodu Rs. 700 oprócz ogrodu, w którym jest 
drzew rodzajnjeh owocowych sztuk 70, jest 
do sprzedania na bardzo przystępnych wa
runkach.—Bliższa wiadomość w Składzie su
kna pan* Nowakowskiego, Nowo Senatorska 
Nr 8. ni7492

Woiiy Mineralne ti'Auverpe
(FRANCE) — Dip du Puy-do-Doune.

ŹRÓDŁO

LA BOURBOULE
Anemia, wszelkie osłabienia organizmu, 

Hmfatyzm, skrofuły, choroby naskórno, cho
roby kości i organów oddechowych eto.

ŹRÓDŁO

ROYAT
Anemia, bladaczka, podagra, reomstyzmy. 

piasek, choroby organów oddechowych, ne- 
wralgie, choroby żołądka etc.

ŹRÓDŁO

CHATEL-GUYON
Dyspensy*, zatwardzenie żołądka, zapalne 

ehorooy uiozgu, wątroby, śledziony; pAneak, 
otyiede etc. _

WODY TE SPRZEDAJĄ 
Warszawie, we wszystkich aktod 

aptecznych i aptekach.

—sm-

Elektoralnej

Londynie, 
angielskiego.

dszedł świeży transport:

PORTLAND
Robhisa et C 
oraz inne marki

5 KRÓW
rasowych, z calem urządzeniem, ze stajnią i 
mieszkaniem lub bez, do odstąpienia, pod ko
rzystnymi warunkami. —Wiadomość: Zakład 
Mleczny Nr 50, przy rogu ulicy Marszalków- 
kiej i Swiętokrzyzkiej. 17057 >

g Worki zbożowe, 
do mączki cukrowej, gipsu i t. p. roz- 

maitsgo rozmiaru. 
Rzepę ścierniskową, 
v. ugurową, długą i okrągłą Pastew
ną, oraz" Turńipsy Angielskie. 

Proszek
Perski na wytępienie robactwa 

domowego, zapełnia świeży. 

Musztardę, 
własnej fabryki premjowaztą na 
wszystkich wystawacn, na sposob 
fianeuzlii, Dilsseidorfskl i t d., oraz 
suehą Snreptskn i Angielską; w naj
lepszych gatunkach i po jak naj- 
przystępniejszych cenach, z u- 
stęustwem dla handlujących stosowne

go rabaw, poleca Skład Nasion 
J G. Berlińskiego,

przy ulicy Rymarskiej Nr 2, wprost BB 
Banku. d 17048 jffi

Sprzedaż Materiałów

BUQOWLAHYCH i 
H. W. WILLMAO i s-ta, 

Twarda STr 13. 
Cement krajowy Grodziec i Ce- 

zagraniczny w całyen beczkach, a 
lliuiil także w beczkach 6 i 3 pudowych, 
Cetjla ogniotrwała angielska .Ramsay*, 

Cegła ogniotrwała, krajowa i zwyczaju*, 
Wonnn Sulejowskie 1 Będzińskie, suche 
VJŁ1[JIIU i ia..;0WaBe,
Lak d0 d*ehów i S 01013 aBgieJsk* 

T ektlira smoło weo wa ( leinpapa), 

Trzcina, Gips, Piasek, Glin- 
ka ogniotrwała. Glina zwyezaiu* i Ł p.

MŁYH.
10 wiorst od stacji Pilawa, dr. żel. Nadw 
na wielkiej wodzie między trzema miastami 
położony, o 4 gankach, pytle i kamieniu fran
cuskim, z gruntem, łąką i lasem do sprzeda
nia w każdym czasie. Do kupna potrzeba od 
12 do 15,000 r». Tamie dw* folwarki, jeden 
wł. 18, urugi wl. 14, z łąkami, lasem, zie
mią orną, z zabudowaniami, inwentarzami lub 
bez, służebności niema.de sprzedania na przy
stępnych warunkach. Wiadomość CnmiHna Nr 
25, mieazkani* Nr 20.____________ 15111P

Tuio io sprzedania: | 
Para Koni z uprzężą, Kare
ta 4-osobowa, Faeton i Kocz 
4-osobowy.—Chmielna 12. i

Zakład Krzyży Drewnianych 
Antonieso Sotolewskie© 

egzystujący od lat 36 w 
pierwszym domu rogat
ką Powązkowską pod N 2, 
sprzedaje Skały z kamie
nia brukowego bardzo 
trwale, pomniki żelazne i 
krzyże po cenach przystęp
nych. przytem przyjmuje 
obscalunki, podejmuje się 
wszelkich reperacji, a tak
że malowania, wyrzynania 
i złocenia. ________ DlbótfT
Kołdry gotowe 
od Iłs. 5 kop. 90. Wsta z własnej fabryki 
Przyjmują się Kołdry dv mycia.— Padwa 
Nr 7.

D10347 R. Koecber.
Do sprzedania 

. F A. E T O 1ST 
na jednego i parę koni, drugi ua p^ię koni, 
wykończone gustownie, najświeższego fasonu, 
materjały wyborowe, cena umiarkowana, oraz 
przyjmuje się wszelkie obstalnnki i restau
racje powozów, w terminie jasnajkrótszyin.— 
Uliea Bialoskórniiiza Nr 3/2627, idąc z Kra
kowskiego - Przedmieścia ulicą Marjensztadt, 
gdzie piae targowy. _______ P14735

Ważne dla Nakładów fa- 
bryeaiiycii, piekarni itp, 
Z powodu potrzeby oezyszczenia piacu sprie- 
daje się niżej kosztu 4 wagoav węgla—Ru
dolfa; dwie węglarki, oraz do 100 sążni opa
łowego drzewa dębowego, olszowego i sosno
wego. Wiadomość w każdym ezasie. Ulic* 
Dobra Nr KJB, na rogu Drewniane!. 1 oletre 
mieszkania Nr 3.__________ 15494> ‘

, . 2° O 12 Ó J" 
porządnie umeblowany, z widokiem na nine 
Tea’ratny z using*, jeat do wynaiecia w ka
żdym ezasie.—Ulica Senatorska, róg Bielań
skiej Nr domu 16, mieszkania Nr 19, stróż 
ws^zo.___________ d)7|75 

mały, na iędnego i na pare koni, używany.' 
Powóz z fordeklem używany, ślusarza.— 
Hotel Drezdeński, ulica Długa Nr 556, nowy 
Nr 30.___________________' n172b9

rosły, ciemny kasztan, jest do sprzedania za 
przystępną cenę, żłób na cztery konie, dra
bin* zupełnie nowa. Buldog roczny także 
jest do sprzedania.—(JUc* Nowy gwiat Nr 34. 
Foksal w stajni Hrabiego Bs-ga. >17284

trzy-kołuwy, dla słabej osooy lest do sprze
dania. — Pawi* Nr 21, n stelmacha Cywifi- 
skiego- _________ _______ ril7J> 9_____

Korzysłny Interes!
Jest do sprzedania Randal Win i Towa
rów Kolonjalnych. z wyrobiona klijen- 
telą, w ożywionym punkcie, blizżo targu.— 
W iadomośc w składzie Materjałów Apteoz- 
nycli L Spies, i Syn, u p, Freyera. p17317

W dniu 2 (14) Lipca 1881 r. o godzinie 
10 ranę w bali posiedzeń hądu Okręgowego 
w Warszawie w Wydziale V odbędzie aię 
publiczna sprzedaż:

Nieruchomości
należącej do Sukoesorów po ś. p. Jnljanie 
Ciechemskim, ooejmując* plac ogólnej prze
strzeni 50.652 łok.  ua którym znajduje 
się, Dom mieszkalny, budowla drew
niana, dwie piwnice, studnia, ogrod 
i inne gospodarskie zabudowania. Nieru
chomość oznaczona Nr 2 znajduje gję are 
wsi Wola, gminie Czyste, w powiecie War
szawskim. Dekumenta i inne dowody doty
czące powyższej sprzedaży, przejrzeć można 
w Wydziale V Sądn Okręgowego w War- 
tóawie. _________ D16463

mały używany. — Ulic* Nowy-Świat Nr 58, 
u Lakiernika. D16892

!’! Nabywam!!!
Kwity Lombardowe na dogodnych wa
runkach. — Elektoralna Nr 39, 1-sn. piętro, 
mkaakanla Nr 7. >17340



jMrt wyiajęeta kaH«g« e»«

i

Do odnajęci* dwa dui#

d17394

iTToiKsOńaSNr 20? Rspcja O ii HjBawiM sjitMił i ii rtifflia jotmcli,

n eleganekiem urządzeniem, na Skład Wó
dek lub Bawarję, łącznie z mieszkaniem, na 
korzystnych warunkach.—Bliższa wiadomość 
w każdym czacie przy rogu nlicy Mazowiec
kiej i Świętokrzyzkiej, w Składzie Wódek.

W domu Nr 18 przy ulicy Zielnej, gdzie 
dotąd mieściło się gimnazjum, są do wyna
jęciu

parterze, składający się 
■koi, przedpokoju, kuchni

kuchnia, góra oddzielna, 
piwnica, komórka i zaci«> 
niony ogródek. — iado* 
mość u Ziządcy w miejscu,

Nowy-świat Nr 12.
Do wynajęcia od 8-go Lipea 3 i 2 Fokoja 
z kuchnią i przedpokojem, od frontu, jeden 
Pokoi w ogrodzie. P17192

Żórawia Nr 8
do najęcia od 8 Lipca r. b. Pokój z od- 
dzlelnem wejściem, na dolo od frontu, z me
blami lub bez.—Wiadomość u stróża. 17082d

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia zaraz

Mieszkanie umeblowane, 
składające s.ę z salonn obezer.nego, gabinetu 
i przedpokoju, miesięcznie za Ra. 25, może 
być także dodany fortepian. — Wiadomość: 
Hoża Nr 12, mieszk. 2, na parterze. P1744Ó

kawalerski, z oddzlcineiu wejściem, za rs. 5 
miesięcznie, przy ulicy Aleksandrja Nr 12, 
wiadomość u stróża Ludwika. P17łl9

na kwartał z meblami, w blizkośći Kra
kowskiego Przedmieścia, do wynajęcia, Sa
lon z balkonem, pokój, przedpokoi, kuchnia, 
alkowa, od 1 Lipca do l Października.— 
Wiadomość w sklepie, przy ulicy Bednarskiej 
Nr 23. o 16". 62

W ITueztiowie et. dr. żel. Warrz.-Wie
deńskiej, jest do wynajęcia kilka 

Letnich Mieszkań, 
w domu murowanym zaraz przy stacji. Wia
domość w PrnszKOwie. lub w Warszawie, 
Marszałkowska Nr 38, u pp. A. Rothstein 
i synowie.17301 p

do wynajęcia każdego czasn za Rs. 200 ro
cznie, przy nlicy Długiej Nr 8. Wiadomość: 
Tiomaegie Nr 2, w .Magazynie obówia. pj74i»o

do sprzedani* z Wiktuałami, za przystępną 
eanę.-—Ulica Piękna Nr 36. *>17255

-f°średnictwo w wyrobieniu posady pry- 
#*tnej inbdemu Człowiekowi, z dyplomom 

J’^reyteckiem i znającemu języki.—Oferty 
I **dać proszę w kioskn na rogu W;elkiej 
K^ielnel, pod liter. R. K 11. P17361

składający się z 5-ciu pokoi, przedpokoju 
i kuchni, z wodociągiem i zlewem, w domu 
Nr 25 przy ulicy Lhmielnej, utróż tegoż do
mu wskaża,P17090

Do *dnajęei» zarań 

Pokoje kawalerskie, 
z osobnym wejściem, parter, na żądanie usłu
ga 1 samowar. — Ulica Wspólna Nr 1, min- 
asknni:. Nr 11. rl7108

W bttnkołel •grodu 8artf«g», w pięknem 
i dogodnem mlejneu, na rogu Zielonego płaca 
i ulicy Marszałkowskiej Nr 62, na 2 piętrz* 
od irontu, zaraz jest do wynajęcia obszerny 

Pokój umeblowany, 
i garderóbką. kwartalnie.—Wiadomość tamże 
pod Nr 4 mieszkania._____________ P17461

O parę kroków za rogatką Mogotowską 
w nowo-wymurowanym domu są do wynaję
cia każdego czasn różne 

letnie i zimowe Mieszkania, 
Sklep, Stajnie, Szopy. Oóry i Piwnice, za 
eenę bardzo umiarkowaną, a z korzyścią dla 
pp. Przedsiębierców mogące być użyte z po
wodu komunikacji tramwajowej.—Wiadomość 
powziąć można na mieiseu Nr 109, lub u 

łasoiciela domu pod Nr 4 na Bednarskiej 
alley, t>17450 

z wystawą, dwa Pofcojc od Października,
Pokój z kuchnią zaraz do najęcia.—Nowv»
Świat Nr 23.' r>17193

Browar piwny, gorzelnia, 
fnlyn wodny, karczma z pro

pinacją
* Elbernjt Kowieńskiej, o 6 wiorst od mla- 

powiatowego Wiłkomterza, o 9 mil od 
*“*»* i o 5 mil od kolei Libawskiej, w 
Aoliey żyznej, nie majrcych dobrych bro
warów, są do wydzierżawienia razem lub 
fMeiowo. Rellektanei raezą się zgłosić do 
•*Uee)arJI rejenta Kosakowskiego, przy nli- 

Miodowej w sadzie okręgowym, codzien- 
między 1 i 2, lun między 7 a 8 godzi- 

po pomdniu, P17132

Do oanaięcia każdego czasu 

obszerny Salon, 
pokój sypialny i przedpokój, elegancko ume
blowane, z usługą i samowaiem, na 1-m 
piętrzę, w domu przy placu św. Aleksandra. 
Wiadomość w kiosku na rogu Jerozolimskiej 
Alei i Nowego-Swiatu. " P17422

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 

t Meble mahoniowe, 
J^atelą kryte i Lustro w złoconych ra- 
*•*0, za nacer przystępną cenę. — Widzieć 

I bp "• codziennie pomiędzy godziną 4 a 6 — 
I M '«• Karmelicka Nr 4C, mieszkania Nr 5, 

piętrze. p173':2

Dwa Pokoje
i przedpokój są do wynajęcia zaraz z mebla
mi lub bez. W iadoniośó if stróża, Tłomackie 
Nr 6. 017173

przy Żelaznej Bramie, na dogodnych warun
kach, fest do sprzedania. — Wiadomość przy 
ulicy Oraniernej, w razurze felczerskiej p. 
Frenicha. *>15980

Dystrybucyjno-Wilutwaiowy wraz z u- 
rządzeniem i towarom, jest zaraz no odstą
pienia n i bardzo korzystnych warunkach.— 
Pańska Nr 19. ____ni7462

P O K ÓT
a przedpokojem, z oddzieliłem wejściem, na 
dole, z us.ngą i samowarem, n na żądanie ze 
stołowaniem, przy kawalerze, do wynajęcia 
zaraz.—Ul. Złota Nr 28 lit. B, stróż wskażę.

Jest do odnajęcia zaraz

Na czasie
x powodu wyjazdn jest do sprzedania mle
czarnia i kawiarnia, dobrze prccedująca 
od lat kilkunastu słynie. — Ulica Marszał
kowska Nr 58.______ _____ d17u51

MAMKI 
''•inki* i miejskie, z młodemi i starszemi 
z’hrmami. — llica Wielka Nr 13 domu, « 
K*“*zerki Brzeznwskiej._________p!7S56

KOLON JA
16,300 łokci kw., graniczących z ogro
dem Szustra, w pięknem położeniu, za ro
gatką Be.wederską, są do sprzedania po 
60 kop. łokieć. Miejscowość stosowna do 
założeni* fabryki lub willi. Z War
szawy idzie się Aleją Beiwederską, naprze
ciw posesji Szustra jest mostek murowany, 
za nim, przy pierwszej drodze na j>rnwo, 
wiodącej do cegielni, leży grunt, o <tórvm 
mowa. Nr posiadłości 99. — Wiadomość u 
profesora E. C. 17350 n

FOLWARK
I® epraedania mil 3 od Warszawy 4 wiór- 
*’ *1 kstwi Terespolskiel, między szosami 
jj ‘•wsko iBrzeską wiorst 1 i lubeieką wiorst 
?(ekia,i0.-#y fję 2 wióg 3 z których m«r- 
?'* 40 ziemi pszennej, łąk 3J i lasu 20 z 

zabudowaniem a mianowicie: domu 
s,’,dająeefl» się z 5 pokoi i śpfżarnl, holon- 
tr r°' na 'cr|l’’r> •*"<*’’0, stajni I L p. przez 
j.’dek przei\*odzi rzek* Mienia. Bez pośred- 
n*,w* ocob trzecich.—Wirrtomość przy alley 
jjkdelnej Nr 53, mieszkania Nr 17, n p.

' )„'**','-’,yń»kłea-o od godziny 12 do 1 w ro- 
j -^;łlie i od 7 flo 9 wieczór, i>17120

Piec okrągły, 
ęptądny, i żelastwem, dla b anu mlejsea 
j . do sprzedania, można jego widzieć do 
.p la 10 Lipea labl r. — V iadoir.ość: ulica 
-Jygowa Nr 1715, Prag*, u W łnśeiciela domu.

U Akuszerki
Pokoje dla osób spodziewających się sła- 

i przybyłych na kurację.—Róg Zieloue- 
\4j!*cn i Marszałkowaklej Nr 60. r>17074

Sklep narożny 
jest do odstąpienia z Towarami: Dystrybucja 
i Wiktuały. — Ulica Walieów Nr 8, wiado
mość tamże. t>17203

fi .13. B «»
J* rogatką łłelwodoraką, naprzeciw parku 
■^•kotowHliiego, złożona z 3 co Pokoi, wc- 
fcndy, kuchni, góry i przedpokoju, z ogrodem 
°*ocowym i dzikim, jest do sprzedania 
lub wynajęcia. Tamże jest PLaC do 
Sprzedania. — Krakowskie - Przedmieście 
«r 38. miesikiitiis, Nr 3. r>17125

mogące służyć ogólnie na pomieszczenia ja
kiego zakładu naukowego, lub odpowiednich 
warsztatów, albo na mieszkania szczegółowe. 
Wiadomóść u właściciela, mieszkającego 
przy ulicy Siennej Nr 3, na 1 piętrze, i7337n

Sklep Wiktuałów
i Dystrybucja, jest do sprzedania w każdym 
czasie.—Wiadomość ul. Złota Nr 34. 017257

I>o najęcia saraz:
Dwa Pokoje i kuchnia na 2-m piętrze, za ra. 
150; Pokój, przedpokój i kuchnia na 3-m 
na rt 145; Stajnia i Wozownia za rs. 80;
Pizo na węgle rs. 80. — Ulica Nowolipie 
Nr 34/2428.r>17260

od frontu, razem lub pojeoyńezo, xo wspól
nym przedpokojem. — Aleja Jerozolimska 
Nr 33, mieszkania 8. 147165

posiadających kapitał od 3,1'00 do 4,000 rs. 
na lokacją hipoteczną, to oprócz procentu 
otrzymać mogą; mieszkanie i utrzymanie na 
wsi lub w Warszawie. Zgłoszenia przyimle 
redakcja Kurjera Wars za we kiego pod lit. 
A. Z. 4000.________________________ r>17149

Bardzo tanio!
do odstąpienia kwartalnie lub miealęcznie 
Salonik sypialny, przedpokój, kuchnia, dwa 
wejścia na dole na Krakowskiem Przedmie
ściu wprost hotelu Europejskiego, od 8 Lipca 
służąca w miejscu.—Wiadomość na Nowym 
Świeeie 54, drugie piętro, od 8 Lipca na 
Krakowsklem Nr 36. Tamże jest do sprzeda
nia kuter kolejowy zagraniczny i książki 
franeuzkle.________________________P16722

Do wynajęcia duży

Piekarnia
•dreatatirowana kompletni^ jert do wynaję
ta od 1-go Lipea r. b. w bltzkośc! Krakow- 
••icffo-rrzedmieśstn, składająoa się s 4-eh 
*uteryn i jednej auteryny oddzielnej s dwo- 
J1* piecami plekarskiemi, oraz lokal należący 

tejże piekarni na partene, składający się 
.* 4-ch obszernych pokoi, pnedpokojn, kuchni 
! oddzielnych schodów łączących piekarnię z 
lokalem. z urządzeniem gazćwem. stajnią wo- 
J<l*nią i komórką na drzewu, za rs. 800 ro- 
«ziiie. — Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 
*eie dom p. Fajans* Nr 5'2, mieszkania Nr 3.

Jest do wynajęcia w każdym czasie 

jeden !ub dwa Pokoje 
•_meblami.—Ulica Chmielna Nr 35, mieszka- 
Sj* Nr 10t prawa oficyna na dole, pl7320 

Zaraz do wynajęcia
I» o TC Ó J 

Pr*y familii x oddzielnym wejściem, z nsłu- 
fł i samowarem, *s its. 15 miesięcznie.— 
wiadomość: Włodzimierska Nr 3. stróż 
*«każ«.__________ B1732Ó

Do odstąpienia na drugi sezon r. b.

W Ciechocinku
LOKAL Z 2- ch pokoi i kuchni, w domu 
p. Bogusławskiej. — Wiadomość w Wanza- 
wie: Orla Nr 7. na 1-m piętrze od frontu, 
mieszkai.i® między godziną 12-tą a l-szą 
po południa- pl<413

Letnie Mieszkania
w Nowo-Mińsku, przy kolei Terespoiskiej.— 
Wiadomaść na stacji w buleeio. i>17424

hb dwa z meblami do najęcia- — Róg Mar- 
■’sałkowskiej, wejście od ulicy Chmielnej 

i>2, mieszkania 7. 017267
W każdrm czasie jest d« wynajęcia 

JP O TC Ć> J
*® wspólnym przedpokojem, dla osoby poj'e- 
Jyńezej. — Wiadomość na miejscu: Wilcza

11 domu, mieszkania 4. 017394

duły, umeblowany, na 1-m piętrze. — Ulica 
Leszno Nr 2, wiadomość w mieszkaniu nad 
sklepem p. Krnpeekiego.________ o17160

Z powodu koniecznego wy azdu z Warsza
wy, jest do odstąpienia elegancki

Sklep Wiktuałów
x ładną i obszerną wystawą, przy nim Pokój 
i kuchnia z wodociągiem i zlewem, piwnica 
i gor* wspólna. Bardzo tanio, bo za utensylje, 
odstępne i towar Rs. 150.—Wiadomość: ulica 
Krucza Nr 11._________________ P17165

Z powoda nagłego wyjazdu jest do odstą
pieni* zaraz za bardzo przystępną cenę 

oraz mniej ze warstaty Ślusarskie, sto
larskie lub inne razem; z niteszuaniaini; 
stajnie, wozownie, mieszkania po 
dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, piwni
ca, komórka 14 rubli miesięcznie, pokćj, ku- 
clsnia, piwnica, komórka 12 rubli miesięcz
nie—Sienna Nr 6s, 1147ł, pierwszy dom od 
nlicy Żelaznej, wiadomość u stróża. B16684

Do odnajęcia każdego czasu do 1-go Paź
dziernika r. b.

DWA POKOJE 
umeblowane z kuchnią. Cena b. umiarkowa
na.—Ulica Zielna Nr 9. Wiadomość u stróża 

domu._______________________ P16739_____
Blizko ogrodu Saskiego

z prsyległym pokojem i pakamerom, oraz pi
wnicą, w dobrym miejscu, Każdego czasu test 
do odstąpienia na każdy proceder, przy ulicy 
Ncwumiejskiej pod Ni 22/165._____ n 17470

Z powo lu nagłej zminny Interesu

x kuchnią, na parterze, do naięcia zaraz za 
rs. 600 rocznie, róg ulicy Żabiej Nr 4.— 
Wiadomość w Biurze Jakor, lub n atróta 
domu.________________ i> 17483

Ód św. Jana do wynnję- 
ctft przy ulicy Mybahi Nr ił 
nowy Dl 7483

Przechodząc ulieajni: Krakowskiem-Preed- 
mieściem i hiowyni-Swiatom, zgutnono Notes, 
w czarnej płóciennej oprawie, wr.tr. z Pra- 
mjową Pożyczką z r. Ł8&4, Serji 
Nr S5261/27, toez talonu i kuponów 
i dwima dowodami na asekurację i złożony 
talon, wydanemi i Domn Bankowego -H. Wa
welberg.* na imię p. Wein. Łaskawy zna
lazca raczy złożyć takową za powyżs, ą na
grodą, do wspownionego Domu Bankowego 
H. \Vawelborg, przy niiey Sanatorskiej 
Nr 25. Nadmienia Się, że zastrzeżenia uczy- 
aiono. 17471 u

W dnin wczorajszym zgubiony został
List wykonawczy

Sądu Mirowego 14-go Ueząstku, sprawy z* 
Nr 1195 o rs. 73 kop. 9'j’w r. b. wydany, 
w sprawie mojej p-ko Kazimierzowi Brze
skiemu, o dozwolenie zajęcia ruchomości 
tegoż Brzezkiego. Uiirasza o zwrócenie po
wyższego Lista do Berka Więhtel, ulica Pa
wia Nr 232(1,8, za nagrodą rs. 3. 17451t>
174'.9n Dnia 7-go b. m., zaginął

Kwit zaliczeniowy 
za Nrem 12679, na sumę rs. 1600. Zastrzeże
nie o wypłacenie pieniędzy ticzyniohełn zo. 
stało w'Zarządzie Diogi Żelaznej Nadwi
ślańskiej. Łaskawy znalazca zeehee zwrócić 
takowy za wynagrodzeniem rs. 3, pod adre- 
sem Straszeirski,'ulica Mokotowska Nr 12.

z meblami do wynajęcia. — Marszałkowska
Nr 60, mieszkania 13.____________ d!7362

Do odstąpienia D)t296

We Wtorek zabłąkała się Suka wyżnea, 
maści brudno-kasztanowatej'z małemi odmia
nami, miała obrożę na szyi z tabliczką n» 
kłódkę zamkniętą, ktoby takową znaiazi pro
szę odpiowadzić na ulice Wspólną Nr 23, 
za nagroilą, do Miehalsuiego._____ 172.8 '>

Zegarek zloty 
damski, kryty, zgubiony, odebrać można, za 
udowodnieniem. — Wiadomość w Kiosku, róg 
Alei Jerozolimskiej i Nowego-Światn. 16918t>

^
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PIWO DROZDOWSKIE 
„FILIE."

Sprzedaż Piwa Drozdowskiego tak się powiększyła w osta
tnich czasach, że Zarząd browaru czyniąc zadosyć licznie wyra
żonym życzeniom Publiczności, dla udogodnienia nabywania 
piwa, niezależnie od Składu głównego, istniejącego od lat wielu 
przy ulicy Miodowej W 15, otwiera cztery filj c sprze
daży wszystkich czterech gatunków piwa, a mianowicie:

1. W. składzie win i delikatesów *0". KaSlorskiegO,
róg Marszałkowskiej i Siennej. n

2. W składzie win. herbaty i towarów kol. A. Roesler » 
& Comp., Elektoralna, wprost Ba»kn dolskiego. |

3. W składzie win i towarów- kolonjalnych C. ^Viika- Oj 
nieć, plac jS-go Aleksandra.

4. W składzie win i delikatesów JT. Fijewskiego i | 
S-ka, Krakowskie - jFrzedmie&eie, wprost kościoła | 
S-go Krzyża.

W tiljach tych Piwo Drozdowskie sprzedawane będzie po 
tej samej cenie co w składzie głównym:

1. JPiwo Marcowe w białych flakonach kop. 12*/,.
2. Simplex llrozdowski w -większych flakonach i 

kop. 127,.
3. ldiwo Ullade na sposób Pilżeńskiego, w żółtych fla- |

konaeh kop. 71/,. „
4. Kuraeyjsae w mniejszych białych flakonach k. 7 */,>|
ozkło przy wszystkich gatunkach kop. '/,• *—1o533 |

Świeże Siano (Foin coupó).
Storczyk (Orchis), 
Rezeda.
Zefir majowy.
Szczęśliwość (Volcameria). 
Bodziszek różany (Rosegor).
Przepyszlin (Gardenia). 
Kalina ordowid (Lautana).

Warszawskie Laboratorjum Chemiczne, 
isro;w-^-ś'Wi-A.T isrr. es, 

poleca Perfumy Angielskie, Francuskie i Włostde, bardzo mocne, w ozdo
bnych kryształowych flakonach, od rs. 1 do 5 rs za flakon, opatrzony firm.i i gwa

rancją W arrzawskiego Laboratorjum Chemicznego, i

pierwsze ekstraktu krajowe, odznaczaiace się trwałością i delikatnością zapa
chu. Serja Naszych Perfum znajduje* się w handlu tylko w 40 kopiejkowych 
flaKonaeh oryginalnych,_ dla tego, ażeby mogła być ogólnie dostępnną, pomimo to 
jednak nizfca cena nie powinna zrażać znawców, gdyż Nasze Perfumy 
zyskały sobie w krótkim czasie uznanie właśnie wśród amatorów najlepszych za
granicznych nowości. .

Serja Naszych Perfum obecnie składa się z 16-tu zapachów, które na
zwaliśmy czysto po polsku, mianami istniejącemi od dawna, lecz zarzuconemi przez 
używanie nazw francuzkich.

Toniiłek (Heliotrop).
Konwalja majowa.
Fijołek.
Bukiet Warszawski.
Bukiet Łazienkowski.
Rozwoń (Magnolia).
Róża Belwederska. 
Zamrocznia (Yxora).

Główny Skład, Nowy-Świat Nr 25, l-sze piętro, oraz od 1 -go Sierpnia 
r. b. w Magazynie detalicznym, róg Senatorskiej i Miodowej. 15050*

W®

w ^0^0 p X 
przy ulicy DłPHJJej

Szpitalny
Poleca Sz. Publiczności swoje już od dawna zaszczytnie znane 

i renomowane wyroby CZEK.OLA0OWE* 
Czekolada w tabliczkach funt ną 45, 65, 65 i 80 kop.

,. ., najdelikatniejsza, funt Rs. 1.
Czekolada w proszku, funt kop. 40 i 45. 
Cacao w proszku bez tłustych części, funt kop. 80. 
Pralinkł i Csekoladki. funt na kop. 60, 75 i 90. 
Najdelikatniejsze Gsakoladkl Dossorowo (non pins ultra), funt rs. 1.

Obstalunkj listowno z prowincji nadchodzące pod Adresem:
FalbryJtti 5 Główsteg-u jTSa^azynm przy ni. Szpitalnej

wysyłają się pocztą, jaś również wszystkiemi kolejami żelaznemi. 14762*

r?4ą;SŁ':'r

Biuro Komissowe Kaucjonowane

Od S-miu już Jat istniejący w Warszawie tylko przy ulicy Senatorskiej 
br 22, pierwszy i rnjlejiei renomowany Magazyn Ubiorów Męzkich, poleca 

3 3 Szancirnej Publiczności nowo-nadeszly wielki transport gotowych ubrań 
o i męskich, z najlepszych rngielskich, francuskich i brtićsklch mate- 
rL rjałów po n.ożliwio najtańszych cenach. Garnitury żakietowe od 
M 'A rs.: Marynarkowe od 18 «•: Łak-palta letnie od 12 rs.ę są także 

rozmaite gatunki dla wszelkiego wieku, gotowe ubrania dla chłopczyków ttar- 
i tżych i garnittnki dla dzieci zawsze w wielkim wyborze na składzie.

O liczne więc odwiedzanie r.:ego Magazynu, upraszając 
pozostaje z szacunkiem JE.

&L Frsswfec z W letnio, f fefnnsplac Nr J: w Warszawie tylko Sona* 
[j”4 terska Nr 22; w Kijowie. Kriszczatek, dcm Linincenkol. *8624—

pośrednictwa i zleceń k Rejenta J. Fetóieyo,
ńffiod.ovm Ww* 39

prosi Osoby, poszukujące sobie do kupna w tymże Biarze Dóbr większych i mnlejszydi 
Folwarczków małych, Kolonji i Domów, ażeby raczyły zgłosić się do tegoż Biura 
po bliższe, zamówione przez siebie informacje i ansziagi.

Żądane są tilmżć kapitały różna do lokacji na dobra w tutejszej guberuji i do
my w Warszawie (lokujący żannej opłaty nie ponoszą).—Hządcy, Ekonomi, Gorzol* 
l»i, Piwowarzy i t. p„ są do umieszczenia zaraz.

Sklepy i Lokale w Warszawie, a Letnio Mieszkania po za jej obrębem <R i 
wynajęcia.

Sklep obszerny w pryncypalnem miejscu, z wystawą, mieszkaniem, całkowitem urzs- i 
dzeniem i dłii&t..et|ńm kon raktem do odstąpienia.—Codziennie od godziny 9 do 2 i od 4('z 
do 8-<*i. ", ■- ______ n—1651^

■<
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Krzysztof Brun i Syn, 
wyłączni Ajenci na Królestso Polskie 

Amerykańskich patentowanych Wyżymaczek

Wyżymaczki to są bezwarunkowo S 
na jlepsze i najpraktyczniejsze ze wszy- £ 
stl; ch dotychczas wyrabianych Ma- E 
ją one korbę umieszczeń;} na osobnym ■ 
trybie, nic zaś wprost przy walcu. B 
przez co wprowadzaią się w ruch z da- | 
;oko większą od innych, łatwością. U 
Tryby nie potrzebują być niczem sma- U 
rowane. wskutek czego unika się smo- K 
lenia bieli;ny. J

Wyżymaczka Nr 10, zupełnie wy- LL Ir”*—-- - .......... • -r-,—
* BfiwŁSLa starcza do domowego użytku, wyż.y- 

mać można na niej wszystko.' ód 
drobnych rzeczy koronkowych, aż do największych obrusów lub prześcieradeł; 
oszczędność ras w pracy i niszczeniu Eł? bielizny w porównaniu 
z wyżymaniem w reku, jest ogromna.

C E W ,.Y:
Wyżymaczka Nr ?, z walcami 10 cali ang. długości, rs. 1 A. 

, Nr 5, , 12 , IS.
’Przy obstalnnkaęh z prowincji, uprasza się o dokładny adres. 

Handlującym ustępuje się znaczny rabat.
Elonaracju kupionych u nas Wyżymaczek uskutocznir.my szybko i tanio.

Warszawa, Plac Teatralny. iż—16-18

ZMCcain rug ..icizuuwej m r, ««••• rricenioBicgu.
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Najmodniejsze 

PARASOLKI 
damskie na letni sezon, otrzymał 

B. GRUDIGER, 
na rozu Granicznej i Żelaznej Bramy, 

sklepu Nr 16, 
oraz bieliznę damską i męską, różne 
koronki, krawaty, fryzy, żaboty, 
fiszutki. Poleca takowe po cenach 
bardzo umiarkowanych.

Parasolki damskie sprzedaje po 
____ cenach zniżonych. *13770

N o wo-założona 
FABRYKA 

Kufrów i Waliz 
do podróży 

Walerjana Breymoyera 
W WARSZAWIE, 
Krak. - Przedm. Nr 22 

naprzeciw kościoła św. Krzyża, 
poleca mocno zbudowane i trwałe ku
fry dii dam i mężczyzn, po bardzo ni- 

zkich cenach. 1725‘2k 
Równocześnie przyjmują się kufry 

do naprawy i odnawiania,

Od lał 7 miu egzj1 stojący

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH B. SZYSZKA, 
ulica Niecała, róg Wierzbowej Nr 1, dom Hr. Krasińskiego, 

ma zaszczyt podać do wiadomości swej klijonteli, iż nowo-otworzony Magazyn przy 
tejże ulicy pod firmą podobną do mojej, niema nic wspólnego z moim magazynem, 
cieszącym się eiągłem uznaniem Szanownej Publiczności. — Dla tego poważam sio 
upraszać o zwrócenie uwagi na moją firmę i miejsce znajdowania magazynu, mani 
aaszczyt polecić świeżo otrzymane towary, po cenach nader przystępnych. 
*—16817 Z uszanowaniem B. SZYSZKA.

Niecała róg Wierzbowej Nr 1, dom Hr. Krasińskiego.

WŁciftw i-zyUiULovuiiki.—W JUL* Vuatfcw Gebethner.
W Drukarni livrjera orszau ekiego.—Tcatnflnv Nr 73c (nowy 5). ‘ j)ó:iBOje»o llensypoio Bnpmtiaa 27 Isons (9 Iio.tśj) 1881 roja.~ 

ratT4 Dortptek.



HrlnlieL zwiędły pleć, wy-UdallSK gubią zmarszczki, wyMela 
twarz naturalną białością, balsamuje skó
rę twarzy. Cena rs. 2, na prowincji rs. 2 
kop. 50. Ola używających Odalisk niezbe- 
dnem użyciem — służy puder Immortelle 
z ezystyeh kolorów ryżu, re. 1 kop. 50, na 
nrowiucii rs. 2.

w

00$

NaHaflsffl Księgarni, Stłaflu M i fortepianów

skomponowany na fortepian i grywany w koncertach londyńskich

n—15921

Z kapitałem od rs. 1,200 do 1,590 poszuje się

Potrzebny jest

"’ *• Olszyńskiego.—Ulica Żelazna 
Nr 27. 17037 n

nerę- 

ra

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierajacego w swym 
•kładzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na Ogólnych zasadach handlu.

przyjmuje do odświeżania i reperacji stare 
MEBLE, a zarazom i nowe wszelkie robo
ty. — Ulica Solna Nr 9.

d173U________Leopold_Krasuskl.

z porządnego domu, z dobrem wychowaniem, 
znająca się na gospodarstwie iniejskie.n i 
wiejakidm. posiadająca muzykę, pr.ngltio się 
umieścić do zarządu domu, lub opieki osoby 
słabej, albo do towarzystwa na wyjazd.—' 

v 1720i i>.

rs. 1 kop. 50, na

SKŁADY
w PERFUMERJACH 

dobrzańskiego, 
W Rydze. Kijowie i Warszawie 

ulica Hr. Kotzebue. »—15507

Cena kop. 50.
.Do nnbyeia w znaczniejszych księgarniach i składach nut w kraju i zagranicą. z>—15954

Fabryka Mebli giętych Wiedeńskich 
Adolfa Neumana, 

przy nlicy Waliców IV r 1,
poleca wyroby swoje po nader umiarkowa
nej cenie. i>14527

trudni się reperacją, odświeżaniem Mebli 
i szpanowaniem posadzki. — Róg Kruczej 
i Wspólne; Nr 1Ja. nt72S6

oo przedsiębiorstwa korzystnego. Reflektanci 
, raczą su,kulać swoje adrasa w Kiosku, róg

Nowego-Światu i Aiei Jerozolimskiej,, pod 
i lit L. K. 17277 d

do maszyny, do dztprek i podręczne.—Elekto
ralna Nr 15. mieszkania 21, ' 17298k

, --------- . .. ...v piv
skawe przeczenie nie wielkiej summy l-ltl —-1.-1— --L ■ ■ ■ _
dozgonnei wdzięczności bodzie oddawać ma- 
. ..... . ", 1-1*------ •» ...<>«>iiłvov pi ty Uli* 

cy Zielnej Nr 24, w oficynie na dole Nr 15 
mieszkania. ‘ lt97.1t>

Nauczycielka,
z wyższym patentem, posiadająca grunto
wnie języki: niemiecki, francuzk:, angielski, 
polski i ruski, oraz przedmioty klasyczne, 
pragnie udzielać lekcje prywatne w aomu i 
po za domem. — Oferty uprasza się składać 
w kantorze Redakcji pod lit. A. W. 17116k

Potrzebną jest.
Pożyczka rs. 300

na miesięcy 6, w procencie osobny pokój, 
śniadanie' i kclaein dla jednej osoby, porę
czenie właściciela nomu. Adr<>sa proszę skła
dać w kiosku, róg ulicy Królewskiej i Gra
nicznej 17246 u

Babra Ziemskie
różnej wielkości są do sprzedania. Kapitał 
rs. 30,(00 do wypożyczenia na dobra. Dwa 
pokoje od frontu, z w'spólnym przedpoko
jem, pojedynczo Inb razem, do odnajęcia, 
z usługę, na żądanie ze stołem.—Wiadomość 
bliższa Nowogrodzka Nr 3, slróż wskaże, co
dziennie rano do 10. po południu od 3 do 6.

Nagroda.
Dostanie 10% od umówionej roiziej pensji, 
a nawet i więcej nagrody ten, kto młode*, 
mu człowiekowi, kawalerowi, posiadającemu 
chlubne świadectwa z zarządu więnszemi do
brami. wystara się zarządu majątkiem zem- 
skiern większym, posady magazyniera, kontro
lera, buchhaitera przy fabryce lub innej od
powiedniej. — Wiadomość u Rządcy hotelu 
Drezdeńskiego. n17308

który pratykował za granicą, biegły w swej 
sztuce, podejmuje się odświeżań wszelkich 
Mebli jak najezrśeiej na miejscu, za umiar
kowaną cenę. Uprasza o łaskawa adresa 
w Kioskach: wprost Kolei Wai sz.-W ied. i 
róg Rymarskiej i Leszna. 17054 r>

Poszukuje zaraz miejsca przy gospodar
stwie wiejskieni

Młody Człowiek, 
kawaler, który po odbytej kilkuletniej prak
tyce, obecnie od roku sam prowadź’! gospo- 
ilaretwo.—Winoomość w aptece S. Wróble
wskiego, Krakowskie-Przedmieścic, wprost 
ulicy tir. Berga. d 16972

Były Urzędnik 
emeryt, mogący całodziennie zajmować się 
zarządem domu, życzy przyjąć podobny obo
wiązek, za odpowiednie familijne pomieszka
nie. — Wiadomość: utiea Nowolipie Nr 28, 
mieszkania 20.  17234 n

Poiski Skład Nici, Jedwabi IfldttjO dj.rotótI MM, iflOzebitai do włosów i cwsaniZ-W^KrawZ
tów, Kołnierzyków.—Colliers.—Spinki.—Hamaki.—Halki letnie.—Gorsety Paryzkie.—Ul. hr. Berga Nr H ,_X

ROSSJANIN
z wykształceniem uniweisyteekism, udziela 
lekcje języka ruskiego, oraz przygo
towuje uczniów do szkól. Nowy-Swiat Nr 40. 
-Pokoje umeblowane* Nr 4. 17164 d

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów 
Gebethnera i Wolffa w Warszawie, 

otrzrmała na Skład główny :

PRZEWODNIK HERALDYCZNY, 
ułożył 

Ad. Am. Kosiński,
Tom III.

Cena w ozdobnej płóciennej oprawie rs. 2 kop. 40, 
z przesyłką pocztową rs. 2 kop. 60.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju 1 zagranicą.

w wieku 14—15 lat, potrzebny jest do Skła
du Wódek K. Schnaider,— plac św. Aleksan
dra. z prowincji maja pierwszeństwo. r>17213

Rządca Gospodarczy, 
posiadający poważne rekomendacje i świa
dectwa z 30 lat praktyki od znakomitych 
obywateli kiaju, znający budownictwo, le
śnictwo, weterynarią, prawo, języki, rzemio
sła i mechanikę, poszukuje miejsca w go
spodarstwie, lasach, lub fabrykach, z które* 
mi należycie jest obeznany. — Wiadomość 
w W nisz. Agent. Ogłoszeń. Senatorska Nr 22. 
Pośrednikom zapewnia się od 50 do 200 rs. 
za wynalezienie posady. 17254 n

MBAmauKmmwmŁwse 151
Dnia d l^ca 1881 reku.  Sobota. , _ Dnia 27 czerwca (IHipca) 1881 roku;   

 

Powiastki Historyczne (z Dziejów Polskich) dla 
Młodzieży i Ludu naszego 

przez Józefa Grajnerta.
A książeczki z ciekąwemi i pouczajneeini opowiadaniami z dziejów naszych, są do nnbyeia
* Redakcji Zorzy (Nr 14. ulica Nowogrodzka w Warszawie) i po księgarntnen. Cena i-eh
*Ri ;żeczek w m cjser kop. 40, pocztą kop. 50. d—17313

WSPÓLNICZKĘ
poszukuje właścicielka Magazynu Mód 
na prowincji, w większem mieście, znający 
dokładnie elegancką' krawieeczyznę i posia
dającą 800 rs. kaucji.—Oferty pod lit. G. K 
700, w Redakcji Kur. Warsz. 17201 a 
17240d

Student Akademji, do ucznia klasy 4-tej fi lo
gii.—Wiadomość w Sklepie SS. Krupeckiego, 
Krak.-Przedni,, dom Iłoerlera, 17259 i>

Miody Człowiek, 
znający języki polski i niemiecki, doskonały 
w rachunkach, pi-ze po niemiecku i po pol
sku, poszuknie jakiego zajęcia przy Magazy
nie, Kantorze lub co podobnego. — Wiado
mość: Hotel Paryząi, u Kelnera na 1-m pię
trze. D17207

Były Urzędnik, 
posiadający chlubne dowody,obznajmiany z za
rządem ooinn, chętny do pracy,stara sięo pesadę 
Rządcy domu, Pisarza i t. p, lub prosi <> ła
skawe pcżyczenio nie wielkiej summy na za
łożenie jakiegokolwiek procederu, którą obok 
dozgonnei wdzięczności będzie oddawać ma- 
łemi ratami, rzetelnie.—Wiadomość przy uii- rr »-i—«-»—=— - —..........-
niiesznanfo} ______________

Uczeń, 
dobrej konduity, zna jący język polski i ro
syjski potrzebny jest zaraz ao z.ręć kan
torowych i na miasto z pensją na po
czątek po 1O rs. miesięcznic, za cało
dzienne zajęcie.—Wiadomość w filji Warsza
wskiej Agent. Ogłoszeń, Ra’chmana & 1'ren- 
dlera, Nowy-Swiat 67, pomiędzy godz. 6-tej 
i 8 wieczorem.  17045t>

do kroju sukien damskich potrzebną jest za
raz. — W iadomość: ulica Senatorska Nr 2, 
w owocarni. D17206

 Potrzebny jest

Matem Wam i siłafln nut.
G. Centnerszwera 

w Warszawie, ulica Marszałkowska 
Kr 73, 

wyszły z druku następujące tańce 
z nowej operetki Adoifa Sonuen 

felda ,,Król Reporierów:“ 
Reporter Kontredans kop. 30. 
Telegrafistka Polka kop. 15. 
Reklama Polku-Mazurka kop. 15. 
Strażak Galop kop. 15.
Do nabycia we wszystkich skła

dach nut w Warszawie i na pro- 
wincji,_______________________ 17129n

Potrzebne są

WAŻNE DLA DAM.
076 Sy Perjodycznie e<> pewien cist w ogloszeniieh różnych przedsiębiorców 

\ 7nall!ii krawiecczyzny zjawiają się .zjadliwe napaści, nic na mnie osobiście.
XyS'tb'P'Sz iecz na sJ’6,eni krtłS|&# jestem przedstawicielem, to jest na traktowanie 

’ . krawiectwa nie jako ręcznego rzemiosłu, lecz jako nauki i sztuki. Dla
ynnie szki.ca ztąd ładna, lecz oświecona publiczność, zapewnie nieda w mówić w siebie, że nauka 
J«st szkodliwą,'że książka zamęt w głowie sprawia, że dawniej epoć książek nieznane, Zrnw- i —  .........- ,v„^.
«y byli przecie!. i suknie lepie; krajano? — Napaści ludzi niepismionnch na drnic w oaóle. !■ ..Ulica Chladj# Nr 49. 
‘bdzi z rocznego tylko wyrobku żyć mogących na ulepszenie i maszynerie udokładniające , -----*--------- —
’ ulgę w‘pracy pizyr.osząec. powtarza ją się zawsze i ciągle ilekroć nowy wynalazek woła i

nieb znanemi słowy: „trzeba się uczyć, przeminął wiek złoty".
‘ Nie możemy ganię zawistnym ich napaści, boć nie mogąe bronić swego zastarzałego, 
kas i pracę marnotrawiącego sposobu rzekome: nauki, muszą koniecznie, choćby dla chwi-, 

Nowego podtrzymania swych krainików, atakować uznany w cywilizowanym świecio nowy 
Cystom.

Najlepsza na te napaści odpowiedzią z mojej strony będzie powołanie się na pracę mo
ją drukiem ogłoszoną pod tytułem: Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju 
ŁUfcicn damskich, w 5-tej edycji, na przychylne ocenienie tej pracy, przez taxiego spe
cjalistę jak p. Juszczyk, na przyznanie mi patentu wynalazków we Francji, Belgij 1 w in
nych Państwach, na dhicóletnią praktykę, na szybkiii pomyślny rozwój zakładów m ich w 
Warszawie, Lwowie, Krakowie i Petersburgu, i nadewszystko na głos wielu 
ńezniów i uczennic moich, z których żadna, o ile ,’riem,, z zakładów moich nie wyniosła pogar
dy ula książki, dla lysunku, w ogolę dla nauki > sztnki, jakiemi się etała dziś krawiecczy- 
łąa pod wpływem ogó.nego dążenia, do wzniesienia i uszlachetnienia wszystkiego eo do ce
lów życia ludzkiego służy.

Zakład móf jak dawniej tak i teraz ma n» celu .uwzględnienie tych dążeń, nauka w nim 
Jawsze w tym kiciunku prowadzi się i prowadzić będzie, wpisy na ]jHrsa przyjmuje się i 
*ażuoflziennie. Cena nauki kroju i szycia rs. 13, podręcznik rs. 3, pomocnicza linijka kroie- 
*a rs. 1 kop. 50.—K. Głodzinski, Miodowa Nr I. d- 16578

Posiftkuje się

WSPÓLNIKA 
do prowadzenia fachu krawieckiego.— 
Wiadomość: Trębacka Nr 11, w pracowni 
Zielińshiegi.—Tamże jest Szafa w i obrym 
stanie do sprzedania, l~20> t>_____

Na zasadzie pozwolenia władzy szkolnej 
z początkiem roku szkolnego, otwartą zo
stanie "

Szkoła Realna
cr.teroklassowa z programem szkół rządo
wych i w połączeniu z klasą wstępną i pen
sjonatem. Zapis trwać będzie przez dwa mie
siące Lipiec i Nierpień, lekcje zaś rozpoczną 
się dnia 20 Sierpnia (1 Września) r. b.

Warszawa, róg ulicy Marszałkowskiej i Je
rozolimskiej Nr 5019.

Lektor języka angielskiego przy uniwer
sytecie Warszawskim 
clbóio Herman Benni.



u —

Do sprzedania tanio

—

czarny, krótki, z całym metalowym blatem
4-ma szprejeami, fabryki Kralla i Seidlera, 
bardzo mało używany, za cenę Rs. 340. Wi
dzieć go można od godz. 12-tej do 4-tej pe 
południu.—Wspólna Nr 16. mieszk. 5. ol70cl

THanislaw Krzyżanowski
Restaurator w Resursie Kupieckiej, w oficy
nie tejże Resursy, wydaje jak dotychczas i 
nadal Obiady po kóp. 50. oraz przyjmuje 
wszelkie obstajunki z serwisem i usługą 
swoją.13931 o

szabowane, szczególnie jeden bardzo ładny, 
pokryty w pasach, Kredens dębowy o 6 
drzwiach, Kredens orzechowy, Szestong 
skórą kryty, Tualeta, 2 Szafy rozbierane, 
2 Sszafśi mniejsze. Komoda, para Łó
żek i różne inne meble.—Ulica Grzybowska 
Nr 10. stróż wsknże. i>l68?2

Szkoła pr. męz. klas, w Warsza- 
wie, która egzystowała przy ulicy 

Marszałkowskiej pod Nrern 48, przeniesioną 
została na ulicę Aleksandrja, róg Seweryno- 
wa, do domu pod Nr 14, gdzie piekarz, na 
2-in piętrze, mieszkania 28—i tu przez czas 
wakacji przyjmować będzie uczni, dla przy
sposabiania ich do różnych klas Gimnazjal
nych, ucząc ich zarazem i obcych języków, 
na przystępnych warunkach. 17087 o

do szycia Kapeluszy męzkich, jak również
Uczeń od lat 15-tn. — Nowy-Świat Nr 55, 
gdzie Redakcja Bluszczu.16982 ©

Konwalia). Najmodniejszy i najprzyjemniej
szy zapach, Fabryki Sztromniela, niedo- 
puMezaiąeej konkurencji. — Wyrób z tego
rocznych kwiatów kontęalji,,południowej Fran
cji.—Nadeszły do Petfirmerji a laKenaissan- 
ee. Wwefiąwa, Angielski Hotel, ol4070

Maszynistka 
kompletnie zdatna, potrzebna jest do maszy
ny Whelera i Wilsona, do szycia snkień.— 
Nowolipie Nr 15, 1-sze piętro od frontu.

Oo sprzedania b. tanio
Garnitur używany ze Stołem, 2 Szafy 
dębowe, 1 Stół dębowy, Szeslong^ Ottoman*. 
Nowy-Świat Nr 60, u Tapicera. 17279 d

100 do 200 rs. wynagrodzenia 
temu co wynajdzie odpowiednią i stałą po
sadę prywatną w Król, lub Cesarstwie czło
wiekowi mtodemn. Dla porozumienia Bię 
bliższego, osoby intreesowane tem, oferty 
proszę Bkładać w kantorze Kurjera War
szawskiego pod lit. I*. K. Nr 4. ©16989

CłxŁopi©o,
lat 14, zdrów i silny, z początkowem wy
kształceniem, ze zdolnością do rysunków, jest 
do umieszczenia na stale. P.P. Grawerzy, 
Litografi, Mechanicy, i t. p., potrzebujący ta
kiego chłopca raczą złożyć swój adres w Re
dakcji niniejszego pisma, pod wyrazem „Cier
pliwość". 16969©

ZFT—IIICDU
Nr 8. Ulica Bielańska. Nr 8, 

zaopatrzony w znaczny zapas Mebli krajo
wych, zagranicznych, wysłanych i pokry
tych i są 2 Garnitury używane; sprzedają po 
cenach mzkich »168Ó4

A. Mursztyn.

Metiie do nabycia taiio! 
Garnitur czarny Louis XVI. 

składąjęey się: z Kanapy, 2-ch Foteli, 6-cin 
Krzeseł, materią jedwabną, pensową krytych, 
z dwoma Stołami i Lustrem z konsolą, oraz 
Kredens, Stół o 5-ciu blatach, jadalny. Biur
ko, Komoda, po dwu-miesięcznem używaniu, 
z przyczyny nagle zaszłych okoliczności jest 
do zbycia za -/3 rzeczywistej wartości. Mo
żna je obejrzeć w Magazynie Mebli T. 
Ot winowskiego, Nowy-Świat Nr38.

Zarządu domem 
poszukuje emeryt, kawaler, pragnie także 
przyjąć odpowiedni obowiązek pizy jakim 
zakładzie labryeznym. — Oferty uprasza się 
składać w Kantorze Kurjera W aiszewskiego 
pod, liter. W. K. ©172'0 

17275 d 2 Garnitury czarne
bogato rzeź ii one, Kamy do luster i Konsole 
czarne, Otoman®, Kozete, 4 Krzesła orzecho
we skórą kryte, używane Szafa, Komoda, 
Skórą kryte.—Nowy-Swint Nr 24, u stolarń®.

” Stancja dla Uczniów 
z konwersacją, 

głównie niemiecką i angielską. Nauczyciel 
prywatny, mieszkający w bliskości Gimna
zjum 4-go l 5-go, oraz w bliskości szkól 
Realnych p- Pankiewicza i p. Benni, przyj
muje pensjonarzy, zapewniając im_ wszelką 
naukową pomoc. Przyjmowani być mogą i 
peusjonarze przychodu', to jest korzystający 
tylko z pomocy naukowej, bez stołu.—Bliż
sza wiadomość: ulica Krucza Nj 8, (dom 
Godlewskiego), mieszkania 5. 17151 n

Do sprzedania ©17270

Amerykan,

Sumy rs. ó(),000 i 15,000 
są do umieszczenia na hypoteko domów w 
Warszawie w środku miasta, bezpośrednio 
po Towarzystwie Kredytowem, na procent 
umiarkowany.—Oferty składać proszę w Kan
torze gurpcr-i Warsz. poR fik p. O. ‘ ©16768

Podpisany nauczyciel Re- ; 
alncj j».*koly Bzraelskiej 

za wiaiimła Szan. Rodziców i Opiekunów, że 
nu mocy upoważnienia Władzy edukacyjnej 
przyjmuje uczni" w na stałe pomieszczenie, za
pewniając im rodzicielską opiekę. Uczniowie 1 
oprócz pomocy w naukach szkolnyen, mogą 
korzystne z języka hebrajskiego i z innych na- i 
wir, nie wchodzących w zakres szkóluy.

Nadmienia przytem. że przysposabia ' 
uczniów do gimnazjum, Szkół realnych i in- j 
ńych zakładów naukowych, dokładając wszel
kich starań, aby wszyscy uczniowie opiece jego I 
powierzeni, byli gruntownie przysposobieni. ' 

144800 Ś. Halpern, 
Dzielna Nr 3.— Od sw? Jana Wielka 
jfe 18, róg Świętokrzyskiej.

Stansia dla liczni.
Z Upoważnienia Władzy Wyższej. Ktoby 

t Szanownych Rodziców lub Opiekunów ohoiał 
zapewnić sobie pomieszczenie din ueznlów 
szkół puolieznych, pod prawdziwie macie
rzyńską opieaę, porozumieć się może o wa- i 
runkach na rok szkolny 1881/2 w War- 
szawjo pod Nrem 32 na Podwalu, stróż 
wsknże. _____________ 16187 t>_____

Nowa farbiarnia 
I CHEMICZNA PRALNIA 

przy ulicy Bednarskiej Nr 15 na dole, far
buje i pierze wszelką garderobę damską 
i rnęzką w całości, oraz dywany, portiery. 
obicia z mebli i t. p. ____________ ©16340

u TANIO!!!
Do sprzedania rożne 

MEBLE i LUSTRA 
mało używane, umeblowanie z kilkunastu 
pokoi— Marszałkowska Nr 48, w bra- 
nne na l-m pjetrxi.. 17200n 
017251 ’ ' “ "

UCZEŃ
klasy 6-tej Gimnazjum Realnego, 
władający dokładnie językiem francuzkim, 
życzy sobie zaraz objąć miejsce przygotowu
jącego uczniów do egzaminów po wakacjach. 
Adresować do Redakcji „Tygodnia" 
w Piotrkowie.15831 d 

Zakład Restauracyjny
egzystujący przy ulicy Miodowej Nr6 w do
mu Mrozowskiego, w połowie miesiąca Lip
ca przeniesionym zostanie pod Nr 2 nti pierw, 
sze piętro przy ulicy Miodowej, gdzie jak ao- 
tąd tak i nadal starać się będzie o wrgiędy 
łaskawej publiczności. v 17291

A. Górska.

Kolczyki (Bantony), po jednym dużym 
brylancie pierwszej wody rs. 132; 2 Pier
ścionki z brylantami rs 28 i 26: Pieścio- 
nelt, trzy piękne turkusy otoczone brylan- 
oiKiimi rs. 45; Medal jon, duży turkus i 
brylanciki rs. 65; Bransoleta paneerowa 
matowa rs. 33; Bransoleta inasiv matowa 
rs. 26; Broszka i kolczyki masiv matowe 
rs 13; Okulary złote nowe rs. 7; Mcda- 
Ijon męzki za rs. 12; Krzyżyk złoty pię
knej roboty za rs. 6; Wszystko to ze zło
ta 56 próby. Zegarek damski zloty 72 pró
by z fabryki „Patka" z gwarancją rs. 18; 
Bransoletka srebrna kajdankowa rs. 7; Port- 
cygar srebrny 84 próby rs. 10.

171910 Henryk Juwiler.
Nowy-Świat Nr 59. mieszkania Nr 21.

Pod bardzo korzystnemi wnrunkami 
jest do odstąpienia

5,000 Rs.
do umieszczenia na hypotekę domu w War
szawie. — Wiadomość: Nowy-Świat Nr 24, 
w oficynie poprzecznej na 2-m piętrze, mie
szkania Nr 27. ©17268

Oo sprzedania:
Szeslong kryty skórą, Sofa i Fotel, uży
wane. — Ulica Żelazna Nr 20 nowy litera D, 
mieszkania Nr 25. 1.17196

RESTAURACJA!!!
i Ogród, przy ulicy Długiej Nr 17, dawniej 
Pasinska z dniem dz:siejszym wydaje się 
Obiady po kop. 30 i porcje a 1® carte. Piwo 
Lagrowe z browaru p. Lentzkiego i wszelkie 
trunki, z czem się polecam Szanownej Pu- 
Hieznośei._________________________ n17328

Pracownia
STROJÓW DAMSKICH

Emilji Brandt, 
ulica Senatorska Mr 2, 

wejście pr«ez owocarnię, na 1-m 
piętrze,___________ ©17062

Zgłaszać się należy z dowodami do niniej
szego Urzędu, lub Lekarza p, Stypińskiego.

Bibljoteka
zawierająca 1.400 uzieł, jest do sprzedania. 
Bliższa wiadomość w sklepie p. Umińskiej, 
uli«* {?etti.tQŁSka Nr o- 017143

Jest do sprzedania

FOLWARK
położony w powiecie Grójeckim, ekładatący 
się 6 włók i pół, odległy 14 wiorst od Grój
ca, 20 wiorst do Rudy Guzowskiei, o bliż
szych warunkach można się dowiedzieć w 
kancelarji rejenia Skabiezewśkięgo w sadzie 
okręgowym przy ulicy Miodowej. pl<028

W dniu 23 Czerwca (5 Lipca) 1881 r. i 
w dniu 30 Czeiwui (12 Lipca) 1881 sprzedano 
będą o godz. 10 rano w drodze działów, w Wy- 
ziale IV Sądu Okręgowego przy ul. Miodowej

JIP*.>»,<?«*
W najzdrowszej i najpiękniejszej dzielnicy 

tn. Warszawy w stronie, gdzie obecnie mia
sto najwięcej wznosi sf|,

W dniu 23 Czerwca (5 Lipca) 1881 r. ozna
czone numerami, jak następuje:

Nr 5260. Obszerności Tó,*29? łokci O, front 
od ulicy Przyokopowej 1101/, łokci, licytacja 
rozpocznie sie pd sjyny rs. 11,473,

Nr 5263.‘Obszerso'sei 13,876 1. □, fronted 
3-ch uiic: Marszałkowskiej 8'/4 ł., Koszyko- 
wskiej 16J3/, ł.’, Kahksta 176 ł., ód summy rs. 
20,815.

Nr 5261. Obszerności 8,258 ł. □, front od 
ul. Koszykowskiej 79’/a ł ,.ód sumy rs. 12,387,

W d. 30 Czerwca (12 Lipca) 1881 r. ozna
czono numerami, jak następuje:

Nr5265 Obszcrnęści.11,269 ł. □, front od ul 
Koszykowskięj 79!/a od sumy rs. 16,994.

Nr 5266. Otszeri.ości 15089 ł. Q, front od ul. 
Koszyki 1083/, ł. od sumy rs. 15,089,

Nr 5268. Ohszerności 14,026 ł. □, front od 
ul. Przyokopowej/ 176l/4 łękci, od sumy rs. 
10,5.0.

Nr 52Ć9. Obszerności 10.5423/, ł. □, front od 
ul. Prz.vnt>opowej 110'/t łok. licyt. od sumy 
rs. 7,907 kop. 25.

Bliższych wiadomości udzielić może kantor 
Leona Krupeckiego, pod Kopernikiem i adwo- 
kat Leon Krysiński, Rymarska Nr 8. 16567t>

Do sprzedania

Majątek Ziemski
położony w powiecie Błońckim gubernji War* 
ezawskiej kilka wiorst od stacji Grodzisk 
rozległość 25 włók. Bliższe szczegóły. Hotel 
Dziekanka, Krakowskie - Przedmieście Nr 50 
miszrani® Nr 20 od 9 do 12. po południu od 
3 do;7.__________________ ________ r. 17349

Kto ma do sprzedania

starą Maszynę
do młyna parowego, na 8 koni, raczy 
się zgłosić na ulicę Karmelicką Nr 6, do 
Szołoina Cb omsk i ego-r>17305

MAMKI
młode, zdrowe, ze świeżym pokarmem, bez 
długu. — Ulica Bracka Nr 17 u akuszerki 
Spoezynskiej. n!7024

W Wiskitkach, miejscowości położonej 
o 6 wiorst od Stacji drogi żelaznej R.tida- 
Guzowska wakuje 17039 n

i Do sprzodanla za eenę przystępna 

^ŁgGarniWebli 
-~jLJ4, urzędownie zrobiouyeh, orał 

Szeslong, Sola, Biurko i para Łóżek dębo- 
; 'wycn, masir, i Materace, u Tapicera, Leszno 
: Nr W- D17197

Zupełna wyprzedaż Mebli orzechowych ma
honiowych i dębowych, za cenę nader niską, 
w Magazynie przy ulicy Świętokrzyzkiej i ro- 
gn Bagno Nr 34. na 1-m piętrze. P17069

Jest do sprzedania

razem lub częściowo do lokowania zaraz n* 
dom bez pośrednictwa osób trzecich. — Wia
domość ulica Bracka Nr 10, mieszkania Nr 4 
od 9 do 12 rano i od 5 do 7 po połu- 
dniu. _______________________ 017273

Do sprzedania
Szafa jesionowa

duża, za 24 rs.—Senatorska Nr 16, mieszk. 19, 
3-eie piętro. ©17271

muzyki na fortepianie, życzy udzielać lekeje. 
Adresy prosi składać w kantorze Redakcji 
Kuriera pod liter. A. J.017233

Niemka, Kurlandka, życzy przyjąć miejsce 
do zarządu domu i dozom dz e.i. — Oferty 
prosię składać do kantoru Kurjera War
szawek. pod liter. J. P. 23._____ 017239

-W ŁOMŻY.
Bom drewniany z ogrodem, mieszczący w so
bie pięć pokoi niewielkich, dwa pokoiki na 
górze, do wynajęcia od 1 (13) Lipaa,188l r.- 
za rs. 250.—Wiadomość bliższa, ulica Uja
zdowska Nr 12, mieszkania Nr 7. Jubw -Lom- 
ży, u W-go Załęskiego b. Adwokata. ol70l0

Lodownie pokojowe
dla restauratorów Jnb prywatnych można na
być przy ulicy Leszno pod Nr 31, wiadompśó 
u Stolarza. ___________ pl7223
Z powodu zmiany interesu jest dojsprzedania

I Szyba lustrzana
C»łl p. 61*7: (*** Szafa sklepo
wą okazała, z trzees stron szklona, wyeoka 
łoś. 4 "21, szeroka lok. 2 ''8, głęboka e. 22, 
jest do odstąpienia.—Wiadomość w składzie 
szkła i porcelany W. Tetiygh i S-ka, przy 
ulicy Rymarskiej i placu 'Bankowego Nr

piętrowy od trzech ulic, z dwoma placami 
iróntowemi do budowy, Fą rogatką Jerozo
limską Nr 1/508T, wiadomość na miejscu.
©17276

bardzo ładna, zrobiopa przez b. obywatelkę,
dziś pedupadła, do sprzedania, za 15.—__  «z
Windomo^Ar kiosku wprost kolei W.-W Wozy i Zaprzęgi. _ Nowolipi® Nr A

Do snrzedahia
H TD o im: 

drewniany jednopiętrowy, z suterynami z® 
Wolską rogatką.— Wiadomość, ulica Zaoko- 
powa Nr 15, na miejccu, bez pośredni
ctwa. ©16956

ADMINISTRCJA MAJORATU, 
na 24 lat, 7 włók pszennej ztemi, 
gotówka potrzebna rs. 8,000. — Wiadomość 
w Kantorze Komisowym J. Łuczyń- 
skiego Nr 6, Krak.-Przedm. 17106 o

Zarząd Szpitala btarozakonnych w War
szawie podaje do wiadomości, ze przy tymże 
szpitalu wakuje obecnie posada 

Pomocnika aptekarza.
Kandydaci zgłaszać się mogą z podaniami do 
Kancelarji Szpitala codziennie w godzinach 
biurowych, przy dołączeniu odpowiednich do- 
wodów kwalifikacyjnych.________ o 17220

Potrze cny jest

Nauczyciel,
lub Nauczycielka francuzkiego język® na 
godziny, którzyby takowy znali gramatycznie 
i nieco ruski do panienki z czwartej klasy. 
Praga ulica Wileńska Nr 751, mieszkania 
Nr 11. 16945 o

Heliommiatury
wyuczam w 10-ciu lekcjach, olejn. farb, w do
mu i po za domem; kurs rs. 12 (od 10-tej do 
6-tej). Ul. Twarda Nr 10. mieszlr. 54. 16^70©

Potrzebną jest

Rs. 1,693 kop. 23 
do ulokowania na dłuższy czas w pierwszej 
połowie wartości hipotecznej. — Wiadomość 
Chmielpa Nr 29, mieszkania Nr 27, każdo- 
dziennie. ©17058
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Interes korzystny!
Sklep korzenny, narożny, okazały, z wy
stawami od dwóch ulic, jest zaraz do sprze- 
tii‘nia.—Bliższa wiadomość na miejscu. Nr 53, 
»hca Chłodna._________________ t>17289

pożarne, ogrodowe i d® polewania ulic, rozmaitej wielkości po cenach bardzo nrzr 
stępnych, także p

'WyvrzQ&a&
Kapeluszy damskich, na obeeną porę, 
najświeższych fasonów, po cenie kosztu, oraz 
przyjmuje się Suknie do roboty i wykony
wa podług modeli psryzkich, w Mneazynie 
Strojów, ulica Twarda Nr 5. r>17166

go
£
2 o 
§ 73
N -ę>

AMERYKAN 
na jednego konia, czterokołowy, w dobrym 
etanie, jest tanio do sprzedania,—Ulica Pię
kna Nr 31. »16938

~Kto!>v cheiał kupić około 50,000 stóp 
ku bieżnych 

Dębiny porzniętej
na bale, deski i t. p. i odstawionych do 
Gdańska, franco, na galarach, w części przed 
2>mą, resztę na wiosnę, taszy się zgłosić do 
P; V ójcickiego w składzie węgli, ulica Długa 
N'r 22, dla bliższego objaśnienia, 17258o

Jest do odstąpienia 

dzierżawa Folwarku 
na lat 9. Ornej ziemi włok 20, reszta łąki 
i pastwiska.—Wiadomość w mieszkaniu Wa
cławaRolbickiego, Bednarska Nr 7. n!7093

Fabryka Wyrobów Cementowych
K. ITLTZER jol teffliBom F. MTSCK1EGG, _ _

rzybowska Nr 19, w cukierni. Zapas wielki po cenie umiar- J ___________ 1709t>—d

dawniej A. VETTER & Comp., egzystująca od 1829 r. 
przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatun
kach począwszy od najtańszych aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i sre
brem przerabiane, a które na żądanie w kolorach podług raateryj meblowych wykony
wają się.—Ceny stałe nizkie, gdyż fabryka uorganizowaną została podług osta

tnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.
ISolety i Ceraty w wszelkich gatunkach. z>-ioi8a 

SKŁAD GŁÓWNY: l<5. 14rakowskie-PrzędniieScie 15.

TRUMNY HE TALOWE
sta Nr 6. n—15499

Fortepian
w bardzo dobrym stanie do sprzedania, Inb 
wynajęcia i Meble do sprzedania. — Ulica 
Wspólna Nr 10, mieszkania 12, 16233 z>

. MASZYNA
’O Szycia, w dobrym stanie, systemu Singer’a 
-° sprzedania. — Ulica Srebrna Nr 6, mie- 
•Jkania Nr 3. P17280

W Łowiczu
J*st do sprzedania POSESJA murowana, — 
* części drewniana, nad rzeką,łokci kwadr. 
*0,000, dochód około 590 rs. może być osobno 
sprzedany plac frontowy. ’Wiadomość ulica 
£°Qrzeczńa Nr 370, u właśe. w Łowiczu, 1560Qp

Do kąpieli
Czepki ozdobne dla Pań po Rs. 1, Pasy
Qo pływania, Woreczki do gąbki. Ręczni

ki angielskie plecione i t. p. polecają 
F. Wierzbicki i S-ka, 

róg Wierzbowej i Trębackiej.

mający 4,000 łokci kwadratowych.—Wiado
mość przy ul. Nowy Świat pod Nr 58, mie
szkanie stróż wskaże. D17111

nietylko niszcząca piegi, plamy, liszaje, nie- 
tylko nadająca najpiękniejszą cerę, ale u- 
trzymująca niespożytą" młodość; wodyteiuży- 
wały najznakomitsze piękności, Marja Stuart, 
która do samej śmierci "wyglądała jak młoda 
dziewica; pani Dubarry, której królowie i ksią
żęta hołdy składali do lat sześćdziesięciu. — 
Wodę te wynalazł znakomity swojego czasu 
doktor Feniks, chomik królewski, tajemnicę 
której posiada — Euzebja Grabau 
Stare-Miasto Nr 16, miesz. it 15434x>

ÓT13% kop., najświeższych modnych wzo
rów, z najpierwszych fabryk. Tamże wielki 
wybór gotowych cretonowych damskich Szla
froków, Spódnic z kaftanikami, oraz 
dziecinnych Sukienek, rozmaitych faso
nów, po cenach stałych najprzystępniejszyc h

do tarcia farb, których nadszedł świeży transport, poleca
Biuro Techniczne i skład maszyn H. Kraft w Warszawie, 

Miodowa Nr 490/91. 15422D

Zakład Krawiecki Męzki
pod firmą

1CNACEC0 ŁUBY, 
ulica Świętokrzyzka Nr 37, 

przyjmuje wszelkie roboty, wchodzące w zakres krawiectwa męzkiego, prze
ważnie z powierzanego mi materjału, które z całą sumiennością, akuratno- 
ścią i zupełnie tanio wykonywać będzie, o czerń Szanowna Publicz
ność raczy się przekonać.—Rachunki zaś całego dochodu będą przed- 

3 stawione każdego miesiąca W-mu Juszczykowi, Starszemu zgromadzenia 
i za pokwitowaniem wręczania przynależnego procentu.

f Z uszanowaniem

Ignacy Luba.

!!!KUPUJĘ!!!
Jtoto, srebro, starą biżnterję i kamienie Ju
biler. J. Batcher. Szeroka Freta 

 P15739

Do sprzedania

FAETONY
LVnowe i używane, Amerykany, 

.Wolanty, Dorożki i Bryczki, na parę lub 
Jganego konia.—Śliska Nr 13 nowy. 16883o 

Do . ’ ’ ■ 
tjinrko mahoniowe staroświeckie z brązami, 
tygodnik Ulustrowany w całem komplecie 
l°mów 42, Wędrowiec tomów 13, Bluszcz to- 
?}ow U, Tygodnik Romansów i powieści to- 
®°w 12, Pismo Święte, album Matejki wszy
stko w oprawie—Ulica Nowolipie Ńr la, na 
ługiem piętrze, mieszkania Nr 9. z>16860

Do sprzedania:
Kareta używana 3-esobowa, Koń wierzcho
wy kasztanowaty lat 6.—Aleja Jerozolimska 
Nr 11, u stróża domu.____________ i>17188

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania za 
rogatkami Belwederskiemi przy szosie w 
Sielcach

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
FOD jFIZRJNZEĄ

Nowy fason, i
KoMy żałobne

polecają
F. Wierzbicki i S ka,

róg Wierzbowej i Trębackiej.

Jest do sprzedania

KOLONJA
we wsi Wola, gmina Czyste, przy szosie, 
blizko Cerkwi, pod Krem 154, składa się 
2 27 mieszkań, zajętych przez lokatorów, 
mi'.*morgów gruntu, a na tem gruncie 250 
drzew owocowych.—Wiadomość na miejscu, 
przy tym domu bociniec.__________ d 16252

Do PetershRkieio Siii 
Nowy - Świat wprost Kopernika, 

nadszedł świeży transport -d8345

Para Koni i 
Ikarogniadych, kłusaków, młodych źrebców 
* stestatami, jest do sprzedania. — Aleja 
gazdowska Nr 11, spytać furmana Fiodora.

Do sprzedania

Koń wierzchowy,
Słody, raeey angielskiej, rosły, maści gnia-

— Wiadomość: Erywańska Nr 4, stróż 
»skąże._______________________ł 17072

Za przystępną cene do sprzedania

MEBLE!!!
orzechowe, bardzo mało używane, Garnitur 
hrokatelą kryty, oraz 2 Szafy rozbierane, 
Szafka do bielizny, para Łóżek, 2 Stoliki 
jonsolkowe do nart. Garnitur angielski, 
Lustra, Biuro o 5 szufladach, Szeslong 
^órą kryły, Tualela damska, Kredens 
,nasiv szabowany, Stół jadalny, z krzesłami, 
Garnitur frańeuzki. — Ufica Chmielna 
*prost komory Nr 52, w oficynie na dole na 
_ Nr 8 mieszkania. r.17154
Za bardzo przystępną cenę

Do sprzedania "TOS

Meble orzechowe:s
Garnitur Mebli brokatelą kryty, oraz Garni
tur Francuzki, 2 Szafy rozbierane, Szafka do 
bielizny. Toaleta, Kredens, Umywalka i Sze- 
8|ong skórą kryty. — Ulica Sienna Nr 19, 

bramie na gole, mieszlt. Nr 1. 17265 d

CZASOWA
Wyprzedaż wy sortowanych 

OBIĆ PAPIEROWYCH.
o 50% niżej cen praktykujących się, z fabryki

J. FRANASZEK,
d—11065 iMca Setórta, wprost Wmla Śfl

PAPIEROWYCHPAPIEROWYCH

0

4489

2



| « mieszkaniem do wynajęcia w saznym cza- 
• sic, może być użyły na szynk i bawarję^ajbo

Lokal kompletnie urządzony na

WDrukarai Kurjtra Wtirutrtctkifvc.—Plac Teatralny Air 4i3 (nowy 5),

ka- 
do- 
se-

Jest do wynajęcia zaraz 
Letnie mieszkanie 

W PRUSZKOWIE 
przy drodze głównej, wśród parku, złożone 
z 2-ch pokoi, kuchni, werendy i osobnetro 
podwórka. Bliższa wiadomość w Willi 
«AnieIin» w Pruszkowie, lub w Dystrybu
cji p. J Giilcir, plac Św. Aleksandra wprost 
kościoła Nr 12, obok apteki. t>16~>17

Aleja Jerozolimska Nr 30.
2 Pokoje, przedpokój i kuchnia z meblami 
na 2 miesiące, po 15 rs. miesięcznie są do 

I wynajęcia. d16850

ze wspólnym przedpokojem, na parterze, przy 
lamilji, w bliżkośei ogrodu Saskiego, za cenę 

i 136 rs. rocznie.—Wiadomość u stróża Kacpra 
| pod Nr a przy ulicy Erywańskiej. nl7H2

z mieszkaniem do wynajęcia w każdym eza-

na inny proceder.—-Tłotnaekie Nr 2. ról 171

na 2-em piętrze, 2 pokoje, przedpokój i ka- 
chnia z wodociągiem i zlewem, za rg< jqq 
rocznie ina 1-eni piętrze 2 pokoje, kuchnia 
z oddzielnem wejściem i balkonem, nad staj
niami. przydatne dla procederzysty za rs. 260 
rocznie, w każdym czasie. — Wiadomość a 
Rządcy Hotoiu ■Saskiego. n!6963

Trzy Pokoje
z kuchnią, na 1-m piętrze od frontu, błizko 
ogrodu, za rs. 306 do najęcia, oraz Sklep ze 
Stancją za rs. 300 —Trębacka Nr 6/628. t>16861

■ r’ b- <!o wynajęcia w oficy
nie Hotelu Saskiego

Zaraź do wynajęcia

Dwa Pokoje, 
przedpokój, kuehnii, z meblami, za rs. 25 
miesięcznie, 1 pokój z meblami, za rs. 11 
miesięcznie. — Hoża Nr 16, od Marszałko
wskiej trzeci dom. 17374 p

Trzy Pokoje
z balkonem, przedpokojem i kuchnią, na 1-m 
piętrze, do wynajęcia w każdym czasie za 
rs. 280.—Wiadomość: ulica Dobra Nr 1, róg 
Tamki. P16868

Dla Emeryta, 
kawalera, lub kogo co często bywa w War
szawie, do wynajęcia w każdym ezasie, po
kój z meblami, pościelą i usłęgą, na Wło
dzimierskiej Nr 2, 1-sz’e piętro od frontu. — 
Wiadomość na miejscu. P17O19

lYzyPokoje
na dole, zprzedpokojem, osobnym wchodem 
meblami, iortepianem, pościelą, samowarem 
i Obsługą, są do odnajęcia. - Krakowskie- 
Przedmieście Nr 7, prawo skrzrdło, na dole, 
mieszkania .V -a. d16634

Jest do sprzedania

DOM drewniany
na Nowej Pradze.

Wiadomość: Róg uhey Jasnej i Marsz.nl 
  k'>wsjHej,_ Dystrybucji.

dnarskiej Nr 18,

4 i 3 pokoje
z alkową, z wszeliiiemi wygodami, wodociąg 
gt i zlewy zaprowadzone.___________ > 1695<

Są do wynajęcia umeblowane

Dwa POKOJE 
oddzielnie lub rażeni. — Senatorska Nr 16, 
mieszkania Nr 18. D17318

U Akuszerki Ił. S.
Osoły życzące odbyć słabość, znajdą w 
żdęi ehwili ~ osobne Pokoje na bardzo 
godnych warunkach, z trossliwą opieką, 
kret poręczam, a także przyjmuje zamówie
nia.— Ulica Bracka Nr 6. e16736

LOKALE!!!
w środku miasta, suette i ciepłe, po 2, 4, 
5 i 6 poKoi, z wodociągami, zlewami i wszel- 
mi wygodami, za bardzo nizką conę. są do 
wynajęcia.— Aiidomość przy ulicy Marjań- 
skiei Nr 2 lit A. 17378 d

D wa Pokoje
umeblowane, z fortepianem i usługa, do na- 
j?c>“ «<* 8'Z° Lipca 1881 roku Hotel Sassi 
Xr ______ 16472 d

liliUDIiRUUlU,
5 Fokoi, w tem 4 wielkie i jeden mniejszy 
i duża kuchnia. Mieszkanie to odpowiednie 
jest na Zakład handlowy. — Wiadomość 
na miejscu, mieszKiinia Nr 3. 14069 »

frontowe: 10 pokoi, 2 przedpokoje, 2 kuchnio 
do lego 2 wozownie i 2 stajnie/ ze esładem 
na furaż, z powodów nieprzewidzianych, jest 
do wydzierżawienia za rs. 1,650 rocznie, z po-, 
czątkieni bieżącego kwartału; może być roz
dzielone na dwa lokale. Są także do wyna
jęcia tanio lokale, złeżone z 4, 3, 2 i i po
koju. — Ulica Leszno Nr 51, 4 dom zt» 
Solną.__________ _________________ r16761

Sklep Wiktuałów
połączony z dystrybucją, jest do sprzedania 
w każdym ezasie Nr 12 nowy, róg ulicy To
piel i Drewnianej.  k 16985

składający się z 4-ch pokoi, z wejściem fron- 
towem, na parterze i kuchnią w suterenie, jest 
do wynajęcia zataz na ten sam lub inny pro
ceder—Wiadomość: ul. Wspólna Nr 13, przy 
rogu Kruczej, u właścicielki domu. Tamże są 
do wynajęcia pokojo kawalerskie, wygo- 
dnie urządzone. _______________16832t>

Przy ulicy hr. Kotzebue Nr 3, jest zaraz 
uo najęcia

Sklep i Mieszkanie, 
składające się z 4 Pokoi, kuchni, spiżarki i 
piwnicy, ze zlewem i wszelkiemi dogodno- 
sciami, na 3-m piętrze.16903 o

2 POKOJE
t knebr.łą, r.raz 2 nolroje z przedpokojem od 
frontu na parterze, ciepłe, suche, świeżo ta
petowane, do najęcia od 8 Lipca r. b , uiica 
Wspólna Nr 1, drugi dom od placu Ś-eo 
Aleksandra.__________________ _____ :> 16296

Z powodu wyjazdu do wynajęcia zaraz,

POKÓJ
z przedpokojem, róg Karmaliexiej i Nowoli
pek Nr 7 na dole od frontu z meblami lub 
bez.—Wiadomość u Mróża.  n 16934.

Jest do najęcia w każdym czasie,

SKLEP
Za Żelazną. Bramą, przy ulicy Gnojnej 958/9. 
Wiadomość w Administracji donin. o16944

suche, ciepłe i po cenach umiarko
wanych, złożone z 4, 3 i 2 pokei od frontu 
i w oficynach, w domu Nr 18A, przy uliey 
Nowogrodzkiej, w blizkości Marsznlkow- 
skiej. __________ n1667 7

Dla Emeryta
mPujęcego spokój i świeże powietrze, do wy
najęcia każdego cza?n dwa Poił oj e z okna
mi na ogrod haski. — Wiadomość: ulica Sana
torska Nr 29. w kantorze. d 17144

Tamka Nr 8.
Pokój z kuchnią, na 1-m piętrze, oraz 
Stajnia na 13 koni i Wozownia, do wynaję- 
eia od 1-go Lipca. i>1675t

Zaraz do wynajęcia, 

LOKAL 
na Królewskiej ulicy, o dwa domy od Kra
kowskiego Przedmieścia 3 pokoje, prżedpo
koj, kuchnia w oficynie w antresoli. —Wia
domość na Królewskiej Nr 4, mieszkania 
Nr 1 od 12 do 6 codziennie. O17033

35 rubli miesięcznie.
Każdego czas’1 do wynajęcia pokój z me

blami, usługą, oświeceniem, rano i wieczór 
eherbata, (lub kawa, do życzenia i, drugie 
śniadanie, obiadem i praniem. — Uliea Hoża 
domu Nr 5, 1-e jięlro.P16976

Jest do wynajęcia w każdym ezasie

MIESZKANIE 
złożone z trzech pokoi, kuchni i piwnicy, 
zdatne na zakład krawiecki, fiyzjerski lub 
restauracyjny, za cenę 450 rs. rocz.nie—przy 
ulicy Wspólnej i Kruczej Nr 20/1637. Wia
domość u stróża. nl"001

z oknem i dwa Pokoje przy tyiuze, za 
Ks. 156 kwartalnie, przy ulicy Elektoralnej 
Nr 29. _______ _ _______________ 1517’40

Do wynajęcia z powodu nieprzewidzianych 
okoliczności, od 8 go Lipca r. b.

3 Pokoje,
przedpokój i kuchnia, na dolo od frontu, 
z wodociągiem i zlewem, za Rs. 300, przy 
uliey Hożej pod Nr 6, w bliżkośei placu św. 
Aleksandra, może być i SKlep za Kr 160 
rocznie. Wiadomość tamże. d 17065

Jest za rai dv odstąpienia dla emeryta

POKOIK

Potrzebny jest

LOKAL o 12-tu pokojach,
3 pokojach dla ludzi, kuchni dla wanien, 
przedpokoju i pokoju dla prania bielizny 
w okolicy cyrkułu Łazienkowskiego, nie dalej 
Alei Jerozolimskiej.— Mający podobny lokal 
do wynajęcia raczy dać wiadomość do Poma
rańczami w Łazienkach, codziennie do godz. 
10-te; rano. ___________ 17245n_________

Do wynajęcia od 8 Lipca r. b., przy ulicy 
Długiej Nr 19, na 1-m piętrze, od frontu,

Dwa Lokale
po 2 pokoje z przedpokojem,' spiżarkami i ku
chniami, oraz wodociągami i zlewami, górą 
wspólną i piwnicami, przy ulicy Ceglanej, 
pod Nr la, wprost browaru Benisza, trzeci 
dom od ulicy Ciepłej, między ogrodami, są 
do wynajęcia zaraz, za rs. 260, na pier- 
wfizem piętra, a za rs. 225 na trzeeiem.— 
Wiadomość na miejscu. nl6715

MIESZKANIE
w blhkoś.ci Saskiego ogrodu, złożone z czte
rech obszernych pokoi i kuchni, na picrwszem 
piętrze od frontu, na dwa lub trzy mieriące, 
za cenę umiarkowaną. — Plac Warecki Nr 14, 
dom Neibaura, mieszkania Nr 1, stróż 
wskaże.__________ _______________  p^701ó

Za nizką conę do wynajęcia na sezon le
tni t. j, do Ś-go MichałaPokój duży
z meblami i usługa, ze wspólnym przedpo
kojem, lub dwa mniejsze, przy ulicy Żabiej 
wprost Sask-iego ogrodu Nr 1. — Wiadomość 
u stróża lub w mieszkaniu pod Nr 14. r>16967

Jest do sprzedania

Warsztat Ślusarski
pod korzystnemi warunkami. — Wiadomość 
uiica Twarda Nr 14. r> 17602 

złożono z trzech umenlowąnyeh pokoi, przed
pokoju, kuchni z dwoma wejściami, od fron- 
lu, przy ulicy Smolnej Nr 8. jest do wyna
jęcia na czas od 12 lipca do 1 września.
Wiadomość w lokalu Nr 6. 1117027

Do wynajęcia zaraz

AOMAI'. MtAŁIS, 
irzyjmuje osony życzące sobie odbyć sła
bość za opłatą od Rs. 15 z umieszczeniem 
dziecka. Opieka sumienna i właściwa dy- 
skrecja zapewnia się. Bednarska 18. r>17262

Do wynajęcia zaraz nl7110 

Dwa Pokoje, 
od frontu, z których .jeden z balkonem, na 
1-m piętrze. — Ulica Świętokrzyska Nr 11.

Na parterze umeblowane

3 POKOJE 
przedpokój, kuchnia z wygodami, do odnaję
cia każdego czasu do 1 października. Tamże 
potrzebna Bena polka do dwojga dzieci i 
do wyręczenia pani.,z wyjazdem na Litwę,— 
Wiadomość Nowy Świat Nr 39, mieszkania 
Nr 11. ' D17119

z obszernym lokalem, lub bez, jest do wy
najęcia w każdym czasie, przj’ niicy Mar
szałkowskiej .Nr 52, oraz 3 pokoje na 
kantor, również A i 5 pokoi z wszelkie- 
mi wygodami, do wynajęcia w Alei Jerozo- 
limskiej Nr 26. 17->77 n

17Wk

z meblami lub bez, z osobaem wejściem, z bar
dzo pięknym widokiem na okolice Pragi, przy 
Krakowskiem-l’rzouiuiosciti, j’est do wynaję
cia dla jiojedyńczego mężczyzny, od dnia 1-go 
Lipca 1881 r.—Wiadomość u p. Hermana ku- 
śmiorza, ul. Bednarska Nr 15, na dole.

 chce uniknąć szukania co rok le- 
UO tniego mieszkania, może nabyć na 

własność na dogodnych warunkach

Garnki murowane,
w sosnowym lesie, wraz z kawałkami 
lasu, położeń? przy samej stacji kolei, od 
Warszawy kwadrans jazdy. — Tamże jest 
jeszcze jedno letnie mieszkanie do naję
ci®.—Wiadomość: Miodowa Nr 15, w Rance- 
larji rejenta Kiersnowskiego.16882n

Sft do najęcia zarax Na Nowej-Pradze Nr 103, są do sprzedania

razem Ino pojedyńezo, za <s 3,530. z. pozo- 
s awicnietn połowy sumy na gi nucie, z pla
cem wynosząeym 3,800 łokci jj. pomiędzy 
fabryka Lilpopa i kole"' Nadwiślańska.— 
Wiadomość przy uliey ZaKroczymsKiej pod 
Nr'9/1860, u W łnściciela iumiu. d16Ó54

Do wynajęcia 2 Lokale:
lj Na 1-etn piętrze mł Irentu, złożony 

z Sześciu potroi, salonu, ktichti, wanny i t. d., 
może byc oddany zaraz, lub od S-go Michała.

2) Na 2 em piętrze od frontu, złożony 
z sześciu pokoi, salonu, kuchni, wanny i L <L 
od ,8-go M,chata.

Do jednego z powyższych lokali może być 
dodaną stajnia na 3 konie i wozownia.—Ale
ja Ujazdowska Nr 23, róg Wilczej, u szwaj
cara. 17190 n 

razem albn pójcdyńezo, z mieszkaniem lub 
bez,—w jednym Kabura od lat kilzn, w dru
gim Kawiarnia, w trzecim Wiktuały, si( do 
najęcia pod Nr 1/1216B ptzy ulicy Marjan- 
skiej.cl6735

017244

do wynajęcia z dwoma pokojami, za Rs. 325. 
Mieszkanie na 3-m piętrzb .od frontu: 4 Po
koje, przedpokój, kuchnia, widccąg i zlew,' 
każdego czasu, za Rs. : 8!>-—Wwęółnn Nr 14.

Trzy wiorsty za Jabłonną, w bardzo pię
knej miejscowości, bhzko lasu, ,

Letnie Mieszkanie 
do najęcia 2 dużo śliczne pokoje, w jednym 
z tych komin do gotowania, z drzewom, za 
cenę rs. 30. — Wiadomość: ulica Chmielna^ 
Nr 44, lewa oficyna na dole, Nr mfeezk. 11,1 
liażdodziennie z wyjątkiem świąt i niedziel,' 
od godziny 10-tej <jo 1-szej._______ r>17u43 ;

W każdym czasie do wynajęcia przy ulier 
Żórawiej Nr 18

MIESZKA WIE,
2 Pokoje, alkowa, Kuchnia z wodociągiem 
i zleweic, echowanie, piwnica i góra współ-, 
na, za 200 rs. roer.nie, stróż wskaże: 017266

Sklepik Wiktuałów 
jest do sprzedania w każdym razie, z powo
du zmiany interesów,— Wiadomość przy uli- 
cy Nowowiejskiej pod Nr 4;l7b4a. u 16775 1

ostrzeżenie
dla pj. Jiiileró i Zegaranstrzow.,

Skradziono 5-go b. m. złuty damski zega-, 
rek (cylinder) o jednej kopercie, wraz ze 
złotym łańcuszkiem, wencejańskiej roboty,' 
długości łokci 4. W razie przytrzymania 
proszę dać znać na Krak.-Przedm. Nr 81, 
mieszlcnnia Nr 1, 17363 o

Za nagrodą rs. 2.
W Niedzielę <t. 3 b. m. na Saskiej Kępie,) 

zaginął Piesełr mały, czarny, sierści kród- 
kiej, P'”i gsrdłein biały, na dwóch przednich 
łapkach są białe eentki, na stopach z rodza
ju jamnika, młody. Znalazca takowego raczy 
zwrócić pod Nr 25, przy ulicy KrakowsKie- 
Przodmieseie, do Zakładu Rękawiczuiczego 
p. Krzyżanowskiego, obok starej Poezty. Nie
prawy posiadacz, pociągnięty zostanie do od- 

Nagrody rs. 25.
Dnia 3 b. m. wracając z Pragi, wypad

kowym sposobem uronionym został zegarek 
kieszonkowy złęty,_ ankiet kryty, numerem 
26666 opatrzony. Uczciwy znalazca za wska
zaną nagrodą awróaić zeehce poszkodowane
mu, przy ulicy Nowolipie port Nr 30, mie
szkania Nr Panów Zegarmistrzów upra
sza się o zwrócenie uwagi na powyższy 
przedmiot. 17076 p

rasy Ceter, liala, przybłąkała się. odebrać 
można za udowodnieniem. — Wiadomość od 
godziny 8-mef do 12-tej rano, Powązki, 8-my 
Saperny bataijon.____________ 16907 u_____

PlIUtHl
DO SPRZEDANIA

dla Amatorów i Znawców, małej i większej 
rasy, ezarne, podpalane i białe, z jedwabnym 
włosem, PUDEL presse czarny, włos 
jedwanby, uczony, Nsunandski 7 m., czystej 
rasy angielskiej Buldogi j jnne pgy._p8- 
wla Nr 41a, przed domem zielone sztachetki,

r v pinczerki
yScgr bardzo pięknej i drobnej rasy, dwa 

szczeniaki i jeden roczniak, są do 
sprzedania.—Wiadomość w Kio

sku, wprost Kolei Warszawsko - Wiedeń- 
akiej.___________ 17055d _______
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